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Starostwo Powiatowe
w Strzelcach Krajeńskich
ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7
66-500 Strzelce Krajeńskie
tel. 95 763 23 80
fax 95 763 11 26
e-mail: starosta@fsd.pl

GODZINY PRACY
Starostwo Powiatowe:
Pn:  7:00 - 17:00
Wt-czw:  7:30 - 15:30
Pt:  7:30 - 13:30
 
Wydział Komunikacji:
Pn:  7:15 - 16:45
Wt-czw:  7:45 - 15:15
Pt:  7:45 - 13:15

Biuro Podawcze w Drezdenku
pok. nr 5 w budynku „Ratusza”
ul. Kościuszki 31
66-530 Drezdenko
czynne:
Pn:  7:00 - 17:00
Wt-czw:  7:30 - 15:30
Pt:  7:30 - 13:30
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SZANOWNI PAŃSTWO!
Każdy powiat posiada swój niepowtarzalny klimat i urok. Posiada je również Powiat Strzelecko- Drezdenecki, 
dzięki mieszkańcom, którzy kształtują jego wizerunek i kierunki rozwoju. 
Przekazuję w Państwa ręce drugi numer naszej wspólnej gazety „Głos Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego”, 
ufając, że zawarte w niej informacje pozwolą Państwu szerzej zapoznać się z nowościami w samorządzie po-
wiatowym, aktualnościami, relacjami z wydarzeń a także, wieściami ze szkół. Cieszę  się, że pierwsze wydanie 
gazety zostało przez mieszkańców odebrane tak entuzjastycznie. Dlatego  miło mi poinformować Państwa, że 
do współpracy z nami przystąpiła Gmina Dobiegniew oraz Gmina Stare Kurowo.  Mam nadzieję, że zawarte 
w niniejszym periodyku informacje staną się dla Państwa kompendium wiedzy o pracy Starostwa Powiatowe-
go, gmin oraz wszystkich jednostek należących do nich. Zachęcam do lektury przygotowanych przez nasz ze-
spół redakcyjny artykułów. Z racji pory roku jest to wydanie wakacyjne. Dlatego życzę Wszystkim miłej lektury 
oraz szczęśliwych, zdrowych i pełnych przygód wakacji.

Paweł Antczak
Wicestarosta Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego

W piątek 5 czerwca 2020 r. starosta Bogusław Kierus i wicestarosta 
Paweł Antczak podpisali umowę z Wojewodą Lubuskim Władysła-
wem Dajczakiem, na łączną kwotę 2,80 mln zł, na dofinansowanie 
inwestycji drogowych w powiecie strzelecko-drezdeneckim w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych.
W ramach dofinansowania z funduszu, które obejmuje 50% dofinan-
sowania na całość inwestycji infrastrukturalnych, Powiat strzelec-
ko-drezdenecki ma w planach na rok 2020 wybudowanie ok. 6 km 
nowych nawierzchni dróg powiatowych. Realizacja tych inwestycji 
zależna jest od 20% wkładu własnego Gminy Dobiegniew (Z panią 
burmistrz został podpisany już list intencyjny na wspólną inwestycję) 
na odcinek drogi Lubiewko-Osiek i gminy Strzelce Kraj. na przebudo-
wę odcinka drogi Bobrówko-Żabicko.

INWESTYCJE DROGOWE W POWIECIE

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI

W czasie pandemii Wydział Komunikacji realizował wszystkie zada-
nia:
1) rejestracji pojazdów, określone w ustawie z dnia 20.06.1997r. prawo 
o ruchu drogowym oraz na podstawie aktów wykonawczych  (w tym 
m.in.: rejestracji pojazdów sprowadzonych z zagranicy, rejestracji wa-
runkowej, przerejestrowań pojazdów, wyrejestrowań pojazdów, cza-
sowego wycofania pojazdów z ruchu, przyjmowanie zgłoszeń zbycia/
nabycia pojazdów, przyjmowanie wszelkich zgłoszeń wymagających 
zmian w zakresie własności pojazdu, danych i oznaczeń pojazdów, 
wymiany dokumentów komunikacyjnych, montażu instalacji gazowej, 
haka, wydawanie wtórników dokumentów komunikacyjnych oraz ta-
blic rejestracyjnych, kierowanie na dodatkowe badania techniczne, 
wydawanie zaświadczeń na wniosek właściciela, wydawanie decyzji 
o skierowaniu na nabicie nr VIN lub wykonanie tabliczki znamionowej 
lub w związku z wniesionym sprzeciwem prokuratora);
2) praw jazdy, określone w  ustawie z dnia 20.06.1997r. prawo o ru-
chu drogowym, ustawie z dnia 05.01.2011r. o kierujących pojazda-
mi oraz na podstawie aktów wykonawczych do wymienionych ustaw 
(w tym m.in.: wydawanie profilu kandydata na kierowcę, wydawanie 
praw jazdy, wtórników praw jazdy, międzynarodowych praw jazdy, wy-
dawanie decyzji o cofnięciu/przywróceniu uprawnień do kierowania 
pojazdami, wydawanie decyzji z tytułu przekroczenia prędkości w te-
renie zabudowanym, wydawanie skierowań na kurs reedukacyjny, na 
badanie lekarskie, na badanie psychologiczne, o zatrzymaniu prawa 
jazdy, wydawanie zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejowa-
nym lub pojazdem przewożącym wartości pieniężne, przekazywanie 
akt kierowców do innych urzędów);
W okresie tym nie było obsługi bezpośredniej, a dokumenty składa-
ne były pocztą tradycyjną, elektroniczną oraz do urny umieszczonej 
w przedsionku budynku Starostwa Powiatowego. Kontakt z klientami 
był telefoniczny, a dokumenty odsyłane pocztą tradycyjną,  w miesią-
cu maju zorganizowany został odbiór dokumentów po umówieniu się 
telefonicznym osobiście z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 
W Wydziale Komunikacji do realizowania wpływających spraw w za-
kresie rejestracji pojazdów wyznaczone zostały trzy stanowiska oraz 
jedno stanowisko do spraw związanych z wymianą dokumentów/ta-
blic rejestracyjnych, odbiorem dokumentów komunikacyjnych i tablic 
rejestracyjnych, zgłoszeniem zbycia/nabycia pojazdów, zgłoszeniem 

DANE STATYSTYCZNE ZA OKRES
OD 01.03.2020 DO 31.05.2020.

wszelkich zmian dot. pojazdów, wyrejestrowaniem pojazdów, wycofa-
niem pojazdów z ruchu, wydawaniem zaświadczeń i inne. 
Wydział Komunikacji realizuje czynności związane z wydawaniem 
uprawnień do kierowania pojazdami, które są gromadzone w Centralnej 
Ewidencji Kierowców- dane o osobach posiadających uprawnienia, cof-
niętych uprawnieniach, wydanych dokumentach praw jazdy, wszelkich 
decyzji i skierowań dotyczących kierowców. Obsługa interesantów w za-
kresie praw jazdy odbywała się na jednym stanowisku.

Daniela Leśkiewicz-Dudek

W siedzibie starostwa odbyło się spo-
tkanie dotyczące przystąpienia powiatu 
do projektu pt. „Regionalny Węzeł Infra-
struktury Informacji Przestrzennej Wo-
jewództwa Lubuskiego jako narzędzie 
monitorowania zmian w zagospodaro-
waniu przestrzennym województwa wraz 
z e-usługami” .
W rozmowach uczestniczyli Stanisław 
Tomczyszyn wicemarszałek województwa 
lubuskiego, Henryk Janowicz przewodni-
czący Związku Powiatów Lubuskich, Ka-
rol Neuman wójt gminy Zwierzyn, Marek 
Halasz zastępca wójta, Arkadiusz Dą-
browski dyrektor PROW oraz Bogusław 
Kierus starosta powiatu.
Projekt ma obejmować budowę baz da-
nych umożliwiających świadczenie no-
woczesnych e-usług, cyfryzację miejsco-
wych planów zagospodarowania terenu, 
warunków zabudowy i zagospodarowania 
terenu. 
Liderem projektu jest  Urząd Marszałkow-
ski a partnerami powiaty i gminy.

Dzięki hojności fundacji „SMS z Nieba”, 
na której czele stoi ks. Rafał Jarosiewicz 
Szpital Powiatowy w Drezdenku otrzymał 
dziś respirator. Bogusław Kierus – Staro-
sta Strzelecko-Drezdenecki w imieniu Za-
rządu Powiatu złożył podziękowania na 
ręce księdza Jarosiewicza.

Starosta Bogusław Kierus i Wicestarosta 
Paweł Antczak podpisali umowę z Woje-
wodą Lubuskim Władysławem Dajcza-
kiem, na łączną kwotę 2,80 mln zł, na 
dofinansowanie inwestycji drogowych 
w powiecie Strzelecko-Drezdeneckim 
w ramach Funduszu Dróg Samorządo-
wych.

25 maja odbyła się XIII sesja Rady 
Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego

E-KOLEJKA
Informujemy, iż w Wydziale Komunikacji w Starostwie Powiatowym 
w Strzelcach Krajeńskich funkcjonuje nowy system kolejkowy. Oprócz 
tradycyjnego pobierania biletu mogą Państwo skorzystać z internetowej 
rezerwacji kolejki, która jest dostępna na stronie www.fsd.pl w zakładce 
„e-kolejka”.
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I PORADNICTWO OBYWATELSKIE W 2020 ROKU
Starosta Strzelecko - Drezdenecki informuje mieszkańców powiatu, iż od 02 stycznia 2020 r. jest świadczona nieodpłatna pomoc prawna i nie-
odpłatne poradnictwo obywatelskie w tym mediacja.
Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie:
• przysługuje osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej;
• osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświad-
czenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej;
• administratorem danych osobowych zawartych w oświadczeniu jest starosta.
Pomoc prawna obejmuje:
• poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”, o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach 
lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub 
sądowoadministracyjnym, lub
• wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub
• sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przy-
gotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym, lub
• nieodpłatną mediację, lub
• sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub 
ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowoadministracyjnym oraz 
poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.
Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpo-
częcia tej działalności.
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje:
• działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości o przysługujących jej upraw-
nieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym
• w razie potrzeby, na sporządzeniu wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji.
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz 
zabezpieczenia społecznego.
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje również nieodpłatną mediację.
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się według kolejności zgłoszeń, 
po umówieniu terminu wizyty. Z ważnych powodów opuszcza się ustalenie innej kolejności udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świad-
czenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Kobiecie w ciąży nieodpłatna pomoc prawna lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przysługuje poza kolejnością.
Nieodpłatna mediacja obejmuje:
• poinformowanie osoby uprawnionej o możliwościach skorzystania z polubownych metod rozwiązywania sporów, w szczególności mediacji 
oraz korzyściach z tego wynikających;
• przygotowanie projektu umowy o mediację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji;
• przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;
• przeprowadzenie mediacji;
• udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.
Nieodpłatną mediację, w zakresie, o którym mowa w pkt 1-3 i 5, prowadzi również osoba udzielająca pomocy prawnej lub świadcząca nieod-
płatne poradnictwo obywatelskie.
Nieodpłatna mediacja nie obejmuje spraw, w których:
• sąd lub inny organ wydały postanowienie o skierowaniu sprawy do mediacji lub postępowania mediacyjnego;
• zachodzi uzasadnione podejrzenie, że w relacji stron występuje przemoc.
Nieodpłatna mediacja może być prowadzona pomiędzy stronami dążącymi do polubownego rozwiązania sporu. Strona inicjuje przeprowadze-
nie nieodpłatnej mediacji.
Nieodpłatną mediację prowadzi mediator. 	
Stosownie do art. 4a ust. 6 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, mediatorem 
może być osoba wpisana na listę stałych mediatorów prowadzoną przez prezesa sądu okręgowego, o której mowa w ustawie z dnia 27 lipca 
2001 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 52, 55 i 60), lub wpisana na listę mediatorów prowadzoną przez organizację 
pozarządową w zakresie swoich zadań statutowych lub uczelnię, o której mowa w ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania 
cywilnego, o której informacje przekazano prezesowi sądu okręgowego.
Porady będą udzielane osobiście w wyznaczonych punktach. Wyjątek stanowi usługa świadczona osobom ze znaczną niepełnosprawnością 
ruchową oraz osobom doświadczającym trudności w komunikowaniu się. Porada wówczas może być udzielona za pośrednictwem telefonu, za 
pomocą innych środków porozumiewania się na odległość lub poza punktem z wyłączeniem nieodpłatnej mediacji. Warunkiem jest dostarczenie 
oświadczenia uprawniającego do otrzymania porady ( pocztą, fax – em, mailem, poprzez członka rodziny, opiekuna itp.)
Po uzyskanej wizycie, w przypadku wyrażenia zgody przez osobę, która skorzystała z usługi, możliwe jest wyrażenie opinii poprzez wypełnienie 
części B karty pomocy.
W ramach pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego realizowana jest nieodpłatna mediacja.
Poradę prawną można uzyskać w dniach i godzinach pracy Punktów. Interesanci załatwiani są na bieżąco. Termin wizyty możliwy jest do ustale-
nia pod numerem tel. 95 763 23 80 (od poniedziałku – do piątku w godzinach 11.00-14.00). W dni ustawowo wolne od pracy Punkty nie pracują. 
W TROSCE O PAŃSTWA BEZPIECZEŃSTWO, W ZWIĄZKU Z ROZPRZESTRZENIANIEM SIĘ WIRUSA SARS-COV-2 W POLSCE, BEZPO-
ŚREDNIA OBSŁUGA INTERESANTÓW W PUNKTACH NPP ZOSTAŁA ZAWIESZONA DO ODWOŁANIA
KOMUNIKAT W SPRAWIE ZASAD ŚWIADCZENIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATEL-
SKIEGO NA TERENIE POWIATU STRZELECKO – DREZDENECKIEGO W CZASIE TRWANIA EPIDEMII
Na podstawie art. 29 ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem 
się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875) wprowadzono zmiany w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 294 ze zm.) poszerzające krąg beneficjentów oraz 
ułatwiające świadczenie nieodpłatnej pomocy w stanie epidemii.
Nieodpłatna pomoc prawna od dnia 16 maja 2020 r. obejmuje także sprawy związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez osoby 
fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą – niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku.
Realizacja zadań z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w trakcie trwania epidemii (a także 
stanu nadzwyczajnego oraz stanu zagrożenia epidemicznego) odbywać się będzie za pośrednictwem środków porozumiewania się na odle-
głość (np. telefon, e-mail, komunikatory internetowe).
Przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy w powyższy sposób beneficjent nie jest zobowiązany do złożenia pisemnego oświadczenia, że nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, a osoba fizyczna - przedsiębiorca nie musi składać oświadczenia o niezatrudnianiu innych 
osób w ciągu ostatniego roku.
Zapisy na porady prawne oraz informacje nt. świadczonych usług udzielane będą wyłącznie pod numerami telefonu:
Pkt 1. 95 763 23 80 –- usytuowany w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich: 
od poniedziałku do piątku w godzinach 11:00-14:00 
Wnioski o udzielenie porady należy składać na adres: npp@fsd.pl
Pkt 2.  697 640 079  – usytuowany w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku: 
od poniedziałku do środy w godzinach 7:30-11:30
czwartek w godz. 13:00 - 17:30
piątek w godz. 8:00 - 12:00
Wnioski o udzielenie porady należy składać na adres: pomoc.prawna.drezdenko@gmail.com
Wnioski do pobrania oraz więcej informacji na stronach: www.fsd.pl; www.bip.fsd.pl

Podpisano porozumienie między Powia-
tem Strzelecko-Drezdeneckim, a Gminą 
Dobiegniew. Dotyczy ono remontu drogi 
powiatowej nr 1371F na odcinku Osiek 
– Lubiewko. Szacunkowy koszt realizacji 
zadania wynosi 2 801 832,46 zł brutto.  
Powiat uzyskał dofinansowanie z Fundu-
szu Dróg Samorządowych w wysokości 
50% wartości zadania. Gmina Dobie-
gniew udzieli dotacji celowej w wysokości 
500 000,00 zł. Pozostałe koszty inwestycji 
pokryje Powiat Strzelecko-Drezdenecki 
z własnego budżetu.

Podpisano porozumienie między Powia-
tem Strzelecko-Drezdeneckim a Gminą 
Zwierzyn. Dotyczy wspólnej realizacji za-
dania publicznego pn.: „Przebudowa od-
cinka drogi powiatowej nr 1366F w miej-
scowości Sarbiewo”. Inwestycja będzie 
realizowana w 2021 roku. Szacunkowy 
koszt realizacji wynosi 594 845,21 zł brut-
to. Powiat poniesie 21,82% kosztów kwa-
lifikowanych, Gmina 14,55%, natomiast 
63,63% kosztów kwalifikowanych realiza-
cji inwestycji zostanie dofinansowana ze 
źródeł zewnętrznych.

W siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Krajeńskich, zostało pod-
pisane porozumienie między Powia-
tem Strzelecko-Drezdeneckim a Gminą 
Strzelce Krajeńskie dotyczące wspólnej 
realizacji zadania publicznego. Będzie 
ono polegało na przebudowie odcinka 
drogi powiatowej nr 1381F w miejscowo-
ści Gardzko. Inwestycja będzie realizowa-
na w 2022 roku. Szacunkowy koszt reali-
zacji wynosi 839 027, 94 zł brutto. Powiat 
poniesie 21,82% kosztów kwalifikowa-
nych, Gmina 14,55%, natomiast 63,63% 
kosztów kwalifikowanych realizacji inwe-
stycji zostanie dofinansowana ze źródeł 
zewnętrznych.
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W dniu 25 maja 2020 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Krajeńskich odbyła się   XIII sesja Rady Powiatu Strzelec-
ko–Drezdeneckiego. W posiedzeniu uczestniczyło 16 radnych, Sekretarz 
Powiatu Ewa Śpiwak oraz Skarbnik Powiatu Wanda Podhajna.
Na sesji zostały omówione następujące sprawy:
1. Sprawozdanie starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.
2. Przedstawienie stanu sanitarno-higienicznego Powiatu Strzelecko-
-Drezdeneckiego za 2019 rok przez Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego. 
3. Sprawozdanie dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Drezdenku z realizacji zadań w  2019 roku.  
4. Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z reali-
zacji zadań statutowych w 2019 roku.  
5. Sprawozdanie dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o kształtowaniu 
się bezrobocia w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim w 2019 r. i podję-
tych działaniach w celu jego ograniczenia.  
6. Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności Inspek-
toratu za 2019 roku.
7. Przedstawienie planu  inwestycji i remontów na drogach powiatowych 
realizowanych przez Referat Dróg w 2020 roku.
8. Informacja Zarządu Powiatu o zbytych w 2019 roku  nieruchomościach, 
trybie ich zbycia oraz uzyskanej cenie. 
9. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu  
Strzelecko -  Drezdeneckiego podjętych w 2019 roku.
10. Sprawozdanie  dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie z działalności w 2019 r.   
11. Projekt stanowiska Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w sprawie zmiany zapisów Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 
w obszarze tzw.: „małych ZIT-ów” i RLKS  - w głosowaniu 12 radnych za, 4 radnych przeciw.
12. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie za 2019 rok przez Komendanta Powiatowego Policji. 
13. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w powiecie za 2019  rok przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.
14. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 r.
15. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.
16. Podjęcie uchwały w sprawie  przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji w 2020 roku.   
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Gminie Drezdenko w formie dotacji celowej na zadania z zakresu działalności 
gminnych instytucji kultury na rok 2020.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/127/2012 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie 
utworzenia Powiatowego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich.  
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2020.   
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2020 – 2026.
21. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu reha-
bilitacji zawodowej i społecznej na 2020 rok.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/132/2016 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 1 grudnia 2016 roku w spra-
wie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2016-2023 zmienionej uchwałami: Nr XX/140/2016 Rady Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 19 grudnia 2016 roku, Nr XXII/147/2017 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 30  stycznia 2017  
roku, Nr XXIII/156/2017 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 27 marca 2017 roku.
23. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Antoniego z Padwy w Bobrówku.
24. Podjęcie uchwały w sprawie  kontroli, realizowanych w 2019 roku przez Powiat Strzelecko - Drezdenecki, zaplanowanych inwestycji                            
i remontów oraz źródeł ich finansowania.
25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli współfinansowania zadania publicznego polegającego na „Przebudowie dróg gminnych                                
w miejscowościach Buszów, Bronowice, Bobrówko, Długie i Licheń”                    
26. Wolne wnioski i opinie radnych.
27. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji rady.
28. Zamknięcie obrad sesji.
Uchwały zostały podjęte jednogłośnie – 16 za.
W wolnych wnioskach sekretarz omówiła pracę urzędu w czasie pandemii, natomiast starosta Bogusław Kierus przekazał informację dotyczącą 
gazety powiatowej pn.” Głos Powiatu”. Wicestarosta przedstawił szczegółowo informacje dotyczącą zasady pracy Wydziału Komunikacji pod-
czas pandemii oraz cały proces pomocy dla przedsiębiorców z Powiatowego Urzędu Pracy.

Elżbieta Łabędź

XIII SESJA RADY POWIATU STRZELECKO-DREZDENECKIEGO

KONKURS PIOSENKI „SCENA DLA CIEBIE”
- ONLINE
Rozstrzygnięto konkurs piosenki pod patronatem Starosty Strze-
lecko-Drezdeneckiego i Burmistrza Strzelec Krajeńskich.
Zgodnie z zapowiedzią Strzelecki Ośrodek Kultury rozstrzygnął 
konkurs piosenki SCENA DLA CIEBIE online - #ZostańWDomu.
W konkursie wzięło udział 30 uczestników z całego powiatu. Szer-
sza relacja została zamieszczona na stronie facebooka SOKu.
Jury przeanalizowało każde zgłoszenie oraz podjęło decyzję 
o przyznaniu nagród w trzech kategoriach wiekowych: Kategoria 
1 - dzieci do lat 9, Kategoria 2 – od 10 do 13 lat i Kategoria 3 - 
otwarta dla pozostałych uczestników.
Kategoria 1
Laureaci: Sara Charytonik, Jan Wasij, Zofia Grabarczyk
Wyróżnienie: Maja Gąsiorowska, Nikola Kieliba, Lena Rzepka, 
Zuzanna Soszyńska,
Kategoria 2:
Laureaci: Amelia Kowalewska, Lena Wasij, Amelia Kozioł
Wyróżnienie: Michelle Bednarowska, Natalia Rzepecka, Wiktoria 
Lipińska
Kategoria 3:
Laureaci: Katarzyna Maciaszek, Ola Kwiecińska
Wyróżnienie: Natalia Bejenka
Jury postanowiło także przyznać 2 nagrody specjalne dla Gniewosza Czarneckiego i Kacpra Gierłowskiego.
Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom!

źródło: Strzelecki Ośrodek Kultury
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15 maja w siedzibie Starostwa Powiato-
wego podpisano porozumienie z panią 
Anną Łochowicz - Rackiewicz, właści-
cielką Kopalni Surowców Mineralnych 
Stężyca o współfinansowaniu remontu 
drogi i skrzyżowania w Pielicach. Zakres 
prac obejmuje przebudowę skrzyżowa-
nia i wymianę nawierzchni drogi na od-
cinku 250m. Koszt inwestycji 145 tys zł. 
Podpisano umowę na realizację remontu 
z firmą Usługi  Sprzętowo-Transportowe 
Karol Wiącek.

Powiat Strzelecko – Drezdenecki przystą-
pił do realizacji Programu „Pomoc oso-
bom niepełnosprawnym poszkodowanym 
w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzyso-
wych wywołanych chorobami zakaźnymi” 
finansowanego ze środków PFRON. Re-
alizatorem programu będzie Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku.

Powiat strzelecko-drezdenecki dokonał 
obsadzenia drzew wzdłuż ścieżki pieszo-
-rowerowej przy drodze 1375F. 
Drzewka zostały przekazane przez Nad-
leśniczego Nadleśnictwa Smolarz - An-
drzeja Jeżyka.

Laptopy do zdalnego nauczania już 
w szkołach powiatu.
Starostwo powiatowe zakupiło 22 kom-
putery przenośne o łącznej wartości 70 
tys. zł w ramach programu Zdalna Szko-
ła. 8 kwietnia br. powiat znalazł się na 
liście wniosków grantowych wybranych 
do dofinansowania, a już od 10 kwietnia 
uczniowie i nauczyciele  szkół należących 
do powiatu mogli korzystać z zakupionych 
laptopów.



G ŁO S  P O W I AT U  |   5
CZERWIEC 2020 | FSD 0002

K A L E N DA R I U M

/ P O W I AT  S T R Z E L E C KO - D R E Z D E N E C K I w w w. f s d . p l

ZMIANA ZASAD FUNKCJONOWANIA
STAROSTWA POWIATOWEGO
W STRZELCACH KRAJEŃSKICH

W związku z łagodzeniem obostrzeń związanych z przeciwdziałaniami 
rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 Starosta Strzelecko – Drezde-
necki zawiadamia o zmianie zasad funkcjonowania Starostwa Powiato-
wego w Strzelcach Kraj.
1. Złożenie wniosków i dokumentów w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Kraj. możliwe jest wyłącznie w Biurze Podawczym, umiej-
scowionym w pokoju nr 5 (parter budynku).
2. Zgodnie z przyjętymi wytycznymi apelujemy, aby kontakty z pracow-
nikami urzędu odbywały się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa tj. 
z uwzględnieniem zalecanej odległości, w maseczkach ochronnych, po 
zdezynfekowaniu dłoni. Nadal zachęcamy do realizacji spraw poprzez 
korespondencję tradycyjną, drogą elektroniczną lub telefonicznie. Adre-
sy email oraz numery telefonów dostępne na stronie internetowej www. 
bip.fsd.pl lub www.fsd.pl
3. Dla usprawnienia obsługi i podniesienia bezpieczeństwa zalecamy 
umówienie telefonicznie wizyty w urzędzie z pracownikiem merytorycz-
nym pod wskazanymi numerami telefonów.
4. Podczas obsługi w tym samym czasie w pomieszczeniu będzie mógł 
przebywać jeden klient.
5. Ilość osób mogących przebywać na terenie urzędu jest ograniczona 
do 20 klientów.
Obsługa klientów w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Kraj. odbywać się będzie na następujących zasadach:
1) umówienie terminu i godziny osobistego stawiennictwa następuje wy-
łącznie poprzez rezerwację internetową e - kolejka, w sprawach doty-
czących rejestracji pojazdów; możliwe jest również realizowanie wskaza-
nych spraw na podstawie kompletnych dokumentów, złożonych w Biurze 
Podawczym, przesłanych korespondencją tradycyjną lub e-mailową. Do 
składanej dokumentacji należy dołączyć dowód wniesienia należnych 
opłat. O sposobie i terminie odbioru dokumentów (osobiście czy kore-
spondencyjnie) informowani będą Państwo telefonicznie
2) sprawy związane z odbiorem dokumentacji lub tablic rejestracyjnych 
należy zgłosić telefonicznie pod numerem 95 7637051 lub 95 7635777 
w celu umówienia terminu i godziny ich odbioru w siedzibie Starostwa 
Powiatowego;
3) sprawy inne:
- zgłoszenie zbycia/nabycia;
- wyrejestrowania;
- wymiany dokumentów;
- wydania wtórnika dokumentu i tablic rejestracyjnych;
- sprawy z zakresu praw jazdy
realizowane będą:
1. poprzez bieżącą obsługę – wejście z lewej strony budynku Starostwa 

POROZUMIENIA Z GMINAMI
W ostatnich tygodniach Powiat Strzelecko-Drezdenecki podpisał porozumienia z Gminą Strzelce Krajeńskie, z Gminą Dobiegniew oraz z Gminą 
Zwierzyn. Porozumienia dotyczą remontów oraz przebudów dróg w miejscowości Gardzko, Sarbiewo oraz odcinka drogi Osiek-Lubiewko.
Porozumienie między Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim a Gminą Strzelce Krajeńskie dotyczy wspólnej realizacji zadania publicznego. Zada-
nie będzie polegało na przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1381F w miejscowości Gardzko. Inwestycja będzie realizowana w 2022 roku. 
Szacunkowy koszt realizacji wynosi 839 027, 94 zł brutto. Powiat poniesie 21,82% kosztów kwalifikowanych, Gmina 14,55% natomiast 63,63% 
kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji zostanie dofinansowana ze źródeł zewnętrznych.
Porozumienie między Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim, a Gminą Dobiegniew dotyczy remontu drogi powiatowej nr 1371F na odcinku Osiek 
– Lubiewko. Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 2 801 832,46 zł brutto. Powiat uzyskał dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości 50% wartości zadania. Gmina Dobiegniew udzieli dotacji celowej w wysokości 500 000,00 zł. Pozostałe koszty inwestycji 
pokryje Powiat Strzelecko-Drezdenecki z własnego budżetu.
Porozumienia z Gminą Zwierzyn dotyczy wspólnej realizacji zadania publicznego pn.: „Przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1366F w miej-
scowości Sarbiewo”. Inwestycja będzie realizowana w 2021 roku. Szacunkowy koszt realizacji wynosi 594 845,21 zł brutto. Powiat poniesie 
21,82% kosztów kwalifikowanych, Gmina 14,55% natomiast 63,63% kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji zostanie dofinansowana ze 
źródeł zewnętrznych.
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Trudny czas pandemii i zagrożenie zaka-
żenia koronawirusem to powód dużego 
zapotrzebowania na materiały ochronne. 
Odpowiadając na te potrzeby  Burmistrz 
Dobiegniewa wzięła sprawy w swoje ręce 
i 23 marca 2020 roku zainaugurowała 
społeczną akcję szycia maseczek. Przed-
sięwzięcie szybko się rozrosło. Bezintere-
sownie zaangażowali się w akcję: uczest-
nicy Klubu Seniora w Ługach, szwalnie 
w Dobiegniewie i Radęcinie, osoby pry-
watne. Materiał na maseczki to wkład 
gminy, radnych Rady Miejskiej, sołtysów. 
Maseczki ochronne z Gminy Dobie-
gniew trafiły już do Szpitala Powiatowego 
w Drezdenku, Stacji Dializ w Drezdenku, 
Domu Pomocy Społecznej w Dobiegnie-
wie, strażaków-ochotników, gminnych 
jednostek organizacyjnych. Burmistrz Do-
biegniewa wyposaża też mieszkańców. 
Wszystkie maseczki ochronne przekazy-
wane są potrzebującym nieodpłatnie.

Zarząd Województwa Lubuskiego przy-
znał dla Ochotniczej Straży w Dobie-
gniewie dotację w wysokości 10.000 zł 
w ramach powierzenia realizacji zada-
nia publicznego pn.: „Pomoc Seniorom 
w Gminie Dobiegniew”, realizowanego 
w okresie od dnia 09.04.2020 r. do dnia 
30.06.2020 r. Głównym celem zadania 
było niesienie pomocy osobom starszym, 
którzy w wyniku pandemii koronawirusa 
nie mogą wychodzić z domu, bądź pozo-
stają w kwarantannie lub boją się opusz-
czać swoje domostwa, aby nie narażać 
swojego zdrowia.

Gmina Dobiegniew pozyskała 60 tysię-
cy złotych na zakup 30 laptopów. Nowe 
komputery trafiły do uczniów z Gminnego 
Zespołu Szkół w Dobiegniewie. Dofinan-
sowanie pozyskano w ramach projektu 
„Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego”, który finansowany jest z pie-
niędzy Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. Komputery trafiły do placów-
ki oświatowej, która to będzie użyczać je 
uczniom na czas nauki zdalnej.

DOBIEGNIEW

Powiatowego; Obsługa odbywać się będzie wg kolejności przyby-
cia, przy czym do budynku starostwa może wejść wyłącznie osoba 
obsługiwana,
2. na podstawie kompletnych dokumentów, złożonych w Biurze Po-
dawczym, przesłanych korespondencją tradycyjną lub e-mailową. 
Do składanej dokumentacji należy dołączyć dowód wniesienia na-
leżnych opłat. O sposobie i terminie odbioru dokumentów (osobiście 
czy korespondencyjnie) informowani będą Państwo telefonicznie.
NR KONTA DO OPŁAT KOMUNIKACYJNYCH (REJESTRACYJNE, 
PRAWA JAZDY)
13 1020 5402 0000 0702 0363 4946
NR KONTA DO OPŁATY Z TYTUŁU OPŁATY SKARBOWEJ OD 
PEŁNOMOCNICTW I WYREJESTROWANIA (DEMONTAŻ)
28 8362 0005 0399 1819 2000 0010
W tytule opłaty należy wpisać: NR VIN POJAZDU, NR REJESTRA-
CYJNY ORAZ DANE WNIOSKODAWCY A W PRZYPADKU PRAW 
JAZDY IMIĘ I NAZWISKO
Druki niezbędne w postępowaniach dostępne są na stronie interne-
towej www.
Numer konta do opłat innych niż opłata skarbowa:
13 1020 5402 0000 0702 0363 4946
Jednocześnie proszę o wskazywanie w składanych wnioskach kon-
taktowych numerów telefonu co znacznie przyspieszy i ułatwi zała-
twianie spraw.
Wobec dynamicznej sytuacji zapraszam do śledzenia stron interne-
towych Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, na których umiesz-
czane będą bieżące komunikaty, umożliwiające sprawne informo-
wanie o działalności urzędu. Podejmowane działania mają na celu 
realizowanie zadań w sposób ciągły i bezwzględnie bezpieczny dla 
wszystkich naszych mieszkańców.
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KILKA SŁÓW O DZIAŁALNOŚCI BIURA
PODAWCZEGO W DREZDENKU
Celem jaki przyświecał Zarządowi Powiatu w momencie podjęcia decyzji o powo-
łaniu do istnienia Biura Podawczego Starostwa Powiatowego w Drezdenku było 
przybliżenie instytucji oraz jej organów mieszkańcom Drezdenka i okolic. Dziś 
z perspektywy roku działalności można śmiało powiedzieć iż został on osiągnięty. 
Potwierdzają to liczby i słowa osób, które za pośrednictwem Biura Podawczego 
swoje sprawy załatwiały. Na chwilę obecną Biuro Podawcze w Drezdenku odwie-
dziło ponad 1300 osób, a ponad 800 złożyło stosowne wnioski i pisma.  Każdy 
kolejny miesiąc napawa coraz to większym entuzjazmem, a liczba osób odwie-
dzjących biuro wzrasta. Często osoby odwiedzające Biuro Podawcze w Drezden-
ku nie mają pewności w jakich obszarach mogą pomoc uzyskać. Jednak po prze-
kroczeniu progu biura podawczego zakłopotanie mija, a po załatwieniu sprawy 
bardzo często petenci wypowiadają opinie: „jak dobrze, że coś takiego jak biuro 
podawcze jest w Drezdenku”.  Sprawy załatwiane w Biurze Podawczym są głów-
nie powiązane z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego. Dlatego przy-
pominamy Państwu, że takie kwestie jak: zawiadomienie o zbyciu/nabyciu po-
jazdu, czy też wyrejestrowanie pojazdu można w całości załatwić w Drezdenku, 
bez konieczności wizyty  w Strzelcach. Również w przypadku takich  wniosków 
jak: wymiana dokumentów (dowód rejestracyjny, karta pojazdu), czy wniosek 
o wydanie wtórnika tablic rejestracyjnych w Drezdenku załatwiane są wszystkie 
formalności, a wizyta w Strzelcach ogranicza się jedynie do odbioru wyrobionych 
dokumentów. Dla wielu petentów istotną kwestię stanowi przerejestrowanie po-
jazdu, często zadawane są pytania o to, czy takowe jest możliwe do dokonania 
w Drezdenku. Sprawa wygląda następująco: w Biurze Podawczym można złożyć wniosek wraz z załącznikami, w celu jego przekazania do 
Wydziału Komunikacji, następnie do Drezdenka jest przywożona dokumentacja po przerejestrowaniu wraz z nowymi tablicami rejestracyjny-
mi(lub zalegalizowanymi), dokumentami itp. Należy jednak zaznaczyć, iż proces ten trwa ok. 4 dni. Biuro Podawcze umożliwia również składanie 
wniosków i pism do wszystkich wydziałów Starostwa. Dużym zainteresowaniem cieszą się wnioski  o wydanie karty wędkarskiej, gdyż na miej-
scu załatwiane są wszystkie formalności, a gotowa karta trafia drogą pocztową do petenta, czy takie kwestie jak wniosek o wydanie dziennika 
budowy, wniosek o wydanie wypisu/wyrysu z ewidencji gruntów. Osoby zainteresowane mogą zaopatrzyć się bezpłatnie w broszury i materiały 
promujące nasz powiat. Należy zaakcentować, iż każda osoba mająca do załatwienia sprawę w Starostwie jest mile widziana w Biurze Podaw-
czym w Drezdenku, bo to dla mieszkańców zostało ono otwarte i ich potrzebom ma służyć.
 Podsumowując, co daje mieszkańcom Drezdenka i okolic Biuro Podawcze w Drezdenku:
• Możliwość otrzymania stosownych wniosków, oświadczeń przypisanych do danej sprawy;
• Możliwość załatwienia spraw bez konieczności wyjazdu do Strzelec Kraj.;
• Weryfikacja składanych wniosków oraz załączników, co uchroni przed wyjazdem do Strzelec Kraj. z niekompletną dokumentacją
  (co jest zjawiskiem bardzo częstym);
• Indywidualne podejście do potrzeb petenta (pomoc w wypełnieniu wniosków);
• W przypadku wniosków o wymianę dokumentów wyjazd do Strzelec będzie tylko jednorazowy, a jego cel to odbiór gotowego dokumentu;   

Łukasz Bogdziewicz

MŁODZIEŻOWA RADA POWIATU

Wybrano radnych do Młodzieżowego Sejmiku Wojewódz-
twa Lubuskiego
Dnia 15 czerwca 2020r. w drodze głosowania on-line Mło-
dzieżowa Rada Powiatu wybrała reprezentantów do Mło-
dzieżowego Sejmiku Województwa Lubuskiego. Wybór 
radnych to kolejny krok w tworzeniu tego organu. Nowe 
twarze, nowe pomysły i głos młodych  w kreowaniu inicja-
tyw dotyczących życia Lubuszan. Nasz powiat reprezento-
wać będą : Bartłomiej Jędrzejczak oraz Michał Sopielewski, 
którzy już jesienią zasiądą w ławach Młodzieżowego Sejmi-
ku Województwa Lubuskiego. Ich zadaniem będzie zaan-
gażowanie w działania samorządu województwa, podnie-
sienie kompetencji społecznych w zakresie podejmowania 
decyzji, negocjacji, rozumienia różnych punktów widzenia 
i działania na rzecz młodzieży w całym województwie. Ży-
czymy powodzenia.

Redakcja

INFORMACJA O PRZETARGU
STAROSTA STRZELECKO-DREZDENECKI
podaje do publicznej wiadomości wyciąg z ogłoszenia o przetargu na sprzedaż mienia ruchomego, stanowiącego własność Skarbu Państwa - 
Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego, przejętego od firmy SUP – ROL sp. z o.o. z siedzibą w Niegosławiu.
OKREŚLENIE RUCHOMOŚCI
Przedmiotem przetargu są składniki rzeczowe majątku ruchomego, stanowiące sprzęt rolniczy, pogrupowane wg. ceny wywoławczej na skład-
niki powyżej 1200,00 zł i składniki poniżej 1200,00 zł, które znajdują się na działce o nr ewidencyjnym 540/9, położonej w obrębie Niegosław, 
gmina Drezdenko. Przedmiotowe ruchomości zwolnione są z podatku od towarów i usług. Ruchomości wolne są od zobowiązań i obciążeń. 
Ceny wywoławcze oraz wadium określone zostały w zestawieniach znajdujących się w ogłoszeniu o przetargu.
OKREŚLENIE PRZETARGU
Przetarg odbędzie się w dniu 9 lipca 2020 r. o godz. 1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, ul. Ks. St. Wyszyń-
skiego 7, sala 200 - II piętro. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które uiszczą wadium w formie pieniężnej, w określonej 
wysokości, z zaznaczeniem na jaki cel, na konto Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w Strzelcach Krajeńskich o nr 14 1020 5402 0000 0202 
0363 4979.                                        
Wpłacone wadium winno znajdować się na koncie Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego najpóźniej do dnia 3 lipca 2020 r. 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Strzelcach 
Krajeńskich, ul. Ks. St. Wyszyńskiego 7, II piętro, pokój 204 w godzinach: poniedziałek 7:00 - 15:30, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 
- 13:30; tel. (95) 763 70 14.
Pełną treść ogłoszenia o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, przy ul. Ks. 
St. Wyszyńskiego 7, na okres 14 dni tj. od dnia 18.06.2020 r. do dnia 01.07.2020 r., na stronie internetowej Powiatu Strzelecko-Drezdenec-
kiego pod adresem: www.fsd.pl i www.bip.fsd.pl (zakładka tablica ogłoszeń), wyciąg z ogłoszenia opublikowano w Gazecie Lubuskiej w dniu 
18.06.2020 r.

Starosta Strzelecko-Drezdenecki
Bogusław Kierus

28
MAJA

Wspieraj Lubuskich Producentów.
Gmina Dobiegniew wsparła akcję Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubu-
skiego i Lubuskiego Centrum Produktu 
Regionalnego pn.: „Wspieraj lubuskich 
producentów, kupuj lokalnie”.

15
CZERWCA

30
CZERWCA

19
CZERWCA

Dnia 15 czerwca odbyłą się
XXI NADZWYCZAJNA SESJA RADY 
MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

Dnia 30 czerwca odbyłą się
XXII NADZWYCZAJNA SESJA RADY 
MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

W dniu 19 czerwca br. odbyło się uro-
czyste przekazanie do użytku inwesty-
cji drogowej zrealizowanej przez Gminę 
Dobiegniew w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych pn.” Budowa – przebu-
dowa drogi we wsi Słowin, gmina Dobie-
gniew – etap I”. Wartość inwestycji wynio-
sła 1.123.531 zł.  Kwota dofinansowania 
stanowi 50% kosztów kwalifikowanych 
zadania.
Wykonawcą zadania była firma Dromos  
Sp. z o.o. Sp. k., która w ramach przebu-
dowy wykonała: nawierzchnię chodnika 
z kostki kamiennej, nawierzchnię jezdni 
bitumicznej i zjazdów z kostki brukowej 
betonowej. Zbudowano powierzchnię 
miejsc postojowych, obrzeża i krawęż-
niki chodnikowe. Wykonano również ka-
nalizację deszczową odwodnienia drogi. 
Przecięcia wstęgi dokonali: Wojewoda 
Lubuski Władysław Dajczak, Starosta 
Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego – 
Bogusław Kierus, Burmistrz Dobiegnie-
wa Sylwia Łaźniewska, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Marek Kowalczyk, Sołtys 
wsi Słowin Andrzej Muszyński oraz  wła-
ściciel Dromos Sp. z o.o. Sp. k. Krzysztof 
Jaworski. W uroczystości uczestniczyli 
również Wicestarosta Powiatu Strzelec-
ko - Drezdeneckiego  Paweł Antczak, 
Dyrektor Biura Wojewody Karol Zieliński, 
Sekretarz Gminy Grażyna Gradowska, 
Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komu-
nalnych „Komunalni” Sp. z o.o. Agnieszka 
Walendzik, radni Rady Miejskiej, Sołtysi, 
kierownicy gminnych jednostek organiza-
cyjnych oraz liczne grono mieszkańców.
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POWIATOWY URZĄD PRACY W STRZELCACH KRAJEŃSKICH

BUDYNEK POWIATOWEGO URZĘDU
PRACY W STRZELCACH KRAJEŃSKICH 
CORAZ PIĘKNIEJSZY. REMONT NA
PÓŁMETKU. 

Trwający od stycznia bieżącego roku remont budynku Powiatowe-
go Urzędu Pracy przy alei Wolności jest już na półmetku. Prace 
idą coraz szybciej, co nie umyka uwadze mieszkańców naszego 
powiatu. Dwie ściany praktycznie są już skończone. Od niedawna 
mieszkańcy mogą podziwiać efekt prac.
Poniżej dla porównania jak było, a jak jest teraz (ściana z tyłu 
budynku)

Marek Kapiczak

DZIAŁANIA PODEJMOWANE PRZEZ POWIATOWY 
URZĄD PRACY W STRZELCACH KRAJEŃSKICH 
W KIERUNKU AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB 
BEZROBOTNYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ
W SZCZEGÓLNIE NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI NA
LOKALNYM RYNKU PRACY 

Mimo upływu lat Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich wciąż boryka 
się z jednym z najwyższych wskaźników stopy bezrobocia w województwie lubu-
skim. Obecnie wynosi ono 11% (kwiecień 2020 r.). Szczególnie wysoki wskaźnik 
utrzymuje się wśród osób długotrwale bezrobotnych(40,2%), osób po 50 roku 
życia (25,2%) oraz wśród osób młodych do 30 roku życia (29,8%).
Osoby długotrwale bezrobotne
Obserwując nasze statystyki pod wzgledem struktury osób bezrobotnych nie 
trudno zauważyć, że borykamy się z blisko 41% wskaźnikiem osób długotrwale 
bezrobotnych. Są to osoby, pozostające w rejestrze łącznie przez okres ponad 
12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania sta-
żu i przygotowania zawodowego dorosłych. Osoby te wymagają szczególnego, 
kompleksowego, a tym samym kosztownego wsparcia, aby skutecznie przywró-
cić ich do pracy i utrzymać zatrudnienie.
Dokonując analizy sytuacji osób długotrwale bezrobotnych zaobserwowaliśmy, 
że są to osoby, które najtrudniej jest objąć aktywizacją zawodową. Większość 
z tych osób powołuje się na problemy zdrowotne, uzależnione są w wysokim 
stopniu od wsparcia ośrodka pomocy społecznej, nie wykazują chęci zatrudnienia, a w urzędzie rejestrują się z uwagi na ubezpieczenie zdrowot-
ne. Często też są pracownikami tzw. „szarej strefy”. Zauważamy w nich silny opór z niechęcią do zmiany sytuacji, w której się znajdują. Często 
osoby oddalone od rynku pracy znajdują się w trudnej sytuacji rodzinnej, która nie pozwala im zmienić swojego nastawienia i poczucia wartości, 
nie potrafią również odnaleźć się na obecnym rynku pracy. W związku ze stale wzrastającym problemem aktywizacji zawodowej osób długo-
trwale bezrobotnych, podejmujemy współpracę z instytucjami, które pomagają nam realizować  działania aktywizacyjne osób wykluczonych 
zawodowo i społecznie. W latach 2017-2018 podpisaliśmy na czas nieokreślony porozumienia o współpracy ze wszystkimi działającymi w po-
wiecie Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Centrami Integracji Społecznej. Oprócz tego w ramach szeroko pojętej ekonomii społecznej, która 
na celu ma przywracać aktywność społeczną i zawodową osób wykluczonych społecznie, Urząd nasz podjął współpracę z Lubuskim Ośrodkiem 
Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gorzowie Wlkp. oraz  Stowarzyszeniem „STOLINA” w Zwierzyniu.
Osoby bezrobotne 50+ 
Osoby po 50 roku życia stanowią grupę osób bezrobotnych, które znajdują się w bardzo niekorzystnej sytuacji na rynku pracy. W powiecie 
strzelecko-drezdeneckim stanowią oni 25,2% wśród ogółu bezrobotnych. Analizując ich sytuację zaobserwowaliśmy wśród nich bardzo niską 
motywację do podjęcia pracy, m. in. z uwagi na błędne przekonanie o swoim „starczym wieku” i nieprzydatności w nowej firmie. Zdecydowana 
większość osób skarży się na problemy zdrowotne, a osoby na krótko przed uzyskaniem świadczeń emerytalnych nie widzą sensu podejmo-
wania zatrudnienia.
Nasz Urząd intensyfikuje działania skierowane na wsparcie osób po 50. roku życia poprzez organizowanie w każdym kwartale danego roku zajęć 
grupowych z doradcą zawodowym z zakresu działań motywacyjnych, aktywizacyjnych i kształtujących zdolności komunikacyjne. Doradcy klienta 
rozpowszechniają wśród bezrobotnych powyżej 50. roku życia informacje o możliwości skorzystania ze szkoleń, staży, prac interwencyjnych, 
zatrudniania w ramach refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy. Pracodawców informujemy o możliwości kształcenia 
ustawicznego w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Przekonujemy ich o korzyściach wynikających z zatrudniania doświadczonych 
pracowników, którzy odpowiednio zmotywowani w swojej pracy mogą stanowić cenne źródło umiejętności i kwalifikacji dla młodszych pracow-
ników. Pracodawcy często zapominają o szeregu zalet, które posiadają starsi pracownicy, takich jak: doświadczenie zawodowe, umiejętność 
dobrej oceny skutków, lojalność, motywacja, dyspozycyjność, odpowiedzialność.
Osoby bezrobotne do 30. roku życia 
Osoby do 30. roku życia to również znaczna grupa osób bezrobotnych, którą Urząd otacza szczególną opieką. W powiecie strzelecko-drezde-
neckim stanowią grupę 29,8% wśród ogółu bezrobotnych. 
Z naszych obserwacji wynika, że zdecydowana większość młodych osób chętnie podejmuje działania aktywizacyjne, jednak w trakcie realizacji 
np. staży osoby te z łatwością dokonują ich przerwania. Powodem przerwania stażu są z reguły niewielkie konflikty między stażystą, a zespołem 
pracowników w firmie, czy też samym pracodawcą. Niska wysokość stypendium również stała się przyczyną przerwania stażu, z powodu podej-
mowania przez stażystę innej, lepiej płatnej pracy. W większości osoby młode oczekują, iż praca powinna być bardzo dobrze płatna.
Przy realizacji ofert pracy osoby młode są drugorzędną grupą kandydatów do rozmów kwalifikacyjnych z uwagi na to, iż pracodawcy preferują 
osoby z doświadczeniem zawodowym. Ponadto często w ofertach pracy pojawiają się wysokie wymagania kwalifikacyjne, których młodzi bez-
robotni nie są w stanie spełnić.
Wśród tej grupy osób również zauważamy niedopasowanie kwalifikacji zawodowych do potrzeb pracodawców z lokalnego rynku pracy. Aby za-
pobiec tej sytuacji od kilku lat Urząd współpracuje ze szkołami podstawowymi oraz ponadpodstawowymi, w celu podejmowania działań wzmac-
niających aktywność zawodową uczniów w kierunku wyboru kształcenia, wyboru zawodu i planowania kariery zawodowej. 
Pomimo trudnej sytuacji wynikającej z dużego odsetka osób bezrobotnych, Powiatowy Urząd Pracy podejmuje wszelkie możliwe działania ku 
zmniejszeniu liczby osób bezrobotnych. Oprócz podstawowych form aktywizacji takich jak staże zawodowe, szkolenia, jednorazowe środki na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej, prace interwencyjne i roboty publiczne, które realizujemy ze środków Funduszu Pracy jak i Europejskie-
go Funduszu Społecznego, podejmujemy próby realizacji nowych form pomocy przewidzianych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy.

Arleta Jackowska

3
KWIETNIA

Pomimo panującej epidemii realizujemy 
w Gminie bieżące naprawy i małe inwe-
stycje. W Blotnicy zostaly naprawione trzy 
lampy solarne, a przy remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej wymieniony i usadowio-
ny zbiornik bezodpływowy na nieczysto-
ści. Serdecznie dziękujemy za bezinte-
resowną pomoc przy wymianie zbiornika 
druhom z OSP Blotnica

STARE KUROWO

5
KWIETNIA

5
MAJA

W miarę możliwości finansowych, syste-
mem gospodarczym staramy się popra-
wić wizerunek i bezpieczeństwo poru-
szających się mieszkańców po drogach 
gminnych! Wyrównaliśmy drogi, będzie-
my sukcesywnie wycinać zakrzaczenia 
i odtwarzać zdegradowane rowy. Zdaje-
my sobie sprawę, że za chwilę odezwą 
się osoby być może niezadowolone...
bo koło nas to trzeba, a tam też by się 
przydało. Wiele jest do zrobienia, mie-
liśmy wiele planów, które w obecnej sy-
tuacji być może nie dojdą do realizacji. 
Prosimy o wyrozumiałość! Cieszmy się 
z tego, co uda się zrobić! Kończymy in-
westycje, które zaplanowane były jeszcze 
w 2018 r. oraz w 2019 r. To modernizacja 
oczyszczalni ścieków, na którą aktualnie 
zaciągnięty zostaje kredyt w wysokości 1 
mln zł. Kończymy wodociągowanie Osa-
dy Smolarz oraz termoizolację budynku 
(dawnego SKR). Chciałoby się wiele! 
Jesteśmy pewni, że dostosowując się do 
zaleceń rządu, przejdziemy tę epidemię 
bez szwanku dla zdrowia mieszkańców 
i finansów naszej Gminy!

Komputery zakupione w ramach progra-
mu „Zdalna szkoła” trafiły do szkół w gmi-
nie Stare Kurowo. Zostały przekazane 
uczniom, w celu ułatwienia im nauki. 
Gmina złożyła wniosek o sfinansowanie 
zakupu sprzętu do zdalnej nauki. Zawnio-
skowaliśmy o 60 tysięcy złotych z Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa.
Projekt jest odpowiedzią na obecną sy-
tuację szkolnictwa, związaną z wprowa-
dzeniem na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii, spowodowanej 
zakażeniami koronawirusem.
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REALIZACJA TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY
W STRZELCACH KRAJEŃSKICH WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 12.06.2020 R.

Tarcza Antykryzysowa to kompleksowy pakiet działań rządu, który ma przeciwdziałać gospodarczym skutkom pandemii koronawirusa W ramach 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przedsiębiorcy oraz organizacje pozarządowe mogą skorzystać w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Strzelcach Krajeńskich z rozwiązań określonych w artykułach 15zzb (dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz na-
leżnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców), 15zzc (dofinansowanie 
części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych), 15zzd (niskooprocentowana pożyczka dla mi-
kroprzedsiębiorców) oraz 15zze (dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia 
społeczne dla organizacji pozarządowych). Rozwiązania te mają na celu ochronę miejsc pracy oraz wsparcie w zakresie dalszego prowadzenia 
biznesu/działalności pozarządowej. Na realizację dodatkowych zadań otrzymaliśmy łącznie 20 mln złotych.

Od dnia 1 kwietnia do dnia 12 czerwca do Powiatowego Urzędu Pracy wpłynęło 2148 wniosków o udzielenie pożyczki w wysokości do 5 000 zł 
na pokrycie bieżących kosztów prowadzonej działalności gospodarczej. Ze względu na bardzo duże zainteresowanie pożyczkami, czas oczeki-
wania na pozytywne rozpatrzenie wniosku (po którym następuje zawarcie stosownej umowy i wypłata środków) był wydłużony. Na czas weryfika-
cji wniosków znaczący wpływ miała kompletność i poprawność wypełnionej dokumentacji (wiele wniosków wymagało poprawy lub uzupełnienia). 
Wiele błędów wynikało dodatkowo nie 
z niezrozumienia przepisów, a z braku dokładnego zapoznania się z wnioskiem. Cały wysiłek skoncentrowany został na rozpatrywanie wnio-
sków. Aby zapewnić realizację instrumentów zawartych w Tarczy Antykryzysowej konieczna była reorganizacja pracy Urzędu i przekazanie 
zadań związanych z obsługą wniosków przedsiębiorców urzędnikom, którzy dotychczas wykonywali inne zadania. Wielokrotnie pracownicy 
Urzędu zostawali w pracy po godzinach. Często pracowaliśmy w soboty.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich rozpatrzył pozytywnie 2075 wniosków 
o pożyczkę. Kwota udzielonych pożyczek to 10.371.500,00 zł. 

Pożyczki cieszą się największą popularnością, ale przedsiębiorcy mogą skorzystać także 
z innych form wsparcia w ramach Tarczy Antykryzysowej. Do dnia 12 czerwca wpłynęło:
1)	 318 wniosków o udzielenie dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą 
fizyczną niezatrudniającą pracowników, stan realizacji: 
•	 291 – wniosków rozpatrzonych pozytywnie
•	 19 – wniosków rozpatrzonych negatywnie
•	 97,5% – wniosków rozpatrzonych
•	 1.138.800,00 zł – kwota wypłaconych dofinansowań
2)	 203 wnioski o udzielenie dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne, stan realizacji: 
•	 169 – wniosków rozpatrzonych pozytywnie
•	 1 – wniosek rozpatrzony negatywnie
•	 8 – przedsiębiorców wycofało wnioski
•	 87,7% – wniosków rozpatrzonych
•	 2.129.735,44 zł – kwota wypłaconych dofinansowań

13.640.034,44 zł – dokładnie taką kwotę dotychczas wypłaciliśmy lokalnym Przedsiębiorcom! (wg stanu na dzień 12 czerwca).
Środki wypłacone oraz zaangażowane w ramach podpisanych umów: 15.362.090,65 zł

Cały czas staramy się, aby pomoc oferowana w ramach Tarczy Antykryzysowej trafiała jak najszybciej do Przedsiębiorców. Zdajemy sobie spra-
wę, że pomoc ta stanowi realną ochronę dla istniejących miejsc pracy. 
Realizacja form pomocy w ramach Tarczy Antykryzysowej była i jest dla nas priorytetem. Jednak cały czas nie zapominamy o osobach, które 
tracą zatrudnienie. W czasie występowania epidemii osoby te, aby dokonać rejestracji w PUP jako osoba bezrobotna mogą skorzystać rejestra-
cji elektronicznej za pośrednictwem platformy Praca.gov.pl lub poprzez złożenie kompletu dokumentów wraz z wymaganymi załącznikami do 
skrzynek podawczych. Cały czas staramy się pozyskiwać oferty pracy i udostępniać je na naszej stronie internetowej. Do działań aktywizacji 
zawodowej w ramach poradnictwa zawodowego nasi doradcy zawodowi udzielają porad i informacji online. Dotyczy to w szczególności osób 
zarejestrowanych, które nie mogą osobiście przybyć do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Krajeńskich, Filii PUP w Drezdenku 
oraz Biura Zamiejscowego PUP w Dobiegniewie. informacji i porad dotyczących wyboru szkoły, zawodu czy miejsca pracy. Zakres podejmowa-
nej problematyki to m. in.: rozwiązywanie problemów dotyczących wyboru zawodu, przekwalifikowania, podwyższenia posiadanych kwalifikacji 
zawodowych i planowania kariery zawodowej, motywacja do pracy, autoprezentacja, metody poszukiwania pracy, pisanie CV i listu motywacyj-
nego, przygotowanie się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą, informacje o rynku pracy.
 
Powiatowy Urząd Pracy nadal prowadzi nabory wniosków w ramach Tarczy Antykryzysowej. Przedsiębiorców, którzy jeszcze nie skorzystali 
z pomocy zachęcamy do składania wniosków w formie elektronicznej. Składanie wniosków w tej formie ogranicza błędne wypełnianie wniosków 
co w sposób znaczący przyczynia się do skrócenia czasu ich rozpatrywania. Jeżeli Państwo posiadają taką możliwość to prosimy o składanie 
wniosków za pośrednictwem platformy Praca.gov.pl

Marek Kapiczak 
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Lubuski Urząd Wojewódzki opublikował li-
stę zadań zatwierdzonych do realizacji ze 
wsparciem rządowego programu Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Gmina Stare 
Kurowo otrzymała 955 152,00 zł na budo-
wę drogi gminnej nr 005302F w Rokitnie. 
Całkowity koszt operacji: 1 364 503,00 zł. 

Miło nam poinformować, że złożony wnio-
sek przez OSP Przynotecko na konkurs 
„Lubuska Odnowa Wsi” organizowany 
przez  Zarząd Województwa Lubuskiego 
został rozpatrzony pozytywnie!
OSP Przynotecko otrzymało dofinanso-
wanie na kwotę 9 000 zł na realizację 
projektu pt. ”Podniesienie gotowości bo-
jowej jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Przynotecku poprzez doposażenie 
w specjalistyczny sprzęt ratowniczy”.

Gmina Stare Kurowo uzyska dofinanso-
wanie w kwocie 55.908,00 zł na przebu-
dowę ul. Wiejskiej w Starym Kurowie na 
odcinku o długości 493 m oraz 117.00,00 
zł na modernizację drogi w m. Przynotec-
ko (dz. nr 42 – droga od posesji nr 7 do 
17), na odcinku o długości 979 m. Drogi 
zostaną zmodernizowane jeszcze w tym 
roku. Zarząd Województwa Lubuskie-
go podjął w ostatnich dniach uchwałę 
o podziale środków związanych z wyłą-
czeniem gruntów rolnych z produkcji rol-
niczej. Samorząd przeznaczył blisko 2,7 
miliona złotych na dotacje dla gmin na 
inwestycje w drogi, obiekty małej retencji 
i działania służące poprawie jakości śro-
dowiska naturalnego.
Nasze 2 projekty znalazły się wśród 25 
dofinansowanych w roku 2020.
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DOM W CZASIE COVID-19	
Wszyscy stanęliśmy w obliczu epidemii koronawirusa. Jednak dla domów pomocy społecz-
nej jest to czas wyjątkowo trudny.
Dom Pomocy Społecznej w Dobiegniewie przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku 
oraz przewlekle somatycznie chorych,  które w obecnym stanie zagrożenia należą do gru-
py najwyższego ryzyka. Dlatego dla prawidłowego funkcjonowania placówki wprowadzony 
został szereg procedur i instrukcji, mających ograniczyć skutki epidemii.
Już od początku marca zamknęliśmy bramy Domu, ograniczyliśmy wyjazdy, a także mniej 
pilne wizyty lekarskie. Wprowadzony został zakaz odwiedzin, staramy się także, aby nasi 
mieszkańcy nie opuszczali terenu Domu. Zawieszeniu uległy również wszelkie zajęcia gru-
powe. Ważnym aspektem było uświadomienie wszystkim, iż mieszkańcy nie są zagroże-
niem, ale że potencjalnym zagrożeniem jest personel mający kontakt ze światem poza 
DPS. Wprowadzono rotacyjny system pracy powiązany  z wysokim reżimem sanitarnym, tj. 
zmniejszeniem kontaktów między pracownikami, używaniem maseczek, rękawic, przyłbic, 
częstszą niż zazwyczaj dezynfekcją powierzchni.
Na personelu spoczywa też ogromne wyzwanie. Musimy tłumaczyć naszym podopiecz-
nym, iż wprowadzone procedury nie wynikają z obawy przed nimi, ale z konieczności 
zapewnienia im bezpieczeństwa. Starszym osobom trudno jest zrozumieć, że nagle nie 
podajemy sobie dłoni, zachowujemy dystans i zakrywamy twarze. Specyfika naszej pra-
cy pokazuje, że nie możemy opierać się wyłącznie na instrukcjach i procedurach. W tym 
szczególnym czasie musimy wykazać jeszcze więcej empatii i zrozumienia, musimy robić 
wszystko, aby nasz Dom nadal pozostawał domem.
Dużo sił i nadziei daje świadomość, że nie jesteśmy sami. W tym trudnym czasie spotka-
liśmy się z dużą życzliwością i wsparciem, także materialnym, płynącym do nas od osób 
fizycznych, instytucji i fundacji. Wszystkim Darczyńcom jeszcze raz bardzo dziękujemy.
Szczególne podziękowania kieruję do personelu Domu. Mimo wielu niepokojących infor-
macji, płynących z całej Polski o problemach kadrowych w DPS-ach, pracownicy Domu 
Pomocy Społecznej w Dobiegniewie w 100%  stanęli na wysokości zadania, dostosowując 
swoje życie prywatne i zawodowe do potrzeb Domu. Od początku stanu epidemii pracuje-
my w pełnym składzie. Mimo ogromnego lęku i strachu staramy się, aby nasi mieszkańcy 
czuli się bezpiecznie.
Mam nadzieję, że wszystkim nam starczy sił i wspólnie przetrwamy ten ciężki czas.

Dorota Kowalik

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
W DOBIEGNIEWIE

Chciałbym przedstawić bardzo ciekawą postać, która od dwóch lat, a dokładnie od 15 maja 2018r. 
mieszka w naszym Domu. Jest nią p. Henryk Koperniak, mieszkaniec Dobiegniewa.
Urodził się 10 stycznia 1929 roku w Horynce, w regionie krzemienieckim, blisko Krzemieńca Wo-
łyńskiego (Ukraina). Ojciec  Henryka był legionistą i w ramach wynagrodzenia żołnierzy Wojska 
Polskiego z ziem Kresów Wschodnich, wywalczonych przez nich w wojnie polsko-bolszewickiej, 
dostał 12 hektarów ziemi. Ziemię oddał w dzierżawę a zajął się prowadzeniem sklepu spożywcze-
go z wyszynkiem (alkoholem). Mama Stefania, z zawodu krawcowa, zajmowała się prowadzeniem 
domu i sprzedażą w sklepie. Henryk miał dwóch braci Eugeniusza i Władysława.
Wieś liczyła około 550 numerów, była więc bardzo duża, z tego zamieszkiwana przez siedem rodzin 
polskich, cztery żydowskie, resztę stanowiły rodziny ukraińskie. 
Żyło się dobrze, mieszkańcy pomagali sobie, było przyjaźnie, pomoc sąsiedzka, współpraca. Trwało 
to wszystko aż do 1943 roku, czyli początku Rzezi Wołyńskiej, której towarzyszem nieodzownym 
była śmierć i krew niewinnych osób. Nasz bohater artykułu na własne oczy widział spalone wioski, 
pomordowanych ludzi, swoich znajomych, przyjaciół. Do dziś pamięta i widzi kolegę rozdartego na 
pół przez konia i słyszy słowa wypowiedziane przez banderowców „to za Polskę od morza do mo-
rza”. Miało to ogromny wpływ na psychikę młodego chłopca, długo nie mógł spać, nie mógł z tym się 
pogodzić. Rodzina musiała się ukrywać. Korzystała z pomocy znajomych. Życie na tych terenach 
stało się niemożliwe. Dzięki pomocy zaprzyjaźnionych Ukraińców, którzy nie godzili się z mordami 
dokonywanymi na Polakach, Komitetu Polskiego, udało się rodzinie opuścić dom, tak niegdyś go-
ścinną ziemię wołyńską. Zaprzyjaźniony Ukrainiec końmi przywiózł wszystkich na stację kolejową 
w Krzemieńcu, a  stamtąd udali się do Lwowa. Następnie zamieszkali w powiecie włoszczowskim, 
na kielecczyźnie, tam doczekali końca wojny i w 1945 roku, rodzina osiedliła się w Koźmińsku, w po-
wiecie krotoszyńskim. Tam  Henryk uczęszczał do szkoły rolniczej, a następnie do liceum w Środzie 
Poznańskiej. W 1951 roku skończył szkołę i dostał nakaz pracy  w powiecie strzelecko-drezde-
neckim. Podjął pracę w Zespole Pracowniczym w Tucznie, na stanowisku młodszego zootechnika. 
Pracownikiem był dobrym i szybko awansował na samodzielne stanowisko zootechnika w Dobie-
gniewie. Rok później został dyrektorem Zespołu Pracowniczego w Dobiegniewie. W skład Zespo-
łu wchodziły następujące gospodarstwa: Dobiegniew, Rolewice, Mierzęcin, Wołogoszcz, Radęcin, 
Ługi. Gospodarował na pięciu tysiącach hektarów i miał pod sobą prawie pięciuset pracowników. 
Podnosi swoje kwalifikacje i rozpoczyna studia zaoczne w Szczecinie na kierunku ogólnorolnym, 
które kończy w stopniu inżyniera rolnika. 
Swoją małżonkę poznaje w Dobiegniewie, gdzie  p. Ania pracuje jako księgowa. Wkrótce biorą ślub, 
a po jakimś czasie rodzina się powieksza.
Udziela się społecznie, jego pasją staje się łowiectwo. Należy do Koła Łowieckiego Ryś w Dobie-
gniewie. W wolnych chwilach gra w brydża.
Po śmierci żony, kłopotach ze zdrowiem podejmuje, wraz z rodziną, decyzję o zamieszkaniu w Domu 
Pomocy Społecznej, gdzie jako osoba bardzo koleżeńska, otwarta bierze czynny udział w życiu na-
szego Domu. Liczne gry, zabawy, spotkania, wyjazdy są zawsze ubogacone obecnością Henryka. 
Dzieli się swoją radością, wiadomościami, dobrą radą i słowem. Jego wkład w życie społeczne 
mieszkańców DPS jest nieoceniony. To po prostu dusza człowiek, o wymowie dyplomaty i ripoście 
profesora Bralczyka.
Panie Heniu, to dla Pana te brawa. Jest Pan wielki i szczycimy się tym, że mieszka Pan właśnie 
u nas.

Grzegorz Mumot

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBIEGNIEWIE
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POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W DREZDENKU

POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM POSZKODOWANYM W WYNIKU
ŻYWIOŁU LUB SYTUACJI KRYZYSOWYCH WYWOŁANYCH CHOROBAMI
ZAKAŹNYMI
Pomoc finansowa w ramach Modułu III, w wysokości 500 zł przez maksymalnie 3 miesiące, jest udzielana osobom niepełno-
sprawnym, które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od dnia 
9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020 roku, możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących 
po sobie dni roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej – w formie dofinansowania kosztów związanych z za-
pewnieniem opieki w warunkach domowych.
Jednostką realizującą w/w Program jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku.
Pomoc finansowa w ramach programu skierowana jest do osób niepełnosprawnych, które są:
• uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej;
• uczestnikami środowiskowych domów samopomocy, funkcjonujących na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, ze zm.);
• podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej, funkcjonujących na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, ze zm.);
• podopiecznymi placówek rehabilitacyjnych, których działalność finansowana jest ze środków PFRON na podstawie art. 36 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 426, ze zm.);
• uczestnikami programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorcza PFRON i w ramach tych programów korzystają ze wsparcia 
udzielanego przez placówki rehabilitacyjne;
• pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych zgodnie z przepisa-
mi rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 
529);
• pełnoletnimi (od 18 do 24 roku życia) wychowankami specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrod-
ków wychowawczych, funkcjonujących na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U z 2019 r. poz. 
1148, ze zm.).
     Wnioski o dofinansowanie w ramach programu, tj. Modułu III, mogą być składane przez osoby niepełnosprawne do realiza-
tora programu w trybie ciągłym, jednakże nie później niż do dnia 4 września 2020 roku. Wnioski należy składać poprzez System 
Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON (System SOW), rejestrując się bezpośrednio na: www.sow.pfron.org.pl.  
Do złożenia wniosku potrzebny jest jedynie mail i nr konta bankowego. Wszelkie niezbędne informacje dostępne są również na 
stronie: www.pfron.org.pl, ponadto można zadawać pytania konsultantom infolinii PFRON: tel. 517 373 975 ( godz. 9.00 – 20.00 
) lub tel. 22 581 84 10 ( godz. 9.00 – 15.00 ) oraz infolinii SOW – tel. 800 889 777 ( god. 9.00 – 17.00 ).
W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt w godzinach urzędowania PCPR w Drezdenku pod nr: 95 76 370 41, 95 76 
370 42,

Izabela Najdek

POWIAT SIĘGA PO DODATKOWE ŚRODKI Z PFRON

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku informuje, iż powiat strzelecko – 
drezdenecki przystąpił do uczestnictwa  w „Programie wyrównywania różnic między 
regionami III” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku. Wystąpienie powiatu zawierało wnioski złożone w ra-
mach obszaru D, programu dotyczącego likwidacji barier transportowych  przez Gminę 
Drezdenko oraz Gminę Strzelce Krajeńskie, na dofinansowanie do zakupu samochodu 
do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Środowiskowych Domów Samo-
pomocy. Gmina Strzelce Krajeńskie złożyła ponadto wniosek w obszarze F - przeciw-
działanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej, dotyczący  
remontu pomieszczeń przeznaczonych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Strzelcach Kraj. Obecnie oczekujemy na decyzję o przyznaniu dofinansowania i moż-
liwości podpisania umowy związanej z realizacją w/w przedsięwzięć. Dzięki realizacji 
projektów, zawartych w wystąpieniu, nastąpi poprawa warunków funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych      z terenu naszego powiatu, które nie tylko będą miały możliwość 
swobodnego dojazdu do przeznaczonych  dla nich placówek, ale także realizacji propo-
nowanych zajęć w godnych warunkach. W całym przedsięwzięciu bardzo ważne, choć 
trudne do oszacowania,  wydają się korzyści społeczne, jakimi jest stworzenie warun-
ków, by osoby niepełnosprawne mogły aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym oraz 
integrować się ze sobą nawzajem.

TURNUSY REHABILITACYJNE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PFRON POD ZNAKIEM
ZAPYTANIA  W DOBIE PANDEMII

Osoby niepełnosprawne mogą otrzymać dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Wystarczy 
złożyć wniosek w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku, dotyczy to oczywiście 
mieszkańców powiatu strzelecko – drezdeneckiego. Po złożeniu wniosku i podziale środków 
PFRON przez Radę Powiatu strzelecko - drezdeneckiego na zadania w danym roku, osoba 
niepełnosprawna otrzymuje informację z PCPR o dofinansowaniu i wówczas w ciągu 30 dni 
musi poinformować o wybranym przez siebie miejscu i terminie turnusu biorąc pod uwagę przy 
wyborze ośrodka rehabilitacyjnego, swój symbol niepełnosprawności, aby dany ośrodek spełniał 
kryteria wynikające z przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. Nie ma konieczności wcześniejszych rezerwacji i wpłat zaliczek or-
ganizatorom turnusów na poczet uczestnictwa w turnusie, ponieważ nie ma gwarancji, iż każda 
osoba niepełnosprawna otrzyma dofinansowanie, jest na to czas ( 30 dni ) po otrzymaniu infor-
macji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. Bieżący rok przyniósł nam dodatkowe utrudnienia 
i wątpliwości związane z wirusem, wywołującym chorobę zakaźną COVID 19, nikt nie jest w sta-
nie na dzień dzisiejszy udzielić 100 % odpowiedzi: czy w ogóle jakikolwiek turnus rehabilitacyjny 
się odbędzie, który ośrodek rehabilitacyjny odważy się zaryzykować, aby przyjąć osoby niepeł-
nosprawne na 14 dniowy pobyt, wraz z rehabilitacją.

Izabela Najdek
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INTERWENCJA KRYZYSOWA

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku w ramach interwencji kryzysowej gwaran-
tuje pomoc mieszkańcom powiatu znajdującym się w sytuacji kryzysowej. Osoby zgłaszające 
się do PCPR mogą skorzystać z pomocy pracownika socjalnego, wsparcia psychologicznego 
oraz porady prawnej. Mieszkańcy powiatu znajdujący się w stanie kryzysu mogą całodobowo 
otrzymać schronienie oraz specjalistyczną pomoc z zakresu interwencji kryzysowej w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej w Gorzowie Wielkopolskim pod nr tel. 95 721 42 15
W ramach interwencji kryzysowej podejmuje się aktywną współpracę z wszystkimi instytucjami 
z terenu powiatu sptrzelecko-drezdeneckiego a także poza nim.
Bezpłatna oferta w ramach interwencji kryzysowej:
POMOC PRAWNA:
I i III piątek miesiąca w godzinach od 14:00 do 16:00 lub według indywidualnych potrzeb po 
wcześniejszych ustaleniach (tel. 95 763 70 31 lub 762 09 30)
POMOC PSYCHOLOGICZNA:
według indywidualnych potrzeb po wcześniejszych ustaleniach (tel. 95 763 70 31 lub 762 09 30)
POMOC SOCIALNA:
umożliwiająca uzyskanie wsparcia, informacji, porady
- poniedziałek od 7:30 do 16:30
- wtorek - czwartek od 7:30 do 15:30
- piątek od 7:30 do 14:30

FAKTY I MITY NA TEMAT RODZIN ZASTĘPCZYCH

W ZWIĄZKU Z MITAMI, KTÓRE KRĄŻĄ NA TEMAT RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO 
SPRÓBUJMY ODPOWIEDZIEĆ NA PODSTAWOWE PYTANIA
CO TO JEST PIECZA ZASTĘPCZA 
Piecza zastępcza  sprawowana jest w przypadku  niemożności  zapewnienia dziecku opieki
i wychowania przez rodziców.
Piecza zastępcza zapewnia:
1.Realizację planu pracy z rodziną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny biologicznej lub 
gdy to niemożliwe - dążenie do przysposobienia dziecka czyli adopcji, a w przypadku braku 
możliwości przysposobienia dziecka - opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej.
2.Przygotowania dziecka do:
• Godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia,
• Pokonywanie trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki,
• Nawiązywania i podtrzymywania bliskich osobistych i społecznie akceptowanych kontak-
tów z rodziną biologiczną i rówieśnikami, w celu łagodzenia skutków doświadczenia straty 
i separacji oraz zdobywania umiejętności społecznych;
3.Zaspokojenia potrzeb emocjonalnych dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
bytowych zdrowotnych, edukacyjnych i kulturalno-rekreacyjnych.
KTO MOŻE ZOSTAĆ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ
Rodzinę zastępczą tworzy się w celu zapewnienia dziecku  opieki z powodu wystąpienia 
w jego rodzinie różnego rodzaju sytuacji kryzysowych. Celem działania rodziny zastępczej 
jest wzmocnienie rodziny naturalnej, tak, aby dziecko mogło do niej powrócić wzmocnione
i wyposażone w umiejętności. Utworzenie rodziny zastępczej nie powoduje powstania więzi 
rodzinno-prawnej pomiędzy opiekunami, a dzieckiem (w przeciwieństwie do adopcji, inaczej 
zwanej przysposobieniem). Oznacza to, że dziecko przyjęte do rodziny nie staje się dziec-
kiem tej rodziny, nie powstają też obowiązki i uprawnienia alimentacyjne czy dotyczące 
dziedziczenia, stan cywilny dziecka nie ulega zmianie, dziecko nie przyjmuje nazwiska opie-
kunów, a rodzina zastępcza nie przyjmuje pełni władzy rodzicielskiej nad dzieckiem chyba, 
że rodzice biologiczni zostali tej władzy pozbawieni.
Formy rodzinnej pieczy zastępczej:
1. rodzina zastępcza
a) spokrewniona (dziadkowie, rodzeństwo)
b) niezawodowa (ciocia, wujek)
c) zawodowa w tym:
    - pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego
     - zawodowa specjalistyczna
2. rodzinny dom dziecka
JAKIE SĄ ZADANIA RODZINY ZASTĘPCZEJ
Rodzina zastępcza oraz rodzinny dom dziecka zapewniają dziecku całodobową opiekę           
i wychowanie, w szczególności:
1. Traktują dziecko w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości osobowej;
2. Zapewniają dostęp do przysługujących świadczeń zdrowotnych;
3. Zapewniają kształcenie, wyrównywanie braków rozwojowych i szkolnych;
4. Zapewniają rozwój uzdolnień i zainteresowań;
5. Zaspokajają potrzeby emocjonalne, bytowe, rozwojowe, społeczne i religijne;
6. Zapewniają ochronę przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie prywatne dziec-
ka;
7. Umożliwiają kontakt z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi ina-
czej.
Rodzinę zastępczą lub rodzinny dom dziecka tworzą małżonkowie lub osoba niepozosta-
jącą w związku małżeńskim. Pełnienie funkcji rodziny zastępczej może być powierzone 
osobom, które:
1. dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
2. nie mają i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, oraz władza rodzicielska nie jest 
ograniczona ani zawieszona;
3. wypełniają obowiązek alimentacyjny- w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku do 
nich wynika z tytułu egzekucyjnego;
4. nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych
5. są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone:
a) zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej
b) opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej 
lub rodzinnego domu dziecka wystawioną przez psychologa, który posiada co najmniej 
wykształcenia wyższe magisterskie na kierunku psychologia oraz 2-letnie doświadczenie 
w poradnictwie rodzinnym:
6. przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
7. zapewniają odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspo-
kojenie jego indywidualnych potrzeb, w tym:
- rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego,
- właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań,
-wypoczynku i organizacji czas wolnego.
Pełnienie funkcji rodziny zastępczej niezawodowej lub zawodowej oraz prowadzenie ro-
dzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które  nie były skazane prawomoc-
nym wyrokiem za umyślne przestępstwo.
W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej przynajmniej jedna osoba tworząca rodzinę 
musi posiadać stałe źródło dochodów.
Kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej  zawodowej i niezawodowej są obowią-
zani posiadać świadectwo ukończenia  szkolenia zorganizowanego  przez organizatora ro-
dzinnej pieczy zastępczej lub ośrodek adopcyjny.
CZY RODZINA ZASTĘPCZA OTRZYMUJE PIENIĄDZE ZA SPRAWOWANIE FUNKCJI 
RODZINY ZASTĘPCZEJ
Rodzina zastępcza otrzymuje pomoc na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej w wys. 
1052 zł miesięcznie w rodzinie zastępczej niezawodowej i zawodowej oraz  694 zł w przy-
padku rodziny zastępczej spokrewnionej. Rodzina może otrzymać również dodatki wynika-
jące z indywidualnej sytuacji dziecka (np. z uwagi na stan zdrowia)  oraz dodatek wycho-
wawczy 500 zł.
CZY RODZINA ZASTĘPCZA  ZARABIA NA SPRAWOWANIU PIECZY ZASTĘPCZEJ

Wynagrodzenie za pełnienie funkcji rodziny zastępczej otrzymuje tylko rodzina zawodowa.
Z rodziną zastępczą zawodową Starosta podpisuje umowę zlecenie w której określa warunki 
pracy
i płacy, „Mama na etacie”.
Jeżeli nasunęły Ci się pytania bądź rozważasz pomoc dzieciom pozbawionym opieki przyjdź 
zapytaj, chętnie odpowiemy na twoje pytania lub zadzwoń  pod numer telefonu 95 7637031.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku,  w trybie ciągłym, poszukuje kandyda-
tów na rodziny zastępcze. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 95 
7637031 lub osobiście
w siedzibie PCPR w Drezdenku ul. Kościuszki 31 ( ratusz) w pokoju nr 1.
Zapraszamy na nie zobowiązującą rozmowę, aby rozwiać mity na temat zastępczego rodziciel-
stwa.

Alicja  Krajewska
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POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA SZPITAL POWIATOWY W DREZDENKU

PODZIĘKOWANIA

Szanowni Państwo,  Darczyńcy i Przyjaciele  Szpitala w Drezdenku!
Pragniemy wyrazić naszą ogromną wdzięczność  i złożyć podziękowania na ręce tych wszystkich, którzy wsparli 
i nadal wspierają nasz Szpital w tym trudnym czasie epidemii koronawirusa.
Państwa reakcja przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. Od momentu opublikowania prośby o wsparcie na stro-
nie Szpitala, nieustannie spotykamy się z wyrazami solidarności, ludzkiej życzliwości i chęcią pomocy płynącą ze 
wszystkich stron. Takie społeczne zaangażowanie i dobre słowa  od wielu osób dają motywację do dalszej pracy 
i utwierdzają nas w przekonaniu, że praca, jaką wykonują wszyscy lekarze, ratownicy medyczni, pielęgniarki, dia-
gności laboratoryjni, technicy radiologii, fizjoterapeuci, opiekunki medyczne, salowe i cały personel Powiatowego 
Centrum Zdrowia Sp. z o. o.,  jest ważna i doceniana przez mieszkańców  powiatu i wszystkich, którym los naszego 
Szpitala nie jest obojętny.
Pandemia koronawirusa przewróciła dotychczasowe życie wszystkich ludzi do góry nogami. Jednocześnie wyzwoliła 
w wielu z Was niepojęte pokłady dobra i poczucia wspólnoty. A do naszego szpitala dopływały i wciąż dopływają 
ogromne wyrazy POMOCY. Trudno ją zmierzyć, także trudno w kilku słowach za nią podziękować.
Do walki z epidemią przyłączyli się: osoby prywatne, firmy, firmy prywatne, radni powiatowi i miejscy, wojewoda 
lubuski, Starostwo Powiatowe, gminy: Drezdenko, Strzelce Kraj., Dobiegniew, Zwierzyn, Stare Kurowo, organizacje 
rządowe i pozarządowe, uczelnie, stowarzyszenia, instytucje oraz diecezja.
Każda pomocna dłoń, każdy dar jest dla nas bezcenny. Bardzo dziękujemy za  wpłaty na rzecz szpitala, maseczki, 

przyłbice czy obiad dla medyków. Taka pomoc pozwala nam reagować na bieżąco na potrzeby szpitala i personelu medycznego, który możemy doposażyć w niezbędne środki ochrony oraz 
sprzęt. Dzięki temu jesteśmy w stanie zapewnić bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom powiatu. Łączna wartość darowizn od przedsiębiorców oraz instytucji to 218 334,03 zł.
Darowizny finansowe od osób fizycznych to 33 674,00 zł. Całkowita wartość darowizn wynosi 252 008, 03 zł. 
Dzięki Państwa ofiarności i okazanemu sercu przekazane środki finansowe  wykorzystywane zostały do zakupu sprzętu medycznego, w tym termometry elektroniczne dotykowe, termometry 
douszne wraz z jednorazowymi osłonkami, termometry bezdotykowe, lampy przepływowe statywowe, Nocospray- urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń, Pulsoksymetr NONIN PalmSat 
2500A, Pulsoksymetr napalcowy Jumper JPD-500A, łóżka medyczne, stojaki do kroplówek, Resuscytatory Ambu Oval dla dorosłych, stazy jednorazowe, jednorazowe przewody pacjenta do 
respiratorów Weinmann, koce bakteriostatyczne, materiał frotte membrana do produkcji szwalniczej fartuchów ochronnych oraz pościeli jednorazowej, indywidualne pakiety ochrony osobistej, 
przyłbice, ochraniacze na obuwie, maski profesjonalne z 2 filtrami, półmaski twarzowe FFP2, płyny do dezynfekcji rąk, maski chirurgiczne oraz gogle ochronne. Nie wiemy jednak, jak długo 
potrwa stan epidemii i jak w najbliższych tygodniach będzie rozwijać się sytuacja epidemiologiczna, dlatego nadal przygotowujemy się na walkę z wirusem, ponieważ przewidywany szczyt 
zachorowań jest wciąż przed nami. Potrzeby szpitala są więc duże, a wszystkie przekazywane środki są przeznaczane na zabezpieczenie w sprzęt i materiały do walki z koronawirusem.
Jeszcze raz dziękujemy Wszystkim i każdemu z osobna za ogromne wsparcie.

Z wyrazami wdzięczności
Prezes oraz Pracownicy Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. 

PRACA PIELĘGNIAREK NA ODDZIALE

Szpital w Drezdenku w czasie trwania walki z koronawirusem dla przeciętnego 
mieszkańca miasta wydawał się być ospały. Nic bardziej mylnego, na oddziałach 
pracował sztab ludzi, którzy każdego dnia dbali o powrót do zdrowia wielu osób. 
Najgłośniej  zawsze bije serce szpitala, którym jest Oddział Intensywnej Opieki 
Medycznej (OIOM). W chwili panowania pandemii  powiększony o kolejną salę, 
gdzie pod ścisłym nadzorem przebywają chorzy. W porównaniu do innych oddzia-
łów naszego szpitala, OIOM charakteryzuje się stosunkowo niewielką liczbą łóżek 
oraz licznym sprzętem medycznym. Na oddziale znajduje się 5 stanowisk inten-
sywnej opieki medycznej, w tym jedno w pomieszczeniu izolatki. Na czas trwania 
epidemii zwiększono ilość łóżek i utworzono dodatkową salę, gdzie przebywa 2 
pacjentów. Każde ze stanowisk wyposażone jest w sprzęt ratujący i podtrzymują-
cy życie. Są to między innymi respiratory, kardiomonitory, pompy infuzyjne, pom-
py do żywienia jelitowego i pozajelitowego, aparat do ciągłej terapii nerko zastęp-
czej, aparat do pomiaru hemodynamiki, defibrylator i wiele innych niezbędnych do 
diagnozy i leczenia pacjentów. Na OIOM trafiają pacjenci w stanach bezpośred-
niego zagrożenia życia, z urazami wielonarządowymi, wymagający intensywnego 
nadzoru medycznego. Są to najczęściej chorzy z niewydolnością układu : odde-
chowego, krążeniowego czy niewydolnością nerek. Praca pielęgniarek anestezjo-
logicznych ma charakter wielozadaniowy. Oprócz tego, że pracują na oddziale, 
muszą również odnaleźć się tam, gdzie wspólnie z lekarzem anestezjologicznym 
znieczulają pacjentów. Ma to miejsce przy zabiegach na bloku operacyjnym, a tak-
że przy krótkich znieczuleniach przeprowadzanych w gabinetach endoskopii czy 
ginekologii. Na Bloku Operacyjnym znajduje się sala wybudzeń pacjentów, gdzie 
nadzór nad pacjentem, po zabiegu operacyjnym, również sprawują pielęgniarki 
anestezjologiczne. Pielęgniarka anestezjologiczna i intensywnej opieki to jedna 
z najtrudniejszych specjalizacji, wymagająca dużego zakresu wiedzy oraz niosą-
ca ze sobą ciężar odpowiedzialności. Nasze pielęgniarki są bardzo dobrze przy-
gotowane do opieki nad chorym. Posiadają specjalizację z zakresu pielęgniarstwa 
anestezjologicznego i intensywnej opieki, cyklicznie podnoszą swoje kwalifikacje. 
Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej terapii to specjalność przez wie-
le osób uznawana za najtrudniejszą. Pielęgniarki anestezjologiczne mają szereg 
obowiązków: współuczestniczą w znieczuleniu, opiekują się pacjentem w stanie 
krytycznym w oddziale intensywnej terapii. Zawsze skupione są na pacjencie, 
na zapobieganiu ewentualnym powikłaniom w obszarze pielęgnacyjnym. W od-
dziale tym ciągle monitoruje się podstawowe funkcje życiowe i stosuje metody 
oraz techniki terapeutyczne – często inwazyjne i wspomagające czynności pod-
stawowych układów organizmu. Trzeba bardzo uważać, aby w plątaninie kabli 
i przewodów nie zgubić pacjenta i jego najbliższych. Aby nie zatracić empatii na 
rzecz technicznego wykonywania niezbędnych czynności. Ważną, jeśli nawet nie 
kluczową umiejętnością jest zdolność efektywnej pracy w zespole. Szczególnie 
ważna jest umiejętność wspólnego działania z lekarzami anestezjologami, a tę 
cechę posiadają pielęgniarki z OIOM-u. Współpraca ta jest oparta na wzajemnym 
partnerstwie, gdyż tylko taki układ jest wyznacznikiem sukcesu w ratowaniu ludz-
kiego życia. Nie wolno zapomnieć, że do swojej pracy pielęgniarki wkładają nie 
tylko ogrom pracy, lecz przede wszystkim serce dla drugiego człowieka.

Katarzyna Jenek
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REMONT PARKINGU
Zakończono pierwszy etap budowy parkingu przed Szpitalem Powiatowym w Drezdenku. Pandemia koronawirusa 
nie zatrzymała inwestycji, która była zaplanowana znacznie  wcześniej, dzięki otrzymanej dotacji ze środków Unii 
Europejskiej. W  kwietniu rozpoczęła się budowa parkingu przed drezdeneckim szpitalem, który oddano do użytku 
już na początku maja.  Zaprojektowano na nim 19 miejsc parkingowych, z czego 8 jest przeznaczonych dla osób nie-
pełnosprawnych. 30 kwietnia odbyło się robocze spotkanie przedstawicieli Starosta Powiatowego w Strzelcach Kraj. 
i pracowników szpitala z głównym wykonawcą parkingu. Prace na budowie były realizowane terminowo i profesjonalnie 
przez firmę  Mariusza Maciążka z Sierakowa. Parking  służy pracownikom, pacjentom oraz gościom szpitala. Kolejnym 
etapem tej inwestycji było ogłoszenie przetargu na wybudowanie tablicy multimedialnej oraz dostawę i montaż wiaty ro-
werowej. Realizacja montażu wiaty nastąpi do końca czerwca 2020r. Pozwoli to dwukołowym kierowcom na możliwość 
bezpiecznego pozostawienia swojego pojazdu. Podczas rzeczonego rekonesansu  pojawił się kolejny pomysł, aby 
odnowić elewację budynku znajdującego się bezpośrednio przy parkingu. Odbyły się pierwsze rozmowy z wykonawcą 
i tu kolejna dobra wiadomość. Na ścianie budynku, w którym znajduje się siedziba ratownictwa medycznego, powsta-
nie nowoczesny mural. Projektem i wykonaniem graffiti zajmie się lokalny artysta Krzysztof Szcześniak. Zwiększy to 
estetykę przestrzeni, przy której znajduje się parking. Budowa parkingu  jest kolejnym krokiem szpitala w kierunku 
poprawy komfortu  pacjentów i osób odwiedzających drezdenecką lecznicę. Projekt budowy został dofinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w wysokości 242.333,00 zł, co stanowi aż 84 % całości kosztów inwestycji, szacowanej 
na 288.492,10 zł. Zadanie to zostało dofinansowane w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kie-
rowanych przez społeczność” objętego priorytetem 4, tj. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym 
w Programie, w tym związane z realizacją operacji własnych - Lokalnej Grupy Działania w ramach celu „Propagowanie 
dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, w tym dziedzictwa 
kulturowego, rybołówstwa i akwakultury oraz morskiego dziedzictwa kulturowego”, obejmującej tworzenie, rozwój oraz 
wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na użytek publiczny, historycznie lub terytorialnie 
związanej z działalnością rybacką.

Katarzyna Jenek

DZIK NA SALONACH MARKETU
Stara legenda opowiada, że ptaki pierwszego dnia po stworzeniu zapragnęły mieć przyjaciół. Sły-
szały już o stworzeniu ryb, poszły więc nad jezioro, ale żadnej ryby nie zauważyły. Stały zatem zmar-
twione nad brzegiem, a wiatr rozwiewał ich piękne pióra, one zaś dreptały w miejscu. Zawiedzione 
były także swoim wyglądem. „Po co nam te śmieszne dodatki przyczepione do pleców?” – pytały. 
Wtedy to Bóg stworzył „różne rodzaje dzikich zwierząt, bydło i wszelkie zwierzątka naziemne”. Zwie-
rzęta z radości zaczęły skakać i biegać. Ptaki były bardzo niezadowolone i miały pretensje do Pana 
Boga, że innym dał po cztery nogi, a im dostały się tylko dwie. Zazdrościły zwierzętom wszystkiego: 
nóg, radości, wyglądu. Wtem powstał jeszcze silniejszy wiatr. Najmniejszy z ptaków stracił rów-
nowagę. Rozpaczliwym gestem rozłożył skrzydła i nagle poczuł, że unosi się. „Cud, cud” – wołały 
pozostałe ptaki i naśladując go, rozpostarły skrzydła. Za chwilę wszystkie uniosły się w przestworza.
	 O takim „rozpostarciu skrzydeł” pomyślał zapewne dzik, który już w pierwszych dniach 
pandemii koronawirusa pojawił się na ulicach Wrocławia. Zwierzę okazało się towarzyskie na tyle, 
że postanowiło odwiedzić jeden z salonów handlowych. Według relacji dwunożnych klientów, dzik 
najbardziej zainteresował się stoiskiem z maseczkami na czas walki z wirusem, skąd po jakimś 
czasie wyruszył do hipermarketu budowlanego. Tam jednak ufne zwierzę spotkały nieprzewidziane 
skutki. Dzik nie dostał się na halę. Został zatrzymany i zamknięty w dziale obsługi klienta. Zachowy-
wał się bardzo spokojnie, ba, chrząkał z umiarem i rozsądkiem. Zaproponowano mu maseczkę do 
twarzy, peeling, tonik do twarzy i pomadkę ochronną do ust. Uciekł przerażony, że mu tę maseczkę 
siłą nałożą i jak potem pokaże się mieszkańcom swojej leśnej krainy.  Zdążył jeszcze dotrzeć do 
kawiarenki, położonej przy głównym korytarzu. Stoliki stały w samym przejściu, tak by zmęczony 
zakupami dwunożny klient mógł na chwilę odsapnąć i ździebko się posilić i wzmocnić. Nad chłodni-
czą ladą, w której znajdowały się lody, wypatrzył tabliczkę z informacją, że za każde naczynie klient 
musi zapłacić 10 zł (słownie: dziesięć złotych) kaucji. Pomyślał sobie: „Ostatni raz płaciłem kaucję 
za głębokiej komuny – za widelce w nadmorskiej jadłodajni”. Mimo cywilizowanego zachowania 
zwierzę zostało jednak uśpione i przetransportowane do schroniska. Część dwunożnych klientów, 
doceniając postawę roztropnego dzika, dziwiło się takiej decyzji zarządzających marketem. Także 
dziennikarze komentujący to wydarzenie zażądali natychmiastowego powrotu zwierzęcia ze schro-
niska i przywrócenia mu stanowiska dzika salonowego. Też jestem za. Pod tym pomysłem podpisuję 
się prawą łapą.
	 Dzisiaj chciałbym takiego salonowego dzika spotkać w Drezdenku. Już wiem, że jeszcze 
nie był w teatrze. A na pewno w Teatrze Kotłownia.

Ks. Jerzy Hajduga

POD MOIM SREBRNYM 
WŁOSEM

Wreszcie u mnie wersy 
uśmiechnięte, dawno się tak 
swoim wierszem nie rozbawiłem.  
I łąki umajone (przecież maj), 
i pandemija (przecież pandemia).  
Usiądź pod moim srebrnym 
włosem, a odpoczniesz.

CHODZISZ MI PO GŁOWIE

jak po łysej polanie usiądź
wreszcie pod srebrnym
moim włosem

ŁĄKI UMAJONE

leżę z pieśnią na ustach
obok mordka całuje
i wraca

PANDEMIJA

mija pan de
też w masce
pani ka

Ks. Jerzy Hajduga

NOTATKI Z PRZYCHODNI WIERSZY KAPELANA

RESPIRATIOR DLA SZPITALA
POWIATOWEGO W DREZDENKU
Szpital Powiatowy w Drezdenku otrzymał, niezbędny dla Izby 
Przyjęć, sprzęt, jakim jest respirator – to zasługa Fundacji 
„SMS z Nieba” i wspaniałej akcji, przyczyniającej się do wypo-
sażenia polskich szpitali w urządzenia ratujące życie. „Od ludzi 
dla ludzi” - na takich zasadach działała akcja „Zanurzeni w mi-
łości”, przeprowadzona przez ks. Rafała Jarosiewicza. Nikt nie 
spodziewał się, że zbiórka poruszy wszystkich Polaków, ze-
brano ogromny fundusz, co umożliwiło zakupienie respiratorów 
dla szpitali. W dobie pandemii sprzęt ten jawi się jako najpo-
trzebniejszy i niestety deficytowy. W poniedziałek 8 czerwca 
starosta Bogusław Kierus, wicestarosta Paweł Antczak, czło-
nek zarządu Edward Tyranowicz, prezes szpitala Maciej Bak, 
kapelan Jerzy Hajduga oraz dzieci ze Szkolnego Koła Caritas 
(Szkoła Podstawowa nr 2 w Drezdenku) przywitali przedstawi-
ciela Fundacji „SMS z nieba”. Z radością i entuzjazmem ode-
brano respirator, który już służy pacjentom w naszym szpitalu.

Paulina Zych
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PSYCHOLOGICZNE SKUTKI PANDEMII

	 Mniejsza liczba nowych zarażeń COVID-19, znoszenie obostrzeń związanych z zagrożeniem korona-
wirusem i odmrażanie niemal wszystkich sektorów gospodarki, daje nam poczucie, że bezpośrednie zagroże-
nie wirusem zmalało i możemy powrócić do aktywności, prac i form wypoczynku sprzed epidemii. W mediach 
pojawiają się bilanse i prognozy, szczególnie gospodarcze, które nie napawają optymizmem. Choć chcemy, 
by „było jak dawniej”, napotykamy na szereg trudności, w tym informacji medialnych, które trzymają nas nadal 
w napięciu i niepewności, co do przyszłości. W tej sytuacji warto poświęcić chwilę uwagi na procesy, jakie 
zaszły w naszej psychice podczas niespotykanej dotąd konieczności izolacji społecznej.
	 Już od jakiegoś czasu socjolodzy i psycholodzy zwracają uwagę na pogłębiający się proces osłabia-
nia jakości więzi międzyludzkich. Konieczność poddania się kwarantannie i unikania spotkań z innymi, mogła 
zarówno ten proces utrwalić, jak również odwrócić. Niejednokrotnie słyszało się, że rodziny postawione przed 
koniecznością przebywania razem, bez możliwości wychodzenia na zewnątrz, korzystały z tego czasu jako 
szczególnej szansy na pogłębienie więzi rodzinnych. Być może część z nas uświadomiła sobie, że nie jeste-
śmy w stanie żyć bez kontaktu z rodziną i przyjaciółmi, a odebranie możliwości bezpośredniego spotkania, 
wzmocniło pragnienie i tęsknotę za czasem spędzanym razem. Zdecydowana większość doświadczyła jed-
nak negatywnych skutków izolacji w postaci narastającej frustracji, napięcia, obniżonego nastroju z depresją 
włącznie oraz poczucia osamotnienia. Wiązało się to przede wszystkim z przewlekłym stresem, koniecznością 
rezygnacji z podejmowania różnych aktywności, w tym ograniczenia aktywności fizycznej, rekreacyjnej, kon-
taktu z przyrodą. Niektórzy doświadczyli silnego lęku związanego z niepewnością o przyszłość, poczucie za-
grożenia związanego z utratą zdrowia swojego lub swoich bliskich. Dla wielu osób wprowadzane ograniczenia 
i zakazy epidemiczne były i są niezrozumiałe. Zatrzymanie dotychczasowego trybu życia dla niektórych staje 
się trudnością nie do pokonania i chcą się temu przeciwstawić, łamiąc ograniczenia i zakazy. Z poczucia bezradności podejmują działania destrukcyjne, agresywne oraz zachowania paniczne. 
Zauważalnym, niepokojącym zjawiskiem jest zwiększenie ryzyka występowania przemocy domowej, której w sytuacji izolacji społecznej trudniej było przeciwdziałać.
	 Mimo iż sytuacja stresogenna wygasa i pojawia się więcej swobody w kontaktach społecznych, naukowcy zastanawiają się, czy i jak zmieni się nasza mentalność związana z po-
strzeganiem drugiej osoby, bo obawa przed wirusem może być wiązana z obawą przed innym człowiekiem. Okazuje się, że skutki psychiczne pandemii mogą utrzymywać się długo po jej 
wygaśnięciu. Jak wskazuje prof. J. Heizman nie możemy wykluczyć, że w najbliższym czasie pojawi się nowa kategoria diagnostyczna dla specyficznych zaburzeń psychicznych, będących 
następstwem pandemii COVID-19.W bezpośrednim związku przyczynowym z pandemią ujawniają się zaburzenia psychiczne przejawiajace się stanem niepokoju, paniki, zaburzeń obsesyj-
nych związanych z koniecznością stosowania się do zaleceń mycia, dezynfekcji i sterylności, u osób wcześniej psychicznie niestabilnych, dochodzi do zaostrzeń psychotycznych. Niemałą 
rolę w pogłębianiu się zaistniałych obciążeń odgrywają media, a szczególnie te informacje, które podsycają lęk, niepewność, obawy i pesymistyczne prognozy.  
	 Zmiany w funkcjonowaniu psychicznym mogą też być skutkiem wydłużonego w czasie narażenia na konsekwencje wprowadzonych powszechnie regulacji sanitarno-epidemicznych, 
ograniczających swobodę działania, dostęp do posiadanych dóbr, możliwości egzystencjalnych czy wsparcia medycznego w schorzeniach niepandemicznych. Badania psychologiczne prze-
prowadzone wśród Włochów pokazały, że restrykcyjne zakazy, jak i sama pandemia miała znaczący wpływ na poziom depresji, niepokoju i stresu. 37 % ankietowanych miało objawy stresu 
postraumatycznego, 23% nieprzystosowanie się do sytuacji oraz symptomy takie jak zwiększony poziom napięcia nerwowego, niepokój, depresja i bezsenność. Szacuje się, że ok. 20 % 
populacji skonfrontowanej z epidemią doświadczy długofalowych skutków przejawijących się w syndromie PTSD (posttraumatic stress disorder), zespole stresu pourazowego, ujawniającego 
się przez kolejne lata i wymagającego specjalistycznego leczenia.
	 Duża część społeczeństwa doświadczyła w czasie epidemii kryzysu emocjonalnego, który jest reakcją zdrowego człowieka na sytuacje, których nie potrafi rozwiązać za pomocą 
stosowanych do tej pory, zwyczajowych metod. Kryzys emocjonalny, którego doświadczyły osoby na  skutek styczności z pandemią był związany z brakiem poczucia wpływu na własne życie, 
niemożnością podejmowania działania i krok po kroku mierzenia się z problemem. Sposób przeżywania kryzysu jest kwestią indywidualną - od osób radzących sobie samodzielnie, którzy 
dzięki przeżytemu kryzysowi są silniejsi, poprzez osoby doświadczające stanów postkryzysowych w postaci powracających negatywnych uczuć, po osoby, które załamują się od samego 
początku, stają się niezdolni do dalszego funkcjonowania i potrzebują pomocy specjalisty. Tym, co jest istotne w sposobie przeżywania kryzysu, to negatywna interpretacja zdarzeń, która 
pociąga za sobą negatywne emocje, reakcje fizjologiczne, postawy i zachowania. Kryzys może być zarówno zagrożeniem, jak i szansą, o ile dobrze się go przeżyje. Wsparciem w sytuacji 
kryzysowej może być rozmową z osobą, do której ma się zaufanie, dbanie o prawidłowe żywienie, sen, aktywność fizyczna, a także realizowanie swoich zainteresowań i pasji.
	 Większość z nas poradzi sobie sama ze skutkami pandemii wykorzystując własne zasoby radzenia sobie w sytuacjach trudnych, odnawiając możliwość spotkań z rodziną i przyjaciół-
mi, podejmując aktywności, które przed miesięcem nie były możliwe do realizacji. Warto podjąć refleksję nad wartością relacji z drugim człowiekiem, tym, co tak naprawdę w życiu jest ważne, 
a także na nowo docenić i cieszyć się tym, co dotąd było niezauważalne jako wartość, bo dostępne od zawsze.
	 Jeśli potrzebujesz pomocy psychologicznej, nie radzisz sobie ze stresem, trudnymi emocjami, własnymi agresywnymi reakcjami lub wiesz, że ktoś potrzebuje pomocy, włączając w to 
sytuacje kryzysu po epidemii koronawirusa, może skorzystać z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego świadczonego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku.

Magdalena Umecka

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W DREZDENKU

KORONAWIRUS ROZMAWIA Z PORADNIĄ
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNĄ W DREZDENKU

Koronawirus: Poradnia to budynek, który został zamknięty. Czy udało Wam się przenieść 
pracę do domu?
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna:  Hmm, początek był trudny, bo trzeba było 
to zrobić z dnia na dzień, bez instrukcji, bez  precedensu. Potrzebowaliśmy odrobiny czasu, 
żeby się zorganizować- odrobina to 2 dni, licząc od 13. marca. Kosztowało to na pewno każde-
go dużo wysiłku, bo była to sytuacja nietypowa i trudna. Sądzę, że każdy wykonywał ją z domu 
najlepiej jak potrafił, pomimo różnych przeciwności takich jak: kaprysy komputera, czasami 
brak Internetu. Początkowy czas zawieszenia zajęć był dla pracowników poradni okresem 
intensywnego sporządzania  opinii, orzeczeń i informacji o wynikach diagnoz. W sytuacjach, 
gdzie czynności diagnostyczne były już zakończone, możliwe było ich sprawne zredagowanie 
oraz szybkie przekazanie rodzicom drogą pocztową. Z końcem marca, tj. od momentu wpro-
wadzenia pracy zdalnej, bezpośrednią pomoc psychologiczno-pedagogiczną wdrożono w for-
mie konsultacji i porad telefonicznych oraz pakietów materiałów przesyłanych drogą mailową. 
Na oficjalnej stronie internetowej poradni oraz stronie funpage portalu społecznościowego Fa-
cebook został zamieszczony tygodniowy harmonogram dyżurów telefonicznych dostępnych 
w niej specjalistów. Wszyscy zainteresowani mogli także skontaktować się z psychologami, 
pedagogami, logopedami i rehabilitantem placówki za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
Zdalnie udzielane porady i konsultacje ukierunkowane były na wspieranie rodziców w rozwią-
zywaniu zgłaszanych przez nich bieżących problemów wychowawczych i edukacyjnych.
Cały okres pracy zdalnej był także czasem intensywnego realizowania statutowych zadań 
profilaktycznych poradni w formie działalności informacyjnej. Na stronie internetowej poradni 
oraz stronie funpage portalu społecznościowego Facebook regularnie udostępniano zatem 
opracowania i materiały psychoedukacyjne dla dzieci, uczniów oraz ich rodziców i nauczycieli. 
Dotyczyły one m.in. sposobów rozwijania ich kompetencji emocjonalno-społecznych w wa-
runkach „domowych”, umiejętności zarządzania czasem, wzmacniania motywacji do nauki, 
pobudzania kreatywności w toku codziennego uczenia się. Uzupełniano je różnorodnymi 
i ogólnodostępnymi zasobami portali edukacyjnych. Uczniom, rodzicom i nauczycielom reko-
mendowaliśmy m.in. ciekawe e-booki z programu profilaktyki zdrowia psychicznego „Myślę 
pozytywnie”, użyteczny poradnik „Latarnia. „Pomoc dla pomagających w kryzie COVID-19” 
oraz nowatorski cykl webinariów „Tajemnice mózgu dziecka”, opracowany w ramach projektu 

„Strefa inspiracji” prowadzonego przez Wydawnictwo „Nowa Era”.
Każdy ze specjalistów robił trochę inaczej realizował swoje zadania, według postawionych mu 
obowiązków. Terapeuci systematycznie wysyłali instruktaże do ćwiczeń w domu za pomocą 
poczty e-mail czy komunikatora Messenger. Przez cały czas utrzymywano kontakt
 z rodzicami, śledzono postępy w terapii dzieci czy też natychmiastowo reagowano w przypad-
ku pojawienia się jakichkolwiek trudności czy problemów. 

K: Jakie zajęcia prowadziliście w czasie kwarantanny?
PPP: Niemal wszystkie, tylko inaczej. W związku z przedłużeniem pracy zdalnej, od kwiet-
nia specjaliści poradni podjęli się także realizowania czynności diagnostycznych w inny niż 
dotychczas sposób. Dzięki otwartości i wyrozumiałości rodziców możliwe było dokonywanie 
wstępnego rozeznania w sprawach ich dzieci w formie wywiadu i rozmowy telefonicznej. Nie 
prowadziliśmy jedynie diagnoz, bo wiele z nich można zrealizować wyłącznie w indywidual-
nym i bezpośrednim kontakcie. Wyjątkiem były diagnozy tych uczniów klas 8, którzy potrzebu-
ją opinie, by podjąć praktyki zawodowe w szkołach branżowych.  W zależności od dostępnych 
możliwości, do bezpośredniej pracy diagnostycznej z dziećmi wykorzystywano natomiast ko-
munikator Skype.
W czasie kwarantanny prowadziliśmy zdalne indywidualne zajęcia rehabilitacyjne, logope-
dyczne, pedagogiczne, opieką obejmowaliśmy także dzieci w ramach wczesnego wspoma-
gania rozwoju. Prowadziliśmy także zajęcia grupowe takie jak: Więcej ruchu dla maluchów,  
Wyginam śmiało ciało, Logopedyczne razem weselej, Ortograffiti, Literkowy zawrót głowy.
Naszym szczęściem w zamieszaniu, które spowodowałeś, jest to, że żyjemy w XXI wieku i od-
ległość ma mniejsze znaczenie niż jeszcze dwie dekady temu. W dobie Internetu, korzystając 
z komunikatorów Messenger, Zoom, Skapy mogliśmy tworzyć wirtualne pokoje, w których 
spotykaliśmy się z podopiecznymi. To prawda, że kontakt osobisty jest najlepszy w terapii, ale 
zaangażowanie rodziców, konsultacje telefoniczny pozwoliły przenieść domów to, co w nor-
malnym czasie robimy przy ulicy Kościuszki 31 w Drezdenku.

K: Ale pewnie, gdzieś Wam pokrzyżowałem plany! Czego nie udało się zrealizować, co było 
zaplanowane?
PPP: Szczegóły. Nic, czego nie da się nadrobić. Faktem jest, że zabrałeś to, co lubimy naj-
bardziej: osobisty kontakt, żywą relację i bezpośrednią współpracę, poznaliśmy natomiast inne 
metody pracy. Potwierdziliśmy znaną prawdę, że jeśli terapeuta i dziecko łączy dobra serdecz-
na relacja to zdalna praca jej nie zepsuje. 
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W STRZELCACH KRAJEŃSKICH 

Spoglądając na plan pracy, widzimy, że nie udało nam się zorganizować spotkania z dyrekto-
rem PCPR, które było planowane w kwietniu, przeprowadzić zajęć grupowych dla uczniów, na-
uczycieli i rodziców przewidzianych do realizacji na terenie placówek według zgłoszeń. Część 
z nich z uwagi na zamknięcie szkół już się po prostu w tym roku nie odbędzie.
Nie udało nam się zrealizować kolejnej tury zajęć grupowych dla maluszków Weronika Sher-
borne sensorycznie oraz kursu nauki Masażu Shantala dla niemowląt oraz kursu Masaż Shan-
tala Body Touch. Jednak zmuszasz nas do zmiany schematów, więc być może pokusimy się 
również i w tych przypadkach na zdalną pracę… Ale na razie nie chcemy zdradzać szczegó-
łów.
Nie zapytałeś, co nam dałeś, bo nie tylko coś zabrałeś. Nie wiem czy jesteś tego świadomy? 
K: A co takiego wam dałem? 
PPP: Przekonanie, że możemy działać niezależnie od warunków zewnętrznych. Że poradnia 
to nie budynek, to ludzie. I nawet daleko od siebie potrafimy się wspierać, pomagać sobie, 
kreatywnie reagować na zmieniająca się rzeczywistość, pozostawać w kontakcie. 

K: Co było/jest dla Was największym wyzwaniem?
PPP: Pewnie dla każdego, co innego. Przestawienie się na inne tory, praca przez telefon 
i komunikatory. Konieczność szyfrowania wiadomości. I jak wszędzie problemy techniczne. 
Jednak myślimy, że już teraz możemy to przedstawić jako sukces, bo zapoznaliśmy się z tech-
nicznymi zagadnieniami i te umiejętności już z nami zostaną. Inne głosy mówią, że trudne 
dopiero przed nami – stacjonarne spotkania z reżimowymi procedurami wokół. Zdjęcia poni-
żej pokazują dystans, jaki musimy teraz zachować z uczniem. A praca z małym dzieckiem? 
Wszystko przed nami. To będą nowe doświadczenia.

K: Ograniczyłem Wasz kontakt z uczniami – jak oni na to zareagowali?
PPP: Najlepiej oddać głos im samym i ich rodzicom:
„To wszystko dzięki Pani i tylu pochwałom, co Filip dostał od Pani. Ma chęć dalej pracować, bo 
wszystko, co Pani napisze, to mu czytam.” – mama Filipa
„Dziękuję za motywację do dalszej pracy.”
„… Zabawa przednia. Dziękujemy za pomysł.” –mama Basi i Helenki
	 Rodzice informowali, że dzieci tęsknią za kontaktami z rówieśnikami, zajęciami; że 
będąc w pobliżu ratusza, próbowały prowadzić rodziców w jego kierunku. Najwięcej o tęsk-
nocie dziewczynki za terapeutą/zajęciami powiedział jej powrót do poradni – w rękach bukiet 
kwiatów, w oczach łzy, na twarzy uśmiech. I słowa mama: „To ze szczęścia, że możemy do 
Was wrócić!” Zajęcia po długiej przerwie z tym dzieckiem okazały się jednymi z najlepszych. 
Dziecko stęsknione było żądne zadań, chętne i otwarte na każdą propozycję terapeuty.

K: Pozamykałem Was w domach, pewnie niczego się w tym czasie nie nauczyliście?
PPP: Pandemia koronawirusa wymusiła zmianę trybu prowadzenia szkoleń ze stacjonarnych 
na online. Obecnie w Internecie można znaleźć bogatą ofertę szkoleń, kursów czy webinarów. 
Nie zmarnowaliśmy tego czasu, szkolenia, a nawet studia podyplomowe przeniosły się do 
sieci. Cała nasz ekipa zrealiziwala: zjazdy z Tyflopedagogiki, Neurologopedii, wykorzystaliśmy 

ten czas na samodoskonalenie, uczestnicząc w kursach i webinarach: „Masaż tkanek głębo-
kich i rozluźnienie mięśniowo-powięziowe z anatomią palpacyjną”, „Smykomultisensoryka”, 
„Fizjo-widzenie”, „Profilaktyka zwichnięcia stawu biodrowego u dzieci z mózgowym poraże-
niem dziecięcym”, „Słuch – implanty ślimakowe”, „”Zarzadzanie dysfagią w warunkach domo-
wych”, „Logodomowo – logorytmika”, „Dyzartria w chorobie Parkinsona”, „Migdałek gardłowy”, 
„Interwencja w sytuacji przemocy rówieśniczej. Metoda Wspólnej Sprawy wg. Kena Rigbiego”, 
„Profilaktyka przemocy rówieśniczej- rola świadka.”, „Prowadzenie wsparcia psychologiczne-
go i interwencji w formie rozmowy telefonicznej”.

K: Czy terapia zdalna może przynieść efekty?
PPP: W naszej ocenie? To zależy. W terapii prowadzonej zdalnie – tak jak i przy stacjo-
narnej- efekt zależy od wielu czynników. Zmiana metod nie zmieniła naszych kompetencji 
zawodowych, ale zmieniła całkowicie kontekst. Przy wykorzystaniu metod i technik pracy na 
odległość jeszcze mocniej zaznacza się zależność: im więcej współpracy rodzica, tym lepszy 
efekt u dziecka. Ale ostateczna ocena należy do rodziców i samych uczniów. 
Krótko przedstawię spektakularny efekt terapii domowej. Mama Julki z opóźnionym rozwo-
jem mowy od kilku miesięcy pracowała w poradni nad rozwojem mowy córki według zaleceń 
prowadzącego logopedy. Dziewczynka „otworzyła się” na mowę dopiero kilka dni po przejściu 
mamy na opiekę nad dzieckiem, co wiązało się z jej stałą obecnością przy nim. Dziecko po-
trzebowało obecności i uwagi mamy.
Tylko powtórzę: Poradnia  (terapia, rodzina) to nie budynek, to ludzie!

POMOC PSYCHOLOGICZNO – PEDAGOGICZNA W CZASIE PANDEMII
Pandemia COVID-19 wzbudziła zróżnicowane emocje i obawy zarówno wśród dorosłych, jak i dzieci. Różnorodność 
obostrzeń, którym zostaliśmy poddani, aby ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa sprawiła, że wiele czasu spędziliśmy 
w domach, musieliśmy zmienić nawyki i przyzwyczajenia, formy spędzania wolnego czasu, ograniczyć oraz zmienić formę 
relacji z bliskimi nam osobami. W związku z niespotykaną dotąd sytuacją dzieci i młodzież zaczęli funkcjonować w nowych 
okolicznościach, pozbawieni zostali tego, co jeszcze do niedawna było ich codziennością – możliwości uczęszczania do 
szkoły. Środowisko edukacyjne stanowi dla nich nie tylko przestrzeń zdobywania wiedzy i umiejętności, ale również jest 
okazją do spotkań z rówieśnikami, rozwijania swoich talentów i zainteresowań. Nowa rzeczywistość wymusiła na dzie-
ciach i młodzieży, jak również ich rodzicach uruchomienie strategii adaptacyjnych, które pozwoliły im poradzić sobie w tej 
nowej, trudnej sytuacji. Każdy z nas posiada inny, indywidualny sposób radzenia sobie z kryzysem i stresem. Obecna 
sytuacja bez wątpienia stanowi źródło lęku, niepokoju i niepewności, obaw związanych z przyszłością. Nie można jej 
porównać do niczego, czego dotychczas doświadczaliśmy zarówno my – dorośli jak i dzieci. W czasie zagrożenia epi-
demicznego instytucje udzielające wsparcia oraz działające na rzecz dziecka i rodziny, w tym poradnie psychologiczno 
– pedagogiczne zmieniły formę oraz zasady swojej pracy. W celu zminimalizowania zagrożenia oraz w trosce o zdrowie 
swoich klientów pracownicy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Strzelcach Kraj. zdalnie realizowali swoje za-
dania statutowe, takie jak terapia, konsultacje, porady, interwencja kryzysowa. Oferowali pomoc psychologiczno – pe-
dagogiczną dzieciom i młodzieży, ich rodzicom i nauczycielom. Mimo, iż jest ona najbardziej efektywna w bezpośrednim 
kontakcie z klientem, szczególnie w przypadku dzieci z uogólnionymi i poważnymi deficytami, w tym szczególnym czasie 
nie została ona przerwana, jedynie zmieniona została jej forma. Większą rolę w procesie terapii i wspomagania rozwoju 
dziecka odgrywali rodzice naszych podopiecznych, którzy na moment musieli stać się terapeutami swoich dzieci, co sta-
nowiło dla niektórych z nich poważne wyzwanie. Kontynuowane także były zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, terapia 
logopedyczna i psychologiczna.  Ze spostrzeżeń psychologów i pedagogów pracujących w poradni wynika, iż reakcje 
emocjonalne oraz nastroje podopiecznych były bardzo  zróżnicowane. Niektóre dzieci na obecną sytuację reagowały 
spokojem, zaciekawieniem czy nawet podekscytowaniem (spowodowanym możliwością zostania w domu z rodzicami, 
zamiast pójścia do szkoły). Część z nich odczuwała zwiększony niepokój i strach, wyrażała obawy o przyszłość, zdrowie 
swoje oraz najbliższych. Nasilały się nastroje depresyjne, stany przygnębienia oraz melancholii, szczególnie u tych osób, 
które już przed pandemią cierpiały na zaburzenia nastroju. Większość jednak okazywała frustrację związaną z brakiem 
możliwości bezpośredniego kontaktu z rówieśnikami oraz narastające zmęczenie i przeciążenie nauką zdalną. Uczniowie 
mający przed sobą egzaminy mierzyli się z obawą co do przyszłości, zastanawiali się, co będzie dalej z ich edukacją, czy 
może powinni zmienić swoje plany życiowe. Rodzice natomiast często sygnalizowali, iż u ich pociech pojawiał się bunt, 
nasilały się napady złości. Zachowanie dziecka wraz z upływem czasu zaczęło stanowić dla niektórych rodzin wyzwanie. 
Stąd też poszukiwali wsparcia u specjalistów, zasięgali porad i konsultacji.
Od 4 maja poradnia wznowiła pracę stacjonarną, przyjmuje zgłoszenia oraz realizuje diagnozy w bezpośrednim kon-
takcie z klientem, z zachowaniem reżimu sanitarnego, w celu wydania stosownych dokumentów; orzeczeń o potrzebie  
kształcenia specjalnego, nauczania indywidualnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, opinii o potrzebie odroczenia obowiązku szkolnego czy też innych zgodnie z wnioskiem 
rodzica. 
Od 18 maja poradnia realizuje stacjonarnie również wczesne wspomaganie rozwoju dziecka zgodnie z rekomendacjami 
dotyczących procedur działania poradni dla dzieci i młodzieży w zakresie zapobiegania COWID-19. 

 Agnieszka Bandura – Kopala
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ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ PORADNIĘ
PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNĄ W STRZELCACH KRAJ.

MISJA
Jesteśmy poradnią psychologiczno-pedagogiczną, która uznaje, że najważniejszą wartością 
jest dobro dziecka i dbałość o jego wszechstronny rozwój uwzględniający potencjalne możli-
wości.
Podejmowana przez nas działalność diagnostyczna, terapeutyczna, profilaktyczna oraz do-
radcza ma pomóc w stwarzaniu optymalnych warunków dla wszechstronnego rozwoju dzieci 
i młodzieży.
Rozpoznajemy i uwzględniamy w swoich działaniach potrzeby środowiska. Oferowana przez 
nas pomoc jest efektywna i adekwatna do oczekiwań. Udzielamy pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej dzieciom i młodzieży ukierunkowanej na optymalny rozwój, zaś rodzicom i na-
uczycielom - związanej z wychowaniem i kształceniem młodego pokolenia.
Wspomagamy rodzinę i szkołę w wychowawczej i edukacyjnej funkcji. Nasze zadania reali-
zujemy w ścisłej współpracy z rodzicami, opiekunami prawnymi, nauczycielami. Partnerstwo 
z rodzicami traktujemy jako angażowanie w proces podejmowania decyzji dotyczących roz-
woju dziecka.
Współpracujemy z instytucjami środowiska lokalnego nie wyręczając ich w realizacji podsta-
wowych zadań, lecz wspomagając. Osiągamy to poprzez racjonalne wykorzystanie zdobytych 
już umiejętności, planowe nabywanie nowych. Zasoby środowiska wzbogacają warunki dzia-
łalności poradni na rzecz rozwoju dzieci i młodzieży. Rolą naszej placówki jako instytucji jest 
wpływanie na rozwój potencjału społecznego środowiska.
Współdziałamy także z innymi poradniami, placówkami doskonalenia nauczycieli i biblioteka-
mi pedagogicznymi oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami świadczącymi 
poradnictwo i pomoc dzieciom i młodzieży oraz rodzicom i nauczycielom.
Systematycznie analizujemy jakość naszej pracy i ciągle ją doskonalimy.

WIZJA
Poradnia jest nowoczesną, dobrze wyposażoną placówką. Oferuje wysoki poziom zróżnico-
wanych usług wynikających z zadań realizowanych przez placówkę. Systematycznie dąży 
do ich poszerzenia. Zmierza do jak najwcześniejszego wykrycia nieprawidłowości rozwo-
jowych dziecka. Stosuje najnowsze metody pracy. Zatrudnia wielu specjalistów o wysokich 
kwalifikacjach, przygotowanych do realizacji wielu zadań i różnorodnych form pracy. Kadra 
pedagogiczna stale podnosi kompetencje zawodowe i doskonali swoje umiejętności. Dąży 
do zapewnienia jak najlepszych warunków do świadczenia przez pracowników pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej. Zespołowo planuje i podejmuje działania. Zapewnia łatwy i szyb-
ki dostęp do swoich usług. Jest mocno związana z lokalnym środowiskiem, współpracuje 
z wieloma instytucjami. Jest przyjazna dzieciom, młodzieży, ich rodzicom, opiekunom i na-
uczycielom. Niesie pomoc w sytuacjach kryzysowych. Systematycznie bada jakość swojej 
pracy, dąży do jej podnoszenia, stale ją modyfikuje z uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb 
środowiska lokalnego, modyfikacje i zmiany znajdują swoje odzwierciedlenie w planie pracy 
poradni. Wszyscy pracownicy poradni kształtując jej wizerunek tworzą demokratyczną pla-
cówkę, w której panuje partnerstwo i życzliwość.

Poradnia realizuje zadania w szczególności przez:
Diagnozowanie;
Opiniowanie;
Działalność terapeutyczną;
Prowadzenie grup wsparcia;
Prowadzenie mediacji;
Interwencję kryzysową;
Działalność profilaktyczną;
Poradnictwo;
Konsultacje;
Działalność informacyjno-szkoleniową.

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO WYCHOWAWCZY W STRZELCACH KRAJ.

RUCH TO ZDROWIE – DLA KAŻDEGO!
	
Ogromna liczba medali, pucharów i dyplomów, które znajdu-
ją się w holu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go im. J. Korczaka w Strzelcach Krajeńskich bez wątpienia 
świadczy o tym, że szkoła od wielu lat osiąga ogromne suk-
cesy sportowe. Tak też było i w tym roku szkolnym.
Ważną częścią tych osiągnięć jest udział uczniów SOSW 
zrzeszonych w Klubie „OLIMP” Strzelce Kraj. w Olimpiadach 
Specjalnych. Są one bowiem jednym z trzech filarów ruchu 
olimpijskiego na świecie – obok Igrzysk Olimpijskich i Pa-
raolimpiady – ruchem sportowym, dedykowanym osobom 
z niepełnosprawnością intelektualną. Olimpiady Specjalne 
jednoczą ponad 5,3 miliona sportowców reprezentujących 
32 dyscypliny sportowe z ponad 190 krajów. Olimpiady Spe-
cjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski.
Strzeleccy zawodnicy pod czujnym okiem trenerów – Dariu-
sza Kamzelskiego i Katarzyny  Halasz – uczestniczą w licz-
nych imprezach sportowych w różnych dyscyplinach, na 
szczeblach regionalnych, makroregionalnych oraz ogólno-
polskich, uzyskując tam wysokie wyniki. Wyjeżdżają również 
na obozy sportowe letnie oraz zimowe, podczas których sys-
tematycznie rozwijają swoją sprawność fizyczną i doskonalą 
nabyte umiejętności.
„Sportowcy Olimpiad Specjalnych Polska to wyjątkowi lu-
dzie. Naprawdę warto zobaczyć ich w akcji! W czasie za-
wodów Olimpiad Specjalnych wzruszenia i sportowe emocje 
gwarantowane”. Te słowa Marceliny Zawadzkiej, dziennikar-
ki TVP, która wspólnie z Tomaszem Wolnym poprowadziła 4 
marca 2020 r. w Zakopanem uroczystą Ceremonię Otwarcia 

Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych, 
sprawiają, że uczniowie SOSW mogą być dumni z bycia 
cząstką tak wielkiego i znanego na całym świecie ruchu 
sportowego. Zwłaszcza, że Olimpiady Specjalne dają możli-
wość realizacji swoich pasji oraz marzeń osobom z niepełno-
sprawnością intelektualną, które – tak samo jak każdy czło-
wiek – dążą do sukcesu, chcą być podziwiane, nagradzane 
i przede wszystkim akceptowane przez społeczeństwo.
Warto więc przybliżyć najważniejsze osiągnięcia strzelec-
kich zawodników Olimpiad Specjalnych w roku szkolnym 
2019/2020:
- pięć złotych, jeden srebrny i trzy brązowe medale na Lu-
buskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych (Sława),
- udział w Lubuskim Turnieju w Bowlingu Olimpiad Specjal-
nych (Żary),
- medale podczas Makroregionalnego Mityngu Pływackiego 
Olimpiad Specjalnych (Szczecin),
- wiele medali i wysokich pozycji podczas XIV Lubuskiego 
Turnieju Badmintona Olimpiad Specjalnych (Sulechów),
- srebrny medal podczas Biegu z okazji Dnia Niepodległości 
im. L. Mazura  (Lipki Wielkie),
- udział w XIV Lubuskim Turnieju Piłki Koszykowej Olimpiad 
Specjalnych (Świebodzin)
- udział w XVI Lubuskim Mityngu Olimpiad Specjalnych w Ły-
żwiarstwie Szybkim (Gorzów Wlkp.),
- wyjazd na Obóz Narciarski Olimpiad Specjalnych  (Jagniąt-
ków – Szklarska Poręba),
- dziewięć złotych i pięć srebrnych  medali na Lubuskim Mi-
tyngu Olimpiad Specjalnych w Gimnastyce Sportowej (Go-
rzów Wlkp.),
- złoty medal podczas I Makroregionalny Mityng Narciarski 
Olimpiad Specjalnych (Poznań),

- wyjazd na zgrupowanie treningowe kadry województwa 
lubuskiego w narciarstwie biegowym Olimpiad Specjalnych 
(Jakuszyce)
- wiele medali podczas Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk 
Olimpiad Specjalnych (Zakopane).
Wśród szczególnie wyróżniających się zawodników z SOSW 
podczas Olimpiad Specjalnych należy wymienić: Nikolę Wy-
rembek, Macieja Fronczyka, Wojciecha Hollanda, Paulinę 
Skonecką, Łukasza Drozdowskiego, Klaudię Gryczkę, Bar-
tosza Wodzisławskiego, Piotra Gronowicza.
Jednym z filarów wspierających sportową działalność 
SOSW w Strzelcach Kraj. jest także  Uczniowski Klub Spor-
towy „Sprawni-Razem Strzelce Kraj.” Członkowie Klubu to 
w większości nauczyciele i uczniowie tej placówki. Preze-
sem Klubu jest Katarzyna Waliszewska. Od 2013 roku UKS 
współpracuje z organizacją działającą na rzecz osób nie-
pełnosprawnych intelektualnie – Związkiem Stowarzyszeń 
Sportowych „Sprawni-Razem” (z siedzibą w Warszawie), 
który zrzesza szkoły, ośrodki oraz kluby sportowe z terenu 
całego kraju.
W UKS „Sprawni-Razem” Strzelce Kraj. prowadzone są za-
jęcia w wielu dyscyplinach sportowych, między innymi w sek-
cji lekkoatletycznej, piłki siatkowej, unihokeja, badmintona. 
Zawodnicy UKS „Sprawni-Razem Strzelce Kraj.” w ostatnich 
latach uczestniczyli w bardzo wielu  imprezach, zawodach 
sportowych, m. in. w Mistrzostwach Polski Związku Stowa-
rzyszeń Sportowych „Sprawni-Razem” dla dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnością intelektualną w lekkiej atletyce, pły-
waniu, piłce siatkowej plażowej, piłce nożnej plażowej, piłce 
nożnej drużyn sześcioosobowych,  unihokeju, badmintonie, 
kręglarstwie klasycznym, bowlingu oraz tenisie stołowym. 



G ŁO S  P O W I AT U  |   17
CZERWIEC 2020 | FSD 0002

/ P O W I AT  S T R Z E L E C KO - D R E Z D E N E C K I w w w. f s d . p l

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DREZDENKU

Brali udział w Mistrzostwach Województwa w lekkiej atletyce, biegach przełajowych, uniho-
keju, tenisie stołowym, a także Mistrzostwach Powiatu  w tenisie stołowym, lekkiej atletyce, 
piłce nożnej, darcie, piłce koszykowej, piłce siatkowej. Zawody o randze ogólnopolskiej od-
bywały się m. in. w Warszawie, Krakowie, Lublinie, Płocku, Lubinie, Koninie, Świnoujściu, 
Słupsku, Elblągu, Trzebnicy.
Zawody ogólnopolskie to przeważnie kilkudniowe weekendowe wyjazdy, podczas których 
–  oprócz sportowej rywalizacji –  stwarza się podopiecznym możliwość poznania naszego 
kraju oraz pięknych miast, w których odbywają się zawody.
Podopieczni klubu odnoszą ogromne sukcesy, zdobywając medale podczas Mistrzostw Pol-
ski. Do największych osiągnięć podopiecznych – spośród wielu zawodów –  należą m. in:
- od 2014 r.  drużyna chłopców regularnie zdobywa medal podczas Mistrzostw Polski  w Pił-
ce Siatkowej Plażowej – dwa razy złoto, trzy razy srebrny, jeden brązowy (Płock, Świnouj-
ście, Strzelce Kraj);
- medale podczas Mistrzostw Polski w Pływaniu  (Lublin, Warszawa);
- wiele medali oraz czołowych pozycji podczas Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce, m. in. 
złoty medal w rzucie dyskiem oraz złoty medal w biegu na 100 m w kategorii kobiet, a także 
w biegu na 100 m uczniów z zespołem Downa (Kraków);
- medale podczas Mistrzostw Polski w Bowlingu oraz Kręglach Klasycznych, m. in. zwy-
cięstwo w kategorii drużynowej w kręglach klasycznych, złoty medal w kategorii chłopców 
w bowlingu (Lubin, Trzebnica);
- medale podczas Mistrzostw Województwa Lubuskiego w Unihokeju.  
Od 2015 roku UKS „Sprawni-Razem Strzelce Kraj.” organizuje zawody o randze ogólno-
polskiej  w ramach Mistrzostw Polski Związku Stowarzyszeń Sportowych Sprawni-Razem. 
W roku 2015 organizowany był Ogólnopolski Turniej w Piłkę Nożną Plażową ZSS „Spraw-
ni-Razem”, od roku 2016 Ogólnopolski Turniej w Piłkę Siatkową Plażową ZSS „Sprawni-
-Razem”. Jest to już cykliczna impreza organizowana na wysokim poziomie i ciesząca się 
dużym zainteresowaniem. Miejsce tego turnieju – Ośrodek Kolonijno-Sportowo-Wypoczyn-
kowym w miejscowości Długie – jest niezmienne od samego początku. Należy nadmienić, iż 
zawody współfinansowane są przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, przy wsparciu licznych 
lokalnych sponsorów, ludzi dobrej woli oraz jednostek samorządowych.
Warto dodać, że osoby zarządzające klubem piszą wiele projektów, wniosków do instytucji 
publicznych, a także prywatnych sponsorów, pozyskując fundusze na zakup sprzętu sporto-
wego, nagród, wyżywienia dla uczestników dodatkowych zajęć sportowych oraz wyjazdów 
na zawody.
Co więcej – przy SOSW w Strzelcach Kraj. powstaje boisko wielofunkcyjne, które na pewno 
uatrakcyjni lekcje wychowania fizycznego, zajęcia dodatkowe, treningi, ale także podniesie 
edukacyjną i wychowawczą rolę sportu w codziennym życiu uczniów, a zawodnicy SOSW 
będą osiągali jeszcze lepsze wyniki na zawodach sportowych.
Podejmowane przez nauczycieli wychowania fizycznego działania przyczyniają się do 
wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży oraz propagowania sportu i kultury fizycznej 
w regionie. Na podkreślenie zasługuje fakt, że uczestnictwo  wychowanków w imprezach 
i zawodach sportowych jest okazją do wspólnego popularyzowania zdrowego i aktywnego 
trybu życia wśród dzieci szkolnych poprzez uczciwą sportową rywalizację. Udział w przeróż-
nych zawodach sportowych pozwala przekonać się uczniom, że aktywne spędzanie wolne-
go czasu może być przyjemne, ciekawe i dawać dużo radości.

Marcin Chwalencki
Dariusz Kamzelski  

WSPÓŁPRACA ZESPOŁU SZKÓŁ
Z BURMISTRZ DREZDENKA 
KAROLINĄ PIOTROWSKĄ

Działalność Zespołu Szkół to nie tylko wypełnianie i reali-
zowanie obowiązków edukacyjno - wychowawczych, ale 
również ścisła i owocna współpraca z władzami lokalnymi, 
Urzędem Miejskim w Drezdenku. Na szczególne podkre-
ślenie zasługuje współpraca Burmistrz Drezdenka Karoliny 
Piotrowskiej z Młodzieżową Radą Miasta., której radymi są 
m.in. uczniowie ZS. Pani Burmistrz z pełnym zaangażowa-
niem i starannością wspiera ciekawe inicjatywy młodych lu-
dzi, co niewątpliwie wpływa znacząco na rozwój i aktywność 
drezdeneckiej młodzieży. Obecność i zaangażowanie Bur-
mistrz Drezdenka w spotkanie młodzieży na Kongresie Sa-
morządów Uczniowskich, to kolejny i znaczący efekt współ-
pracy Zespołu Szkół z władzami miasta. Mamy nadzieję, że 
kolejne, odważne pomysły drezdeneckich uczniów z Zespo-
łu Szkół spotkają się z pełną aprobatą Burmistrz Drezdenka  
Karoliny Piotrowskiej.
Dziękujemy i liczymy na owocną współpracę.

SPOTKANIE PANI DYREKTOR
ZESPOŁU SZKÓŁ W DREZDENKU 
MGR INŻ. BEATY STOIŃSKIEJ
Z PRZEDSTAWICIELEM WYŻSZEJ 
SZKOŁY INŻYNIERII GOSPODARKI 
W SŁUPSKU

W połowie maja 2020r. w Zespole Szkół w Drezden-
ku odbyło się spotkanie Pani Dyrektor mgr inż. Beaty 
Stoińskiej z Panem doktorem Ryszardem Poznańskim, 
przedstawicielem WSIG w Słupsku. Spotkanie oka-
zało się bardzo istotne z uwagi na plany dotyczące 
utworzenia w Zespole Szkół zamiejscowego wydziału 
WSIG i dwóch kierunków: Gospodarka przestrzenna 
(studia inżynierskie) oraz Geodezja i kartografia (studia 
inżynierskie). Podstawowym warunkiem utworzenia 
wspomnianego wydziału zamiejscowego  jest przede 
wszystkim liczba chętnych słuchaczy w liczbie minimal-
nej 30 oraz pełna akceptacja Pana Starosty Powiatu 
Strzelecko-Drezdeneckiego jako organu prowadzące-
go szkołę.
Należy podkreślić, iż „absolwenci uzyskujący tytuł 
inżyniera na kierunku Gospodarka przestrzenna po-
siadają specjalistyczną wiedzę z zakresu urbanistyki 
i planowania przestrzennego, nauk ekonomicznych, 
przyrodniczych i społecznych pozwalającą na aktywne 
uczestnictwo w kolejnych etapach planowania i reali-
zacji procesów rozwoju miast i gmin ze szczególnym 
uwzględnieniem rozwoju przestrzennego i lokalizacji nowych inwestycji”. 
Szczegółowe informacje na temat rekrutacji można uzyskać w sekretariacie Zespołu Szkół w Drezdenku. 
Serdecznie zapraszamy!
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ZAPRASZAMY DO ZESPOŁU SZKÓŁ W DREZDENKU
„TO DOBRA PERSPEKTYWA NA TWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ”

Drodzy absolwenci szkół podstawowych, już niebawem czeka Was dylemat wyboru no-
wej szkoły, w której przez najbliższe lata będziecie kontynuować swoją edukację. Niestety, 
w związku z panującym w Polsce, ale również i na świcie zagrożeniem rozprzestrzeniania się 
epidemii niebezpiecznego koronawirusa i koniecznym zachowaniem nałożonymi przez rząd 
obostrzeń, nie możecie zwiedzić, zobaczyć i poznać naszej szkoły. Mimo wszystko, chcieli-
byśmy przybliżyć Wam, Waszym rodzicom, opiekunom naszą placówkę oświatową, jej ofertę 
edukacyjną oraz charakter Zespołu Szkół w Drezdenku.
Wszystkich zainteresowanych nauką w naszej szkole zapraszamy do zapoznania się z cieka-
wą ofertą edukacyjną, dostępną w formie plakatu, ulotki, strony internetowej ZS czy na profilu 
szkoły na Facebook-u.
Zachęcamy wszystkich do obejrzenia ciekawych multimediów, prezentujących naszą placów-
kę oświatową, m.in. „Wirtualne Drzwi Otwarte” https://youtu.be/uIJrNmI-eJ8 czy „Zapraszamy 
do Zespołu Szkół w Drezdenku” https://youtu.be/4zb1eRJCR20, które przygotował dla absol-
wentów szkół podstawowych Samorząd Uczniowski.
Wszystkie istotne i rzetelne informacje na temat rekrutacji do naszej szkoły znajdziecie na 
stronie internetowej Zespołu Szkół, wchodząc w link https://zsdrezdenko.edupage.org/a/re-
krutacja lub w sekretariacie szkoły.
Mamy nadzieję, że bogata i interesująca oferta ścieżki edukacyjnej zachęci Was do podjęcia 
nauki w naszej szkole już od  września nowego roku szkolnego.
Zapraszamy!

LICEUM OGÓŁNOKSZTAŁCĄCE W STRZELCACH KRAJ.

CO NAS WYRÓŻNIA?

• indywidualny wybór przedmiotów
  rozszerzonych,
• wysokie wyniki matury,
• przygotowanie do zdobycia certyfikatów
  zewnętrznych, np. FCE (refundacja kosztów
  egzaminu dla najlepszych uczniów),
• współpraca edukacyjna z British Council,
  policją, wojskiem, strażą pożarną,
• lekcje języka obcego prowadzone przez
  wolontariuszy z całego świata,
• elastyczna organizacja nauczania dla
  indywidualności sportowych, artystycznych,
  naukowych,
• stypendia za osiągnięcia naukowe, sportowe
  i artystyczne,
• imprezy kulturalne i sportowe: „Heliosy”,
  „The Voice of College”, Licealiada,
• możliwość rozwijania pasji uczniowskich,
• zajęcia warsztatowe z różnych dziedzin nauki,
• zdobywanie kompetencji kluczowych na rynku
  nauki i pracy
• profesjonalna kadra nauczycielska od wielu
  lat przygotowująca do matury,
• projekty edukacyjne dla uczniów i nauczycieli
  (eTwinning, Erasmus i inne).
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WYWIAD Z WICEMARSZAŁKIEM WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

LUBUSKIE W CZASIE PANDEMII
Katarzyna Jenek: Panie wicemarszałku, rozma-
wiamy w wyjątkowych okolicznościach. Pandemia 
koronawirusa mocno wpłynęła na codzienne życie 
milionów Polaków, jak w tej rzeczywistości funkcjo-
nuje Urząd Marszałkowski  Województwa Lubuskie-
go?
Stanisław Tomczyszyn: Od dnia 25 maja 2020 r. wznawia-
na jest, choć w ograniczonym stopniu, bezpośrednia obsługa 
interesantów w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lu-
buskiego. Bezpośrednia obsługa interesantów odbywa się na 
parterach budynków Urzędu w specjalnie wyznaczonych do 
tego miejscach. Pracownicy Urzędu wrócili już z pracy zdalnej, 
zwolnienia lekarskiego, urlopu wypoczynkowego czy też zasił-
ku opiekuńczego. W pierwszej kolejności, w celu załatwienia 
spraw, nadal prosimy o korzystanie z kontaktu telefonicznego 
oraz kanałów komunikacji elektronicznej. Wnioski można tak-
że składać poprzez Elektroniczną Platformę Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP). Do złożenia wniosku niezbędny jest profil 
zaufany lub autoryzacja za pomocą bankowości elektronicznej, 
bez konieczności wizyty w Urzędzie. Wszelkie dane kontaktowe 
znajdują się na stronie www.lubuskie.pl. Ogólny adres poczty 
elektronicznej Urzędu to: kancelaria.ogolna@lubuskie.pl, na-
tomiast numer na Centralę telefoniczną to: +48 68 45 65 200. 
W przypadku braku możliwości złożenia pisma w formie elek-
tronicznej punktem głównym przyjmującym korespondencję jest 
Kancelaria Ogólna, w której należy zachować minimum 1,5 me-
tra zarówno od lady korespondencyjnej oraz od kolejnej osoby 
znajdującej się w kolejce do załatwienia sprawy lub skorzysta-
nie ze skrzynek podawczych znajdujących się przy wejściu do 
Urzędu. Na początku marca, w związku z rozprzestrzenianiem 
się w Polsce koronawirusa i w trosce o zdrowie mieszkańców 
oraz pracowników, apelowaliśmy o ograniczenie osobistego 
załatwiania spraw w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Lubuskiego. W miarę możliwości prosiliśmy o kontakt 
w formie tradycyjnej korespondencji, mailowo lub telefonicznie. 
Wszystkie podejmowane działania miały charakter prewencyj-
ny, aby zminimalizować możliwości wystąpienia i rozprzestrze-
niania się koronawirusa na terenie województwa lubuskiego. 
Urzędnicy samorządowi dostali dyspozycje dotyczące ograni-
czeń w kontaktach bezpośrednich, stosować się do procedur 
i zaleceń. Od dnia 27 marca 2020 r Urząd Marszałkowski był 
zamknięty dla interesantów z zewnątrz, jednakże nadal realizo-
wał swoje zadania. Kontakt z Urzędem był możliwy wyłącznie 
za pomocą poczty elektronicznej, EPUAP-u, telefonicznie oraz 
odbierana jest poczta tradycyjna. Poczta tradycyjna przekazy-
wana do Kancelarii Ogólnej Urzędu lub do punktów podawczych 
we wszystkich lokalizacjach Urzędu składana była do specjalnie 
przygotowanych skrzynek oraz poddawana była 24-godzinnej 
kwarantannie. Dla zachowania bezpieczeństwa wprowadzono 
szereg działań zabezpieczających ciągłość funkcjonowania 
Urzędu, w tym m.in. urzędowanie poszczególnych członków za-
rządu w odrębnych lokalizacjach czy też wprowadzenie zasad 
pracy zdalnej dla naszych pracowników.
KJ: Obecna sytuacja jest wyzwaniem dla wszyst-
kich, ale przede wszystkim dla systemu ochrony 
zdrowia. Czy szpitale w naszym województwie są 
przygotowane na walkę 
z koronawirusem?
ST: Szpitale w naszym województwie są przygotowane na wal-
kę z koronawirusem. Samorząd województwa wsparł szpitale 
postawione w stan gotowości w walce z pandemią. Przeznaczy-
liśmy środki z budżetu województwa, ale także dzięki wsparciu 
z UE przekierowaliśmy środki na sprzęt ratujący życie, testy, 

środki ochrony osobistej. Początkowo, system w dobie pande-
mii był niewydolny, a potrzeby szpitali były duże, jednak szybka 
reakcja i działania Zarządu Województwa doprowadziły do mo-
mentu, kiedy mieszkańcy województwa mogą być spokojni o po-
ziom opieki i wyposażenie w sprzęt naszych jednostek ochrony 
zdrowia.
KJ: Jak wygląda to wsparcie dla szpitali w woje-
wództwie lubuskim? Co udało się zakupić dzięki 
środkom w ramach  Pakietu Antykryzysowego?
ST: Samorząd województwa wsparł wszystkie szpitale posta-
wione w stan gotowości – nie tylko te, dla których organem 
tworzącym jest samorząd województwa. Zarząd Województwa 
Lubuskiego już 17 marca br. podjął decyzję o przekierowaniu 
środków unijnych na specjalny projekt doposażający lubuskie 
szpitale walczące z pandemią koronawirusa. Zielone światło 
do zmian w planowanych wydatkach dały Komisja Europejska 
oraz Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Realokacja 
środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lu-
buskiego 2020 pozwoliła na kupno sprzętu ochrony osobistej, 
adaptację pomieszczeń i zakupy sprzętu do intensywnej terapii 
w związku z walką z koronawirusem. Osiem jednostek ochrony 
zdrowia z woj. lubuskiego otrzymało wsparcie z RPO Lubuskie 
2020 w zakresie doposażenia w niezbędną aparaturę medyczną 
służącą do intensywnej terapii oraz w środki do ochrony osobi-
stej i dezynfekcji w obliczu zwiększonego zapotrzebowania wy-
wołanego pandemią koronawirusa. Całkowita wartość projektu 
wynosi ponad 45 mln zł, wnioskodawcą jest Samorząd Woj. 
Lubuskiego, który będzie odpowiedzialny za kompleksową re-
alizację projektu.    
W ramach projektu zaplanowano następujące działania:
• zakup i bezpłatne przekazanie do podmiotów leczniczych 
środków do ochrony osobistej i dezynfekcji,
• zakup i użyczenie na okres trwałości projektu wyposażenia 
w specjalistyczne urządzenia medyczne do intensywnej terapii 
dla podmiotów leczniczych,
• zakup i użyczenie na okres trwałości projektu 4 ambulansów 
medycznych dla 2 stacji pogotowia ratunkowego.
16 marca br. w Gorzowie Wlkp. ruszył Jednoimienny Szpital Za-
kaźny. Uruchomienie Jednoimiennego Szpitala Zakaźnego za-
jęło zaledwie trzy dni. Newralgicznym elementem tego zadania 
było ewakuowanie pacjentów do innych placówek. W szeroko 
zakrojonej akcji pomagało wojsko, straż pożarna i firmy zajmu-
jące się transportem medycznym.
Zarząd Województwa Lubuskiego zaangażował do tej pory na 
walkę z epidemią 105 ml zł. 
• 50 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego w pierw-
szej fazie. 45 mln zł przeznaczyliśmy dla szpitali postawionych 
w stan gotowości i 5 mln zł na zakup testów. 
• 9 mln zł na sprzęt ochrony osobistej, który już jest w szpita-
lach. Część kupiona została w Chinach za 5,5 mln zł - zestawy 
ochrony biologicznej: kombinezony, gogle, rękawice, pokrowce 
na buty, ubrania jednorazowego użytku, worki nad odpady; ma-
ski przyłbice, rękawiczki. Pozostała część 
z polskich firm - 28 660 kombinezonów (cześć  zew.  i wew.), 
41 620 masek KN95, 920 ochraniaczy na buty, 300 worków na 
odpady medyczne, 23 750 gogli nieparujących i 700 rękawic). 
• Na sprzęt ratujący życie przeznaczyliśmy 35 mln zł, z czego już 
90 proc. dostarczono do szpitali. Środki ochrony otrzymało tak-
że wojsko, które nam bardzo pomaga, nasze jednostki, mniej-
sze szpitale oraz lekarze rodzinni na wniosek Izby Lekarskiej. 
• W trosce o bezpieczeństwo Lubuszan samorząd województwa 
doposażył dwa przyszpitalne laboratoria w Zielonej Górze i Go-
rzowie w sprzęt do testowania 
Zarząd województwa w ramach oszczędności poprzetargowych 
wsparł także kwotą 2 mln zł szpital nowosolski, który z tych środ-
ków zakupi sprzęt do testów.
Kwotą 600 tys. zł, które pierwotnie przeznaczone były na or-
ganizację Święta Województwa Lubuskiego, przeznaczymy na 
prace budowlane w szpitalach w celu wykonania śluz i izolacji 
tak, żeby nie przerywać leczenia pacjentów chorujących na inne 
choroby. Należy dodać, że 4,5 mln zł przeznaczyliśmy dla Do-
mów Pomocy Społecznej, domów samotnej matki, noclegowni 
dla bezdomnych oraz izolatoriów. Szpitale korzystają nie tylko 
ze sprzętu kupowanego przez Samorząd Województwa. Do 
lecznic darowizny na walkę z COVID-19 płyną od firm, organi-
zacji oraz osób prywatnych. Samorząd otrzymał w darowiźnie 
3264 żele dezynfekujące (po 100 ml) od firm L’Oréal i Pernod 
Ricard. Wartość produktów to ponad 32 tys. zł. Zostaną one 
przekazane podmiotom leczniczym z woj. lubuskiego. Otrzyma-
liśmy darowiznę, 100 kombinezonów ochronnych, z Chin, z re-
gionu partnerskiego Hainan. Kombinezony zostały przekazane 
do Szpitala w Gorzowie Wlkp. Wartość darowizny to ponad 13 
tysięcy złotych.
KJ: Skupiamy się dziś  głównie na rozmowach o pan-
demii, ale wiemy, że było wiele planów związanych 
z realizacją wielu inwestycji,  czy te plany są wciąż 
aktualne?
ST: Samorządy w Polsce odnotowują znaczny spadek wpły-
wów do budżetów z podatków CIT i PIT za pierwszy kwartał 
tego roku. Analizy sytuacji finansowej dokonał także Zarząd Wo-
jewództwa Lubuskiego. Do wojewódzkiej kasy z tytułu podatku 

CIT w kwietniu 2019 r. wpłynęło 18,9 mln zł. W tym roku to tylko 
9,7 mln zł. Podobnie jeżeli chodzi o podatek PIT. W 2019 roku 
było to 4,1 mln zł, a w tym roku jedynie 2,4 mln zł. Zmniejszeniu 
o 4,8 mln zł uległa także subwencja rządowa. Spadki dochodów 
z podatków sięgają  więc w Lubuskiem ok. 50 proc. W strukturze 
budżetu udziały w CIT stanowią 17 proc., w PIT 6,7 proc. Wy-
datki i zakupy inwestycyjne finansowane ze środków budżetu 
są obecnie zaangażowane na poziomie 63,6 proc. Natomiast 
wydatki i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem środków 
UE  zaangażowane na poziomie 92,3 proc. Mamy nadzieję, że 
rozliczenia w podatku PIT i CIT, które zostały przesunięte fir-
mom na koniec maja i kolejne miesiące będą lepsze. Samorząd 
województwa podejmuje szereg działań mających na celu oży-
wienie gospodarki i pomoc przedsiębiorcom. Podczas kryzysu 
w 2008 roku najbardziej naszej gospodarce pomogły fundusze 
europejskie i inwestycje publiczne. Dlatego teraz  staramy się 
utrzymać nasze inwestycje na wysokim poziomie. Nie rezygnu-
jemy z projektów, zwłaszcza tych wspieranych przez UE.
KJ: Co z przedsiębiorcami? Czy samorząd woje-
wództwa oferuje dla nich jakieś wsparcie?
ST: Tak jak Samorząd zareagował na potrzeby szpitali, tak re-
aguje również wspierając lubuski biznes. 
Zarząd Województwa Lubuskiego przygotował regionalną 
osłonę antykryzysową dla przedsiębiorców. Firmy korzystają 
z dopłat, mikropożyczek, odroczeń terminów płatności. Przed-
siębiorcy mogą skorzystać z bonów wsparcia, na które docelo-
wo przeznaczona jest kwota 30 mln zł z funduszy europejskich 
w ramach RPO Lubuskie 2020. Ustalono, że osoby samozatrud-
nione będą mogły ubiegać się o bony o wartości od 10 do 50 
tys. zł, mikroprzedsiębiorstwa od 30 do 120 tys. zł, małe firmy 
– od 50 do 200 tys. zł., a średnie przedsiębiorstwa od 50 do 200 
tys. zł (na ten cel przekazane zostanie 10% alokacji naboru). 
Operatorami projektu mają być organizacje okołobiznesowe, 
które zadeklarowały, że zdążą wdrożyć wszystkie procedury 
w taki sposób, by pieniądze trafiły do przedsiębiorców na prze-
łomie czerwca i lipca. Lubuskie Bony Wsparcia Przedsiębior-
ców mogą być udzielone na cele inwestycyjne i obrotowe lub 
tylko na cele inwestycyjne. Maksymalny poziom dofinansowania 
bonu wyniesie 95% kosztów, natomiast udział  kosztów obroto-
wych w całkowitej wartości bonu dla jednego przedsiębiorstwa 
może stanowić do 50%. Koszty obrotowe będą mogły być prze-
znaczone na opłaty eksploatacyjne, czynsze, zakup towarów, 
materiałów, surowców. Z pomocy wyłączone jest finansowanie 
wynagrodzeń pracowników (na tę pomoc samorząd wojewódz-
twa przeznaczył już bowiem 20 mln zł w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego i pomoc ta wdrażana jest przez urzędy 
pracy). Do dofinansowania kwalifikować się będą już wydatki 
poniesione od stycznia b.r. Składanie wniosków o bony przez 
przedsiębiorstwa będzie możliwe już na przełomie czerwca 
i lipca b.r. Bony będą skierowane do przedsiębiorstw posia-
dających siedzibę lub oddział (przez co najmniej 12 m-cy po-
przedzających dzień złożenia wniosku) na terenie województwa 
lubuskiego. Ubiegać się o bon będzie mogło przedsiębiorstwo 
zobowiązujące się do utrzymania dotychczasowej liczby miejsc 
pracy, a premiowane punkty otrzyma takie, które założy utwo-
rzenie nowych miejsc pracy. Przedsiębiorca będzie mógł złożyć 
1 wniosek o bon. Szczegółowe informacje na temat konkursu 
zostaną zamieszczone na stronie www.rpo.lubuskie.pl, na por-
talu Funduszy Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
oraz na stronach operatorów. Chciałbym zauważyć, że nie tylko 
bony pomogą naszym przedsiębiorcom. Przygotowaliśmy kilka 
propozycji dla biznesu:
BEZPOŚREDNIE FORMY POMOCY
• Wojewódzki Urząd Pracy – wypłaty wsparcia dla firm, które 
mają  przestój ekonomiczny lub obniżyły wymiar czasu pracy. 
Dofinansowanie jest wypłacane ze środków Funduszu Gwa-
rantowanych Świadczeń Pracowniczych i obejmuje dopłaty do 
wynagrodzeń.
• 20 mln zł trafi do przedsiębiorców. Środki – za pośrednictwem 
powiatowych urzędów pracy – zostaną przeznaczone na dofi-
nansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników, prowa-
dzenia działalności gospodarczej i składek na ubezpieczenia 
społeczne
• pożyczki dla mikroprzedsiębiorców ze środków Funduszu Pra-
cy. Wsparcie umożliwia pokrycie bieżących kosztów prowadze-
nia działalności gospodarczej. Pożyczka może zostać przezna-
czona np. na opłacenie podatków, składek, kosztów wynajmu 
lokalu.
PROJEKTY UNIJNE
• Możliwość wprowadzenia zmian w realizowanych projektach
• Możliwość wydłużenia terminów rozliczenia i zamknięcia pro-
jektów
• Wydłużone terminy (nawet do 6 miesięcy) na udokumentowa-
nie rozliczeń związanych z realizowanymi projektami
POŻYCZKI I KREDYTY 
Lubuscy przedsiębiorcy, w ramach umów o pożyczkę lub porę-
czenie kredytowe zawartych z Lubuskimi Funduszami Pożycz-
kowymi i Poręczeniowym, mogą wnioskować do Funduszy o:
• 6-miesięczne wakacje kredytowe
• zmianę terminów kontraktowych w odniesieniu do wykonaw-
ców.
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WAKACYJNE
INSPIRACJE

ROWEREM PRZEZ POWIAT
W myśl powiedzenia, doskonale nam wszystkim znanego: „cudze chwalicie, swego nie znacie”, chciałbym zachęcić Państwa 
do wycieczek rowerowych  po pięknych terenach powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Znajdujemy się w samym sercu Pusz-
czy Noteckiej, gdzie można a nawet wręcz wypada  obcować z przyrodą, która jest  wprost na wyciągnięcie ręki. Okoliczne 
miejscowości bogate są w miejsca, gdzie historia zostawiła ślad.  Wiosna, lato to najlepsza pora, aby wsiąść na rower i zadbać 
o formę fizyczną, a przy okazji odwiedzić ciekawe historycznie i przyrodniczo miejsca. Wszystkich odwiedzających powiat 
czeka bogata sieć szlaków rowerowych oraz pieszych z wytyczonymi miejscami do odpoczynku. Chciałbym jednak polecić 
Państwu kilka ciekawych, być może mniej znanych zakamarków powiatu, które odwiedziłem jeżdżąc na rowerze.
Atrakcyjną miejscowością  na mojej rowerowej mapie był Karwin w gminie Drezdenko. Wieś znajduje się w północnej części 
Puszczy Noteckiej, 8 km na południowy wschód od Drezdenka. Przez Karwin przepływa lewy dopływ Noteci - rzeczka Ru-
dawa. Nazwa osady może pochodzić od słowiańskiego słowa karw, czyli wół. Wieś wzmiankowana po raz pierwszy w 1602 
r. dzięki istniejącej tu kuźnicy podlegającej zamkowi w Drezdenku. Najciekawsze obiekty, które natrafiłem na rowerowej wy-
cieczce  to szachulcowy kościół wybudowany na niewielkim wzniesieniu otoczony placem, na którym wcześniej znajdował się 
również cmentarz. Kościół wcześniej ewangelicki, obecnie rzymskokatolicki pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża z XVIII 
wieku z barokowym ołtarzem oraz przysadzistą, kwadratową wieżą. Warto wspomnieć, iż w ciągu wieków budowla ta nie ule-
gła mocnym przekształceniom.  Wnętrze kościoła zachęca odwiedzających przepięknym wystrojem.  Ściany zdobią bogate 
dekoracje malarskie o charakterze ludowym z przewodnim motywem roślinności. Na uwagę zasługują oryginalnie zachowane 
drewniane ławki.  Całość dla koneserów sztuki i historii stanowi nie lada atrakcję. Moją uwagę podczas wycieczki do Karwina 
zwrócił budynek dawnej siedziby nadleśnictwa  z lat 20 XX wieku z szachulcowym poddaszem i zespołem budynków gospo-
darczych. Po wojnie siedzibę swoją znalazło tutaj Nadleśnictwo Karwin, które w późniejszym czasie zostało przeniesione do 
Drezdenka.
Podczas rekonesansu wsi  Karwin napotkałem również pomnik partyzancki z 2014r., który upamiętnia antyhitlerowską akcję 
zbrojną dokonaną 14 października 1944r. 
Kolejnym ciekawym punktem na mapie powiatu strzelecko-drezdeneckiego jest „ Most pojednania”, do którego można do-
jechać kierując się ze Strzelec Kraj. Drogą krajową nr 22 do  Lichenia, jadąc ze Strzelec Kraj., trasa wynosi około 11,2 
km. Znajduje się tam jedno z największych jezior w województwie lubuskim Osiek, nazywane również Chomętowskim. Na 
przesmyku jeziora z Ogardzką Odnogą znajduje się drewniany „Most Pojednania”. Łączy gminy Strzelce Krajeńskie i Dobie-
gniew oraz leśnictwa Chomętowo i Długie. Most został odbudowany w 2014r., gdyż poprzedni drewniany  spłonął w połowie lat 
siedemdziesiątych ubiegłego wieku, podobno wskutek nieostrożności wędkarzy. Dotrzeć do mostu można również od strony 
Dobiegniewa przejeżdżając przez miejscowość Osiek. Tam napotkamy po drodze zachodni brzeg jeziora Słowa, które według 
legendy powstało na skutek  kopania przez diabła materiału do budowy grobli w Chomętowie. Jadąc dalej mijamy jeszcze 
małe owalne jeziorko i w końcu docieramy do południowego przyczółka mostu. Do niedawna w tym miejscu sterczały z dna 
pale pozostałe po spalonej przeprawie. Dziś możemy cieszyć się z pięknego, nowego mostu. Na północnym brzegu zbudowa-
no punkt widokowy, z którego można podziwiać panoramę okolicy. Po drugiej stronie znajduje się miejsce na ognisko, gdzie 
można wypocząć przy zadaszonych ławeczkach podziwiając piękno natury. 
Dlaczego zachęcam Państwa do takiej formy spędzania wolnego czasu? 
Rower pozwala nie tylko utrzymać formę i sprawność, ale dzięki niemu nasz organizm się hartuje i uodparnia. Proponuję  wy-
prawy rowerowe, dzięki którym można usłyszeć dźwięk prawdziwej ciszy z dala od cywilizacji, można zobaczyć nieoczywiste 
krajobrazy mieniące się feerią barw i dotknąć murów budynków sprzed wieków. Rower pozwala na relaks po ciężkim dniu 
pracy, dlatego proponuję Państwu wycieczki rowerowe po powiecie strzelecko-drezdeneckim. 

Jerzy Kaczmarczyk

ZIELONY ZAKĄTEK NA BALKONIE
Balkon dla wielu osób daje możliwość stworzenia zielone-
go zakątka, gdzie możemy cieszyć się namiastką atmosfery 
ogrodu. Rośliny w pojemnikach czynią miejsce do odpo-
czynku przyjemnym oraz cieszą swoim widokiem i zapa-
chem. Potrafią również skutecznie odstraszać komary i wie-
le innych uciążliwych owadów.
Aby stworzyć jednak przytulne wnętrze balkonu należy za-
dać sobie następujące pytania: od jakiej strony jest on wysu-
nięty? z jakim nasłonecznieniem mamy do czynienia?  Jaką 
funkcję ma spełniać? Jaki powinien mieć charakter? Przede 
wszystkim: ile czasu jesteśmy w stanie poświęcić na pielę-
gnacje roślin? Odpowiedzi na powyższe pytania pozwolą 
nam dobrać oraz umiejscowić odpowiednie gatunki roślin 
ozdobnych i małą architekturę.
Balkon może spełniać funkcję zarówno wypoczynkową, two-
rzyć miejsce spotkań, jak i umożliwić uprawę roślin w postaci 
ziół czy warzyw w donicach. Podczas tworzenia zielonego 
zakątka przy swoim domu należy zaczerpnąć informacji na 
temat wymagań glebowych, nasłonecznienia i zabiegów 
pielęgnacyjnych wybranych roślin. Decydując się na upra-
wę warzyw w pojemnikach należy systematycznie doglądać 
uprawy i zapewnić odpowiednie warunki glebowe. 
Klimat tarasu tworzą elementy małej architektury nadające 
charakter i styl nawet niewielkiej przestrzeni balkonu. Wy-
godny zestaw mebli wypoczynkowych wraz ze stolikiem, 
podwieszany hamak czy regał mogą wypełnić stworzyć 
przytulne miejsce relaksu. Ozdobnym elementem są przede 
wszystkim donice różniące się kolorem, materiałem wyko-
nania i wielkością. Powinny one harmonizować z elewacją 

budynku oraz umeblowaniem balkonu.
Dopasowanie odpowiedniego pojemnika do indywidualnych 
potrzeb wybranych gatunków jest bardzo ważne. Na balko-
nach często sadzi się rośliny jednoroczne ale również rośliny 
wieloletnie, które wymagają odpowiednich zabiegów w okre-
sie zimowym. Dobrym sposobem ochrony roślin – oprócz 
osłonięcia przed mrozem – jest zaizolowanie pojemników od 
wewnątrz np. poprzez wyścielenie ścianki folią kubełkową 
lub trzy-centymetrową warstwą styropianu.

W pojemnikach dla roślin balkonowych znajduje się niewiel-
ka ilość podłoża, co ogranicza dostęp do substancji mine-
ralnych i wody. Dlatego też ważnym zabiegiem pielęgnacyj-
nym jest systematyczne podlewanie, odpowiednie zasilanie 
nawozami oraz kontrolowanie, czy nie pojawiły się na nich 
szkodniki lub czy nie zostały porażone przez choroby roślin.
Ciekawym elementem są pnącza prowadzone na odpowied-
nich podporach. Mogą wspinać się po ścianie i suficie dzięki 
zamontowanym metalowym kratkom czy linkom lub oplatać 
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pergolę. Konstrukcja pergoli nada wnętrzu nutkę tajemniczo-
ści, tworząc namiastkę miejskiej oazy zieleni. Przesłoni nam 
ona również widok na sąsiadów,  zapewniając jednocześnie 
kojący cień.
Ważnym elementem tworzenia zielonego balkonu jest rów-
nież oświetlenie, przykładowo w postaci zainstalowania 
lamp solarnych lub ozdobnego łańcucha z żarówkami LED 
nadającego przyjemną atmosferę podczas ciepłych, letnich 
nocy.
W zależności od strony ulokowania balkonu ważny jest od-
powiedni dobór roślin nadających się do uprawy w pojemni-
kach. Powinien on zostać dostosowany do ilości i długości 
nasłonecznienia tego miejsca.
Balkon południowy i południowo-zachodni cechuje intensyw-
nie nasłonecznienie.  Do gatunków światłolubnych idealnie 
nadających się do mniejszych pojemników można zaliczyć 
aksamitki w kolorze żółtym oraz pomarańczowym, koloro-
we cynie, smagliczkę nadmorską, czy szałwię. Większych 
donice mogą być przeznaczone dla pięknie kwitnących pe-

largonii rabatowych lub bluszczolistnych, petunii czy werbe-
ny. Mocne nasłonecznienie często powoduje szybą utratę 
wody roślin oraz możliwe ich poparzenia słoneczne. Dobrym 
rozwiązaniem są rośliny pnące m.in. niezwykle atrakcyjna 
męczennica,  groszek pachnący czy często spotykany żół-
to-kwitnący powojnik tangucki.
Na balkonie wschodnim rośliny mają bardzo dobre warunki 
wzrostu, gdyż niezbyt ostre słońce operuje od wczesnych 
godzin porannych, natomiast w pozostałej części dnia docie-
ra światło rozproszone. Zapobiega to poparzeniu roślin. Tak 
dogodne warunki umożliwią uprawę wielu interesujących ga-
tunków takich jak: kocanki włochate, niecierpki nowogwinej-
skie, komarzyca, begonia bulwiasta i stale kwitnąca, barwne 
odmiany bluszczu pospolitego, werbena ogrodowa, szałwia 
błyszcząca, tawułka Arendsa, nemezja czy róże.
Balkon wysunięty od strony północnej wymaga roślin nada-
jących się na stanowiska cieniolubne, podsadzonych w doni-
cach o grubych ściankach, które będą chronić przed przema-
rzaniem roślin. Wymagają również odpowiedniego drenażu 

w postaci chociażby otworów, które będą zapobiegać przed 
zbieraniem się wody. Do roślin cieniolubnych nadających się 
do pojemników balkonowych zalicza się  komarzyca „Nico”, 
bluszcz pospolity, bluszczyk kurdybanek, funkie oraz gatun-
ki roślin o delikatnych kwiatach, takich jak niezapominajka, 
barwinek pospolity lub dąbrówka rozłogowa.
Podsumowując odpowiednie zagospodarowanie przestrze-
ni balkonu oraz zastosowanie roślin doniczkowych czy 
pnących spowoduje, że nawet niewielkie balkony staną się 
atrakcyjnym i klimatycznym miejscem, gdzie można wypo-
cząć z dobrą książką oraz ulubionym napojem. Niektóre ro-
śliny poprzez swój wygląd i zapach mogą przede wszystkim 
poprawić nastrój a prace pielęgnacyjne będą wykonywane 
z przyjemnością.

Paulina Bandura

OGRODOWA PASJA
Piękne zielone przestrzenie pielęgnowane przez mieszkańców  to jedna z wizytówek Drezdenka. Fantazja działkowców nie 
zna granic. O swoje  ogródki dbają, pielęgnują je, unowocześniają, rozbudowują i dekorują. A dekoracje potrafią być z rozma-
chem i zaskakujące. Spacerując  często odwiedzam ogródki  działkowe w naszym miasteczku. Muszę przyznać, że są bardzo 
urokliwe. Ogródki działkowe w czasie pandemii są w cenie. To miejsca, w których możemy bezpiecznie, a do tego w izolacji 
spędzić czas na łonie natury.  Epidemia  wszystkim dała we znaki i cieszę się, że większe jest zainteresowanie działkami przez 
młodych pasjonatów przyrody. Ogródki są traktowane jak miejsce rekreacyjne, tutaj odpoczywają całe rodziny. Na działkach 
zachwyca   różnorodność wśród kwiatów, krzewów a również uprawy ekologiczne  rozmaitych warzyw i ziół.  Wspomnieć 
należy również o seniorach, od których można wziąć cenne wskazówki dotyczące uprawy roślin. Jedną z perełek, pielęgno-
waną od 70 lat jest działka 94 letniej Władysławy Piątek. Zachwyca feerią  barw i  ilością pięknych roślin. Pani Władysława 
niemal każdego dnia z wigorem przystępuje do prac związanych z porządkowaniem działki i uprawą warzyw. A ma się czym 
pochwalić, oko przyciągają kwieciste rabaty wokół których roi się od miododajnych pszczół oraz warzywniaki pełne dorodnych 
ogórków, marchwi czy selera. Babciny ogród ? To w tym przypadku określenie  zupełnie nie  na miejscu. Ogród pani Włady-
sławy wzbudza podziw i zachwyt.   Jej rodzina dokumentuje każdą chwilę spędzoną w ogrodzie i zapewnia, że choć babcia 
ma już swoje lata, to miłość do kwiatów i ogrodu pozwala jej pokonać wszelkie słabości.  Doceniając pracę włożoną w utrzy-
manie kolorowej działki najbliżsi wspierają seniorkę wykonując drobne czynności. Z właściwym rozsądkiem pani Władysława 
do hodowli wybiera rośliny odporne, łatwe w uprawie i pięknie pachnące.  Tej zielonej oazy pozazdrościć jej może wiele osób. 
Dlatego zapraszam na spacer w okolice ogródków działkowych, gdzie oczy cieszą kolory lata. Być może, ktoś  zarazi się 
bakcylem działkowca i tak jak pani Władysława zechce uprawiać swój piękny ogród.

Czesława Kurłowicz

O DUSZY PIEKARNI
Rozprzestrzeniające się wszędzie zapachy z piekarni, infor-
mujące o świeżo upieczonym chlebie, są tak kuszące, że 
jawi się ona niemal jako miejsce prawdy objawionej. Jest już 
późna wiosna, zaraz rozpocznie się ciepłe lato. W obrębie 
wsi Gościm pojawią się turyści ci stali i ci okazjonalni. Tak, to 
oni będą, jak co roku, stawać się świadkami pewnego miste-
rium rozchodzącego się wonią wypiekanego w nocy chleba, 
a w dzień ciastek, ciast i innych słodkich przyjemności .
Nocna woń zaprosiła ich do ustawienia się, często w długiej 
kolejce po najświeższe wypieki o poranku.
Obserwując te zjawiska od zewnątrz, warto jest czasem za-
trzymać się nad upieczonym chlebem, zapominając przez 
chwilę o pracy, jaka wiąże się z jego wykonaniem. Spojrzeć, 
jak doświadczone dłonie doskonale ukształtowały krągłości 
pieczywa, jak subtelne półtony barw cieszą oko i zatrzymują 
wzrok na kształtach każdego bochenka. Mamy wrażenie, że 
stajemy się świadkami trwającego od pradawnych czasów 
misterium, starożytnego, ale nieustannie się powtarzające-
go.
Pieczenie chleba – zwłaszcza w Polsce, na zakwasie, przy-
wodzi mi na myśl ulotną naturę życia. Zakwas zaś repre-
zentuje prawdziwą alchemię piekarstwa. Tworząc kulturę 
zakwasu z wody i mąki, nakłaniając przyjazne chlebowi 
drożdże i bakterie do zasiedlenia się w niepozornym kocioł-
ku zwanym dzieżą, utrzymując ją przez lata, nieustannie do-
karmiając, pielęgnując, dbając o stwarzanie odpowiedniego 
środowiska, czyli temperatury i czasu – wypiekając niezli-
czone ilości chleba – łatwo poczuć się alchemikiem.
Nie jest to złoto, srebro, czy inne szlachetne metale, ale 
piekarski skarb łączący składniki i zamieniający w smaczny, 
zdrowy i pożywny pokarm, bez którego trudno sobie wyobra-
zić codzienne funkcjonowanie.
Powiada się w kręgach piekarskich, że sercem piekarni jest 
piec do wypieku chleba, ale duszę tworzy zakwas, niosący 
niepowtarzalny aromat, klimat i to, czego nie można uchwy-
cić. Dlatego temu fragmentowi technologii piekarstwa po-
święca się tyle uwagi i zaangażowania. Niejedna piekarnia 
przekonała się jak delikatną materią jest zakwas. Przez nie-
wiedzę, nonszalancję, czy zwykłe zaniedbanie można znisz-
czyć jego delikatną strukturę błyskawicznie. Odbudowanie 
tegoż fundamentu wymaga jednak sporo czasu i zaangażo-
wania. Dlatego pielęgnujemy ten skarb, aby nie dopuścić do 
utraty jego wartości, przez codziennie, regularne, sumienne 
i bardzo odpowiedzialne wzbogacanie, dożywanie i pobu-

dzanie do dalszego życia.
Stojąc na straży tradycji nieustannie musimy wytężać swoje umysły do tego, by nie popaść w rutynę, zwyczajność, szarość 
złych praktyk. Każda produkcja, każda „nocka” to dla piekarzy ciężka praca skierowana do człowieka, dla którego powszech-
ność spożywania chleba winna być świętem i uobecnieniem tajemnicy, zawartej w procesie tworzenia niepowtarzalności.
Zakwas dodany do ciasta, wszystkie składniki dokładnie wymieszane w miesiarce piekarskiej i mamy gotowe ciasto chlebowe. 
Pozostaje jeszcze tylko zważenie poszczególnych kęsów, uformowanie, odpowiednie przygotowanie przed wypiekiem, czyli 
nawilżenie, nacinanie w celu regulacji procesu fermentacyjnego, ewentualne posypanie przewidzianymi ziarenkami, dojrze-
wanie i wypiek. Zaparowanie komory wypiekowej i czas potrzebny, aby miąższ związał odpowiednią porowatość i oczywiście 
zarumieniona skórka była odpowiednio chrupiąca.
I oto jest. Nasz bohater na najprawdziwszym zakwasie. Uwalniający powoli, swój niepowtarzalny aromat, którego nikt sztucz-
nie nie potrafi podrobić – bo jest jedyny w swoim rodzaju. Jedynie słuszny dla nas, wypiekających w małej rzemieślniczej 
piekarni, gdyż nie moglibyśmy sobie wyobrazić innego, jego fabrycznej odmiany, która z prawdziwym piekarstwem niewiele 
ma wspólnego. A piekarz jest po to, aby schlebiał innym. Schlebiał, czyli czynił dobrze w sposób przyjazny, ale też odpowie-
dzialny. Z piekarskim pozdrowieniem

Artur Frąszczak  
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GMINNY OŚRODEK KULTURY W NOWEJ ODSŁONIE!

Długo wyczekiwany remont sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury został 
zakończony w grudniu 2019 r., a oficjalne otwarcie odbyło się 5 lutego 2020 
r. W uroczystym przecięciu wstęgi uczestniczyli m.in. poseł Krystyna Sibińska, 
Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn. W ramach 
realizacji zadania wykonano prace instalacyjne, ocieplenie budynku, wyremon-
towana została kuchnia z przynależnymi pomieszczeniami, sala widowiskowa, 
gdzie wymieniono parkiet, wyremontowano również scenę, hol i toalety. Zmianie 
uległa też kolorystyka i oświetlenie sali – jest jaśniej i o wiele przyjemniej niż do-
tychczas. W wyremontowanej sali odbywać się będą zajęcia grup należących do 
Gminnego Ośrodka Kultury, występy i inne widowiska oraz konferencje. Dzięki 
temu będzie ona w pełni wykorzystywana. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
ponad 720 tyś. zł. Gmina Stare Kurowo na realizację przedsięwzięcia otrzymała 
wsparcie z Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze w ramach priorytetu 4 
„Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”. Kwota otrzymanego dofinan-
sowania wyniosła 290.947,00 zł.

 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W STARYM 
KUROWIE

Od początku roku zakupiono 123 nowych pozycji, wzbogacając księgo-
zbiór dla dzieci i młodzieży oraz dla czytelników  dorosłych.  Od czerw-
ca biblioteka bierze udział w projekcie zakupu nowości wydawniczych 
„priorytet 1”-  dla bibliotek publicznych pod patronatem Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Dzięki tej dotacji będzie możliwość zaku-
pu i urozmaicenia księgozbioru dla dzieci, młodzieży i czytelników do-
rosłych. W lipcu 2020r  nastąpi podpisanie umowy z platformą Legimi. 
Zamówiono wstępnie cztery kody  dostępu do ok. 60 tysięcy ebooków  
i audiobooków. Od października 2019  roku biblioteka uczestniczyła w  
projekcie  zainicjowanym przez Instytut Książki w Krakowie pod nazwą 
„Mała książka-wielki człowiek”. Jako biblioteka zgłosiliśmy się już do ko-

lejnej edycji, która rusza od września. Poprzednia edycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Każde dziecko w wieku 
od 3 do 6 lat, które przyszło z rodzicem do Gminnej Biblioteki Publicznej w  Starym Kurowie, otrzymało Wyprawkę Czytelni-
czą. Maluchy odebrały książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania naklejek. Po uzbieraniu 
dziesięciu nalepek, które dziecko otrzymywało za każdą wizytę w bibliotece i wypożyczenie choć jednej książki z księgozbioru 
przeznaczonego dla dzieci,  zostało uhonorowane imiennym dyplomem. W wyprawce znaleźli coś dla siebie także rodzice 
– była to  broszura informacyjna „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki”. Biblioteka otrzymała od Instytutu 
Książki 40 wyprawek czytelniczych i w krótkim czasie wszystkie wyprawki zostały rozdane dzieciom uczestniczącym w pro-
jekcie. Dzieci, które przyszły odebrać darmowy pakiet, jeśli jeszcze nie były zapisane, stały się czytelnikami biblioteki. Karta 
z naklejkami z kolei dostarczyła wiele uciechy dla małych czytelników i była doskonałym elementem motywacyjnym. Dzieci, 
które nas odwiedzały, poznawały zasady zachowania się w bibliotece, a w „kąciku zabaw” mogły zagrać w ciekawe gry, roz-
wiązywać rebusy oraz posłuchać bajek czytanych przez panią bibliotekarkę i przekonać się, jak miło można spędzać czas 
i jak wiele można się dowiedzieć, czytając książki. Projekt sprawił, że zwiększyła się liczba czytelników, zarówno tych naj-
młodszych, jak i ich rodziców. Podczas promocji przedsięwzięcia zanoszone były materiały do przedszkola i także wręczana 
każdemu dziecku ulotka informująca o projekcie. Na portalu społecznościowym bibliotekarz osobiście informował rodziców 
i zapraszał na pierwszą wizytę do biblioteki. Dzięki temu część rodziców po raz pierwszy odwiedziła  bibliotekę, zapisała się  
i wypożyczyła literaturę także dla siebie. Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek są bardziej pewne siebie, 
mają większy niż rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Wspólna lektura może stać się nie tylko wielką 
przyjemnością, ale przede wszystkim wspaniałą okazją do budowania bliskości oraz silnych i trwałych więzi rodzinnych. Czy-
tając swojemu dziecku  wpływa się na jego przyszłość i pomaga mu osiągnąć sukces. Realizacja projektu dała nam wielką 
satysfakcję i wniosła w bibliotekarską codzienność ogromną ilość pozytywnej energii. Spotkania z najmłodszymi czytelnikami 
powodowały zaskakujące sytuacje, niektórzy z nich przynosili na wymianę własne bajki i zachęcali do ich przeczytania, inni 
przychodzili  z młodszym rodzeństwem i prosili, aby także objąć je programem. Miło było patrzeć na uśmiechnięte „buźki” 
i wypisaną na twarzach satysfakcję z odbieranych dyplomów. Zawsze po wręczeniu uczestnikowi wyróżnienia i zasłużonej od-
znaki nie mogliśmy się doczekać, kiedy nastąpi ku temu kolejna okazja. Utworzono „Kącik dla malucha”, w którym dzieci mogą 
spędzać czas na oglądaniu książek, malowaniu kolorowanek, wklejaniu naklejek na karty czytelnika i na innych zabawach 
Biblioteka będzie kontynuować projekt, czekając na nowych czytelników. Ten projekt pokazuje, że warto inicjować różnego 
rodzaju zachęty, które w dzisiejszych czasach –proponując młodym osobom tak wiele różnego rodzaju rozrywek – pozwalają 
zwrócić uwagę na instytucję biblioteki, która ma również wiele do zaoferowania. Biblioteka tymczasowo czynna codziennie 
w dni robocze od 10-16, związane to jest z dezynfekcją  i wietrzeniem pomieszczeń.
Od 20.12.2019r  kierownictwo w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starym Kurowie  objęła Beata Mąka.
Kontakt do biblioteki:
tel. 95 76-15-070
e-mail: biblioteka@wp.pl
facebook: Gminna Biblioteka w Starym Kurowie.

POMOC SENIOROM

Ochotnicza Straż Pożarna w Pławinie pomaga seniorom.
Strażacy ochotnicy z Pławina przystąpili do realizacji zada-
nia publicznego „POMOC LUBUSKIM SENIOROM”. Na ten 
cel Zarząd Województwa Lubuskiego przekazał im 10 000 
zł. Strażacy te pieniądze przeznaczyli na zakup artykułów 
spożywczych oraz środków higieny osobistej dla osób star-
szych w wieku emerytalnym, którzy w wyniku pandemii ko-
ronawirusa nie mogą, bądź pozostają w kwarantannie lub 
z uwagi na stan zdrowia nie opuszczają swojego domostwa, 
ograniczając ryzyko narażenia swojego zdrowia.
Strażacy ochotnicy dokonali zakupu podstawowych artyku-
łów spożywczych i środków higieny osobistej dla 25 senio-
rów z terenu gminy Stare Kurowo. Wolontariusze trzykrotnie 
odwiedzą seniorów. Listę osób potrzebujących dostarczył 
nam Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Kurowie. Do 
niesienia pomocy włączył się Komendant Gminny Ochotni-
czej Straży Pożarnej Dariusz Maksymowicz.

DOBRY LOT...

Na terenie Gminy Stare Kurowo działa sekcja Polskiego Związ-
ku Hodowców Gołębi Pocztowych Stare Kurowo. W sezonie za-
planowano 14 lotów gołębi dorosłych – z krótkiego, średniego 
i długiego dystansu. Loty gołębi dorosłych odbywają się w każdy 
weekend, od 28 kwietnia do 1 sierpnia, a loty gołębi młodych 
od połowy sierpnia do połowy września. Najstarszym hodowcą 
zrzeszonym w sekcji jest Kazimierz Magdziarz, natomiast naj-
młodszym Dominik Gaj.
W sumie w sekcji jest zrzeszonych 22 hodowców. Prezes sekcji 
-  Łukasz Gaj, sekretarz -Jan Pestka, skarbnik - Zdzisław Gaj. 
Dodajmy, że miejscowa sekcja gołębiarzy należy do oddziału 
PZHGP Drezdenko - okręg PZHGP Gorzów Wielkopolski.

REMONTY, REMONTY...
Termoizolacja budynku gminnego, w którym znajduje się m.in. Klub 
Senior+ dobiegła końca! I jest  ciepło i estetycznie!
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WĘDKOWANIE, WODA
I MILE SPĘDZONY CZAS...

Zawody wędkarskie o puchar sołtysa Starego Kurowa  od-
były się na jeziorze Młyńskim w Strzelcach Kraj.  w niedzielę 
7 czerwca. Wśród pięknych krajobrazów natury do zawodów 
przystąpiło 28 zawodników i po kilku godzinach „pilnowania 
spławików” wyłoniono zwycięzców, którzy uplasowali się na-
stępująco: 
I miejsce zajął P. WALCZAK,
II miejsce P. WASZYŃSKI,
III miejsce P. SIWEK 
IV miejsce P. NOWAK.
Nagrodę dodatkową otrzymał Krzysztof Chrzanowski jako 
najmłodszy uczestnik zawodników.
Dziękuję za pomoc w organizacji imprezy P. Beacie Kotko-
wicz - dyrektor GOK Stare Kurowo.
Warto dodać, że już od wielu lat prężnie działa Koło PZW 
Stare Kurowo nr 1, które zrzesza ponad 100 członków. 
Prezesem koła jest pan Sylwester Kraska, wiceprezesem - 
Sylwester Ruszczak, Skarbnikiem - Roman Berkowski, se-
kretarzem -  Kamil Walczak, członkiem zarządu -  Krzysztof 
Skorupski.
Telefon kontaktowy do prezesa koła - 509 102 696
Na każdy rok kalendarzowy koło ma zaplanowany terminarz 
zawodów i innych przedsięwzięć. Niestety epidemia pokrzy-
żowała plany również wędkarzom.  O terminach  działań 
koła, możemy  na bieżąco dowiadywać się poprzez umiesz-
czane plakatach na tablicach ogłoszeniowych oraz na Fun-
page PZW Stare Kurowo.

Sołtys Joanna Urbaniak

SP STARE KUROWO, 
REMONTY 
Stale dbamy o to, by polepszyć 
infrastrukturę szkoły. Pragniemy, 
aby uczniowie uczyli się w bez-
piecznej i pięknej szkole, bo szko-
ła to drugi dom. W tym roku szkol-
nym poddaliśmy metamorfozie 
szatnię oraz dwie sale lekcyjne.

BRAWA DLA OSP PRZYNOTECKO
Miło nam poinformować, że złożony wniosek przez OSP 
Przynotecko na konkurs „Lubuska Odnowa Wsi” organi-
zowany przez Zarząd Województwa Lubuskiego został 
rozpatrzony pozytywnie. OSP Przynotecko otrzymało do-
finansowanie na kwotę 9 000 zł na realizację projektu pt. 
”Podniesienie gotowości bojowej jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Przynotecku poprzez doposażenie w specjali-
styczny sprzęt ratowniczy”. Również w tym roku do jednostki 
OSP Przynotecko trafił zakupiony ze środków budżetu gmi-
ny wóz bojowy, zastępując wysłużonego stara. 

Ewelina Sulej

FUNDUSZ SOŁECKI
Sołtysi poszczególnych miejscowości rozpoczęli działania 
zaplanowane w ramach Funduszu Sołeckiego. Prace zosta-
ły spowolnione przez sytuacje epidemiczną w naszym kra-
ju, jednak wiele zadań zostało już wykonanych. Teraz znów 
nabieramy rozpędu, by wykonać wszystko co zostało zapla-
nowane przez mieszkańców. Zakończyły się prace remon-
towe na sali wiejskiej w Łącznicy. Wyremontowana została 
kuchnia i wyłożono płytki w wejściu na salę. Mamy nadzie-
ję, że już niedługo to miejsce będzie tętniło życiem i służyło 
mieszkańcom. Na sali wiejskiej w Przynotecku zamontowa-
ne zostały klimatyzatory. Miejscowości Rokitno, Kawki, Stare 
Kurowo, rozkwitły i pięknieją z każdym dniem za sprawą za-
kupionych kwiatów i krzewów wieloletnich. W Błotnicy trwają 
prace remontowe w sali wiejskiej. W Kawkach, Przynotecku, 
Pławinie, Głęboczku oraz w Starym Kurowie obył się Dzień 
Kobiet. Sołtysi wykazali się dużą kreatywnością i zapewnili 
najmłodszym konkursy on-line z okazji Dnia Dziecka. Dzie-
ci z Pławina oraz ze Starego Kurowa mogły wziąć udział 
w zabawie i zdobyć ciekawe nagrody. Tradycyjne świętowa-
nie tego pięknego dnia okazało się w tym roku niemożliwe. 
Jednak mamy nadzieję, że tego typu zabawa spodobała się 
najmłodszym mieszkańcom oraz ich rodzicom.

Ewelina Sulej

ESTETYKA GMINY
Na wiosnę dokonano nowych nasadzeń w sołectwach Gmi-
ny Stare Kurowo. Puste do tej pory rabaty zostały obsadzo-
ne krzewami i kwiatami. W Starym Kurowie pojawiły się rów-
nież nowe ławki i śmietniki. 
Warto podkreślić, że ilość inicjatyw mających na celu po-
prawę estetyki w Gminie wciąż rośnie i pojawiają się nowe 
pomysły zagospodarowania miejsc, które były zaniedbane 
i nieatrakcyjne. Sołectwa dbają o miejsca rekreacyjne, które 
stają się ich wizytówkami. Ostatnimi czasy zniknęło również 
ogrodzenie przy Urzędzie Gminy w Starym Kurowie, które 
było już na tyle nieatrakcyjne, że konieczne było jego usu-
nięcie. Mamy nadzieję, że mieszkańcy zauważają zmia-
ny w swoim otoczeniu. Każda rozwijająca się społeczność 
przywiązuje dużą uwagę do estetyki otoczenia, w którym 
żyje. To od nas zależy w główniej mierze to, jak schludnie 
i czysto mieszkamy. Dbajmy więc nie tylko o swoje prywatne 
posesje, ale również chodniki położone bezpośrednio przy 
posesjach czy  przylegające urządzenia melioracyjne (rowy). 

Ewelina Sulej

PRZEDSZKOLE
Pod koniec maja na placu zabaw Przedszkola Chatka Puchatka w Starym 
Kurowie została zamontowana nowa podwójna huśtawka. Huśtawka jest 
ostatnim elementem, który został zakupiony ze środków zebranych podczas 
głośnej zbiórki prowadzonej przez Radę Rodziców w zeszłym roku oraz 
środków z budżetu. Na zakup trzeba było poczekać kilka miesięcy, gdyż 
Rada Rodziców zbierała brakującą kwotę. Przypomnijmy, że w wyniku wielu 
działań prowadzonych na szeroką skalę udało się zebrać aż 42 759, 28 zł. 
Jak dodaje dyrektor Przedszkola Chatka Puchatka Justyna Chocianowska 
efekt przerósł najśmielsze oczekiwania. Rada Rodziców raz jeszcze pragnie 
gorąco podziękować wszystkim za przyłączenie się do akcji. Udoskonalony 
plac zabaw wraz z nową huśtawką czeka na powrót dzieci.
Kolejnym ważnym wydarzeniem była zmiana nazwy Przedszkola Komunal-
nego na Przedszkole Chatka Puchatka w Starym Kurowie.
Dodajmy, ze w przedszkolu realizowany jest Międzynarodowy Projekt Edu-
kacyjny „Mały miś w świecie wielkiej literatury”! Odbyły się również zajęcia 
z dogoterapii.
Przedszkolaki brały również udział  w imprezie sportowej Przedszkoladia 
Tour w Gorzowie Wlkp. w ramach podsumowania zajęć sportowych Drużyna 
Kangura realizowanych w Przedszkolu Chatka Puchatka w Starym Kurowie

TROCHĘ HISTORII
Drodzy Państwo! Na łamach niniejszej gazety chcemy przedstawić dzieje naszej Gminy 
oraz poszczególnych jej miejscowości. Jak widać na zdjęciu wykonanym aparatem Polaroid 
widoczna jest ulica Kościelna w Starym Kurowie. Zdjęcie wykonano w sierpniu 1968 roku, 
a odszukano je na aukcji w Berlinie. Ulica Kościelna nie posiada jeszcze drogi asfaltowej. 
Na zdjęciu widoczny jest chłopiec stojący przy samochodzie (prawdopodobnie osoby wyko-
nującej zdjęcie). Jeżeli ktoś z czytelników jest w stanie wskazać, kim jest ten chłopiec – to 
prosimy o kontakt z Panem Jackiem Chęcińskim pod numerem telefonu 95-7615052.

Jacek Chęciński

PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
W STARYM KUROWIE 
Dobiega końca inwestycja polegająca na przebudowaniu oczyszczalnia ścieków, która zmie-
nia się nie do poznania. Będzie to jeden z najnowocześniejszych obiektów w województwie! 
Obiekt spełniać będzie wysokie europejskie normy związane z parametrami oczyszczanych 
ścieków oraz gospodarki i przeróbki osadu. Na obiekcie zainstalowano też nowoczesny neu-
tralizator powietrza złowonnego, będą pracować nowoczesne energooszczędne urządzenia 
sterowane niezawodnymi falownikami. Pełna automatyka technologii zapewnia odpowied-
ni komfort pracy obsługi oczyszczalni oraz jej bezawaryjność. Inwestycja realizowana jest 
w ramach projektu pt. „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz przepompowni ścieków wraz 
z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Kurowo” na podstawie umowy 
o dofinansowanie z dnia 9 marca 2018r. Inwestycja jest współfinansowana ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego - Lubuskie 2020 w ramach osi priorytetowej 4 „Środowisko i kultura”, działania 4.3 „Go-
spodarka wodno-ściekowa”.
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TRAGICZNA NOC
Noc z 17 na 18 kwietnia okazała się tragiczna dla 5 rodzin 
ze Starego Kurowa, które straciły dach nad głową w wyniku 
pożarów. Oba pożary wybuchły w nocy, w dwóch różnych 
miejscach, w odstępie mniej więcej godziny.
Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy kierując się po-
trzebą serca i ludzkiej solidarności, okazali naszym miesz-
kańcom tak wielkie wsparcie. Dzięki Państwa pomocy rodzi-
ny powoli odbudowują swoje domy. Jeszcze raz serdecznie 
DZIĘKUJEMY!

Ewelina Sulej

AKTYWNI W PROJEKTACH
Szkoła Podstawowa w Starym Kurowie im. Czesława 
Wilińskiego od lat stwarza i zapewnia uczniom wa-
runki do kształtowania i rozwijania ich aktywności na 
różnych płaszczyznach. Wychowuje w duchu obywa-
telskim i patriotycznym. Przez takie działania młode 
pokolenie jest wrażliwe i zaznacza swoją obecność 
w przestrzeni publicznej, w środowisku lokalnym. 
W bieżącym roku szkolnym nasi uczniowie zaanga-
żowali się w kilka projektów, choć ostatnie miesiące 
bardzo utrudniły im pełną ich realizację.  
ZAMALUJ NA LOKALNIE - to projekt zrealizo-
wany w ramach programu Centrum Edukacji Obywa-
telskiej (CEO) - MŁODZI W AKCJI przez cztery uczen-
nice klasy siódmej: Agatę i Karolinę Borakiewicz, Anię 
Cedro i Oliwię Rybarczyk. Dziewczyny postanowiły 
zamalować (dosłownie!) niewielki fragment naszej 
miejscowości. Znalazły brzydki mur - ścianę budynku 
przy często uczęszczanej ulicy Pocztowej. Znajduje 
się tu sklep, poczta, a ulica prowadzi do stacji PKP. 
Dowiedziały się, że obiekt należy do firmy MEPRO-
ZET. Zostały umówione na pierwsze spotkanie z Pre-
zesem - panem Zbigniewem Wilczyńskim. Prezes 
okazał się człowiekiem otwartym, chętnym do współpracy. Uzyskały zgodę na przystąpienie do działania oraz zapewnienie 
o finansowaniu projektu. To był krok milowy do osiągnięcia sukcesu! Koleżanka podpowiedziała dziewczynom, że jej rodzeń-
stwo (absolwenci tutejszego gimnazjum) uczą się w liceum plastycznym i mogą pomóc. Klaudia i Mateusz okazali się profe-
sjonalistami. Na kolejnym spotkaniu z Prezesem realizatorki przedstawiły już trzy projekty inspirowane starymi fotografiami 
z początku XX wieku. Prezes wybrał jeden. I... ruszono z pracą. Najpierw na rusztowaniu pracowali rodzice. Potem plastycy 
przenieśli projekt. Malowanie przerwała jesienna aura. Ale udało się! Jest pierwszy mural w Starym Kurowie! W czasie reali-
zacji przechodzący mieszkańcy wielokrotnie wyrażali pełną aprobatę dla projektu. Pomagali przede wszystkim Klaudia i Ma-
teusz Sosnowscy. Ale wsparcia udzielili też rodzice, naszych plastyków. Finansowo pomógł Prezes MEPROZET-u. 
ARCHITEKCI PRZYSZŁOŚCI 2020 – to miała być wiosenna edycja realizacji programu MŁODZI W AKCJI. Do zadania 
zgłosiły się Inga Szymura, Zosia Szymura, Martyna Nowak oraz Lidka Nawrocka. Zaplanowały działanie i…. Musiały cze-
kać, ponieważ zawieszono zajęcia w szkołach. Uczennice wybrały taką ścieżkę, ponieważ zapragnęły, by nasza gmina była 
jeszcze piękniejsza. Niestety, sytuacja epidemiologiczna sprawiła, że miały możliwość stworzenia tylko projektu wirtualnego 
(zrobiły zdjęcia różnych miejsc i zaprojektowały ich wygląd w przyszłości). W ten sposób powstał film, który został przekazany 
władzom gminy, sołectwu i innym instytucjom.  Jeżeli okoliczności pozwolą, uczennice są gotowe zrealizować pomysły we 
współpracy z rodzicami, przedsiębiorcami, stowarzyszeniami i władzami gminy.
MŁODZI GŁOSUJĄ+ - w roku szkolnym 2019/2020 uczniowie wzięli udział w projekcie obywatelskim CEO – MŁODZI 
GŁOSUJĄ+ (wybory parlamentarne). Program MŁODZI GŁOSUJĄ towarzyszy wszystkim wyborom i referendom państwo-
wym od roku 1995. Zadaniem uczniów było przygotowanie i przeprowadzenie  symulacji wyborów powszechnych. Zorganizo-
wali także działania edukacyjne i kampanię profrekwencyjną.  W naszej szkole projekt realizowali uczniowie klasy 8a Kacper 
Łukaszonek, Oliwia Opiela i Julia Urbaniak. Zespół projektowy wziął udział w warsztatach w Poznaniu, zachęcił kolegów z klas 
ósmych do przygotowania plakatów informacyjnych i promujących uczestnictwo w wyborach (wystawa plakatów odbyła się 
podczas zebrania z rodzicami).  Na terenie gminy zawisły plakaty profrekwencyjne, a na korytarzu szkolnym gazetka informa-
cyjna. Moderatorzy zorganizowali lekcje w klasach ósmych wg scenariuszy CEO, przygotowali i rozdali ulotki oraz naklejki.  
Dnia 9.10.2019 r. przeprowadzili w szkole symulację WYBORÓW PARLAMENTARNYCH. Ukończyli też wieloetapowy kurs 
online. Podsumowanie projektu nastąpiło 13.12.2019 r. w Warszawie, gdzie nasi uczniowie wzięli udział w Ogólnopolskiej 
Prezentacji Projektu MŁODZI GŁOSUJĄ+. 
Równie ważna, jak obywatelska, jest w naszej szkole edukacja patriotyczna.  Uczniowie klasy siódmej Zuzanna Ficner i Fa-
bian Kur realizują projekt w ramach konkursu „Znaki pamięci o Sybirakach” ogłoszonego przez Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
W lutym 2020 roku minęła 80. Rocznica pierwszej wielkiej deportacji Polaków w głąb ZSRS. W całym kraju jest wiele miejsc, 
które upamiętniają tych, którzy zmarli na dalekiej Syberii czy powrócili do Ojczyzny, ale nie ma ich już wśród nas. W naszej 
miejscowości także są takie miejsca. Jest to tablica pamiątkowa poświęcona śp. Annie Makowskiej – Cieleń w naszej szkole 
oraz tablica w kościele parafialnym upamiętniająca deportacje. Uczniowie zebrali materiały, przygotowują portfolio tematycz-
ne. Uzupełnieniem pracy miały być nagrane wywiady z członkami rodziny, znajomymi czy działaczami Związku Sybiraków.  
Realizatorzy czekali niemal do ostatniej chwili, licząc na to, że uda się ten zamiar zrealizować. Termin zakończenia konkursu 
został przełożony (do 26.06.2020). Niestety, sytuacja epidemiologiczna związana z koronawirusem SARS-CoV-2 ograniczyła 
takie działanie, będą, więc spisane wspomnienia. 
Uczestnictwo w projektach daje uczniom szansę wykazania się, zaprezentowania swoich mocnych stron. Projekty odpowia-
dają również na potrzeby społeczności szkolnej i lokalnej. 

Agnieszka Lis

BOISKO ORLIK 2012
Od wielu lat funkcjonuje na terenie Gminy kompleks  Orlik 
usytuowany przy ul. Sportowej w Starym Kurowie. Obiekt 
otwarty jest codziennie  w godz. 15:00 do 20:00  w dni po-
wszednie, natomiast w soboty i niedzielę od godz. 14:00 do 
20:00.  Opiekunami są Jarosław Ambroszczyk oraz Daniel 
Nowak. Wyposażyliśmy pomieszczenia w środki dezynfeku-
jące w celu zachowania reżimu sanitarnego.  Zapraszamy 
wszystkich do korzystania z walorów tego miejsca, przy któ-
rym również znajduje się plac zabaw, siłownia zewnętrzna 
oraz wiata rekreacyjna.
Zapraszamy

KS ZRYW GŁĘBOCZEK, ROZGRYWKI 2019/2020 KLASA B
KS Zryw Głęboczek
Rok założenia 1978
Klub prowadzi mecze na boisku w Głęboczku
Trener Piotr Sieradzki
Obecny zarząd klubu
Prezes Sławomir Krześniak
Z-ca Bartosz Górniewicz
Kierownik Tomasz Krześniak
Skarbnik Joanna Krześniak
Sekretarz Andrzej Pijet
 

GKS MEPROZET STARE KUROWO
W sezonie 2019/2020 w IV Lidze drużyna GKS Meprozet Stare Kurowo uplasowała się 
na 10-tym miejscu w tabeli inkasując 16 punktów.
Cztery meczy wygrane, cztery mecze zremisowane i siedem przegranych meczy.
W związku z epidemią  do rundy rewanżowej  wiosennej nie doszło.
Nie było spadków do klasy niżej, awans do III Ligi wywalczyła za to Warta Gorzów.
Nowy sezon 2020/2021 rozpoczyna się w dniach 25,26-07-2020.
IV Liga została powiększona została do dziewiętnastu zespołów.
Przygotowania do sezony drużyna rozpoczęła w dniu 02.06.2020.
Prezes GKS Meprozet - Krzysztof Sanocki
Trener - Zenon Burzawa
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MIESZKAŃCY OSADY SMOLARZ
DOCZEKALI SIĘ WODOCIĄGU
Zakończono inwestycję, na którą od lat czekali mieszkańcy 
osady Smolarz. Trudno uwierzyć, że w XXI w. są miejsca, 
gdzie mieszkańcy borykają się z brakiem wody. Na szczę-
ście prace udało się zakończyć zgodnie z planem i wodociąg 
został ukończony, a z kranów nareszcie popłynęła woda.  
Projektowany zakres inwestycji obejmował wykonanie no-
wego rurociągu wodociągowego rozdzielczego przesyłają-
cego wodę z Nowego Kurowa do osady Smolarz. Projekto-
wana sieć wodociągowa objęła całość osady Smolarz oraz 
budynki zlokalizowane przy drodze łączącej Nowe Kurowo 
– Smolarz.
Wartość inwestycji 334 560,00 zł brutto.
Całość wydatków w ramach inwestycji pokrywa budżet Gmi-
ny Stare Kurowo.

PŁATNOŚCI W URZĘDZIE GMINY
STARE KUROWO
Szanowni Mieszkańcy, przypominamy, że wszystkie płatno-
ści w Urzędzie Gminy Stare Kurowo mogą być dokonywa-
ne przy pomocy kart płatniczych. Zainstalowano już system 
i odpowiednie urządzenia 
do przyjmowania płatności 
drogą elektroniczną. Wpłat 
można dokonywać w refe-
racie podatków, ewidencji 
ludności oraz Urzędzie Sta-
nu Cywilnego.

KLUB SENIOR +
Nasi seniorzy mają wreszcie godne miejsce, w którym mogą się spotykać, rozwijać swoje 
zainteresowania, a nawet uprawiać ćwiczenia rehabilitacyjne. To ma być ich drugi dom, 
w którym będą się czuli jak u siebie. Gmina Stare Kurowo pozyskała na tę inwestycję 
dofinansowanie z rządowego programu Senior+.  Klub może przyjąć dwudziestu uczest-
ników. Oficjalne otwarcie placówki odbyło się 11 marca z udziałem przedstawicielek Lu-
buskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., Wójta Gminy Stare Kurowo Magda-
leny Szydełko, Sekretarza Gminy Jacka Chęcińskiego oraz uczestniczek Klubu Senior+.
Gmina Stare Kurowo złożyła wniosek na pozyskanie dofinansowania na bieżące funkcjo-
nowanie już istniejących placówek w ramach Programu Senior + - moduł II. Dzięki otrzy-
manemu wsparciu będziemy mogli pokryć 40% wydatków związanych z działalnością 
prowadzoną przez Klub. 

ZDALNA SZKOŁA
Koronawirus sprawił, że uczniowie zostali zmuszeni do na-
uki w trybie online. Jednak nie wszystkie dzieci posiadają 
w swoich domach komputery. Z pomocą przyszedł program 
„Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+”. Gmina Stare Kurowo zło-
żyła wnioski w obu naborach pozyskując łącznie 115 000,00 
zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020.
30 laptopów trafiło już do uczniów szkół podstawowych 
w Nowym Kurowie oraz w Starym Kurowie. Teraz czekamy 
na dostawę kolejnych 25 laptopów zakupionych w ramach 
programu „Zdalna szkoła +”.
Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, 
związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii, spowodowanym zakażeniami ko-
ronawirusem. Zamknięcie placówek oświatowych na wiele 
tygodni wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edu-
kacyjnych. Uczniowie zamiast w szkolnych ławach zasiada-
ją przed monitorami komputerów. Mamy nadzieję, że dzięki 
nowym laptopom zdalna nauka będzie łatwiejsza i przyjem-
niejsza. 

ŻYCIE MUZYCZNE
Pomimo trudnej sytuacji w kraju, życie muzyczne Gminnego 
Ośrodka Kultury nadal trwa! Uczestnicy zajęć muzycznych 
w GOK wzięli udział w konkursie „Scena dla Ciebie” oraz 
w Polonijnym Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżo-
wej „PIOSENKA DOBRA NA WSZYSTKO”, które odbyły się 
online. Gratulujemy Ewie Staroście, Agacie Krysztofowicz 
i Wiktorii Lipińskiej, które otrzymały nagrody i wyróżnienia! 
Nie zapomnieliśmy również o Dniu Matki. Z tej okazji zostały 
złożone muzyczne życzenia, które można obejrzeć na fan-
-page GOK na Facebook.

ŚDS U MOTYLA
Od dnia 25.05.2020 r., po przerwie spowodowanej epide-
mią COVID-19, Środowiskowy Dom Samopocy „U Motyla” 
w Starym Kurowie został otwarty dla uczestników.
ŚDS w Starym Kurowie jest placówką wsparcia dzienne-
go dla osób z niepełnosprawnościami. Znajduje się przy 
ulicy Kościuszki 77/4 w Starym Kurowie. Typ domu to C 
i D. W miejscowym ośrodku przygotowano miejsce dla 27 
uczestników.
W ośrodku prowadzone są zajęcia wspierająco-aktywizujące 
między innymi  takie jak:
- zajęcia w pracowni manualnej (arteterapia) – tu uczestnicy 
uczą się malować na podobraziach, kamieniach, wykonują 
ozdoby świąteczne, kartki okolicznościowe i wiele innych 
rzeczy;
- zajęcia w pracowni stolarskiej – podopieczni uczą się pracy 
z drzewem oraz sklejką, wycinaniem gotowych elementów 
na wyrzynarkach, które są ozdabiane metodą wypalania 
oraz ozdabiane przy użyciu farb i pasteli;
- zajęcia w pracowni kulinarnej polegają na nauce higieny 
pracy z żywnością, a także pozwalają na zapoznanie się 
z nowinkami kulinarnymi. Uczestnicy podczas zajęć mają 
dostęp do kawy, herbaty oraz jednego ciepłego posiłku;
- na sali ogólnej prowadzone są zajęcia rewalidacyjne oraz 
spotkania społeczności lokalnej;
- ośrodek posiada także pracownię ruchową wyposażoną 
w sprzęt rehabilitacyjny;
Dodajmy, że w tym roku na terenie jednostki powstał ogród 
warzywno- owocowy oraz miejsce do wypoczynku na  świe-
żym powietrzu, gdzie również podczas ciepłych dni odby-
wają się tam zajęcia. Budynek przystosowany jest dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich.
Zajęcia odbywają się pod ścisłym reżimem sanitarnym od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00. Osoby 
chętne do uczestnictwa w zajęciach zapraszamy do kontak-
tu z pracownikami jednostki pod nr telefonu 796 227 757 lub 
mailowo sdsstarekurowo@op.pl.

REMONTY DRÓG JESZCZE
W TYM ROKU!
Lubuski Urząd Wojewódzki opublikował listę zadań za-
twierdzonych do realizacji ze wsparciem rządowego pro-
gramu Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina Stare Ku-
rowo otrzymała 955 152,00 zł na budowę drogi gminnej nr 
005302F w Rokitnie. Całkowity koszt operacji: 1 364 503,00 
zł. Obecnie trwają procedury przetargowe mające na celu 
wyłonienie wykonawcy inwestycji.
Udało się również pozyskać dofinansowanie w kwocie 
55.908,00 zł na przebudowę ul. Wiejskiej w Starym Kurowie 
na odcinku o długości 493 m oraz 117.00,00 zł na moderni-
zację drogi w m. Przynotecko (dz. nr 42 – droga od posesji 
nr 7 do 17), na odcinku o długości 979 m. Drogi zostaną 
zmodernizowane jeszcze w tym roku. Zarząd Województwa 
Lubuskiego podjął w ostatnich dniach uchwałę o podziale 
środków związanych z wyłączeniem gruntów rolnych z pro-
dukcji rolniczej. Samorząd przeznaczył blisko 2,7 miliona 
złotych na dotacje dla gmin na inwestycje w drogi, obiekty 
małej retencji i działania służące poprawie jakości środowi-
ska naturalnego. Nasze 2 projekty znalazły się wśród 25 do-
finansowanych w roku 2020.

Ewelina Sulej

MASECZKA DLA KAŻDEGO
W związku z pandemią i sytuacją, w której wszy-
scy się znaleźliśmy, Gminny Ośrodek Kultury stał 
się  centrum koordynacyjnym akcji „MASECZKA 
DLA KAZDEGO”. Dziękujemy wszystkim osobom, 
które wsparły akcję poprzez zakup materiałów 
i gumek, maszyn do szycia oraz pomoc czynną. 
Wspólnie z Urzędem Gminy, pracownikami ŚDS, 
Sołtys ze Starego Kurowa Joanną Urbaniak, Soł-
tys z Łęgowa Izą Stys oraz Panią Bogumiłą Gław-
del zaopatrzyliśmy w bezpłatne maseczki lokal-
nych przedsiębiorców oraz mieszkańców naszej 
Gminy. Udało nam się uszyć ponad 2000 mase-
czek!

AKCJA FERIE
Coroczna ACKJA FERIE w GOK cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Cały tydzień 
był pełen atrakcji, rozrywek i twórczych 
wyzwań. Uczestnicy zajęć zwiedzili Pla-
netarium i Centrum Przyrodnicze w Zielo-
nej Górze, obejrzeli muzyczne przedsta-
wienie „PINOKIO” w Teatrze im. Juliusza 
OSTERWY w Gorzowie Wlkp. oraz wzięli 
udział w konkursie plastycznym i warsz-
tatach rękodzielniczych prowadzonych 
przez pracowników Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Starym Kurowie.
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GMINA DOBIEGNIEW
MUZEUM WOLDENBERCZYKÓW W DOBIEGNIEWIE
Na mapie kulturalnej gminy Dobiegniew istotną instytucją jest Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie. Powstało w 1987 roku z ini-
cjatywy byłych jeńców Oflagu IIC Woldenberg. W jego zbiorach znajdują się oryginalne pamiątki z czasów niewoli podarowane przez 
Woldenberczyków. Muzeum mieści się w baraku części niemieckiej obozu a powierzchnia jego ekspozycji wynosi ok. 400 m kw. Na zaso-
by muzealne składają się zbiory własne – ok. 2459 zinwentaryzowanych eksponatów i kilkadziesiąt depozytów. Eksponaty w większości 
są darem byłych jeńców lub ich rodzin. Dzięki środkom finansowym z Unii Europejskiej, pozyskanym w ramach Programu Współpracy 
INTERREG V A Brandenburgia – Polska 2014-2020, od roku prowadzone są działania związane z realizacją projektu pn.: „Przebudowa 
i rozbudowa Muzeum Woldenberczyków na rzecz rozwoju transgranicznej współpracy turystycznej”. Projekt realizowany jest we współ-
pracy z partnerem niemieckim Stowarzyszeniem Fantom e.V. z Berlina. Polega na przebudowie istniejących pomieszczeń oraz rozbu-
dowie obiektu Muzeum Woldenberczyków o wielofunkcyjną salę konferencyjną, umożliwiającą prowadzenie wykładów, zajęć szkolenio-
wych i wystaw a także o pomieszczenia gospodarcze i sanitarne. Przebudowie ulegnie również teren wokół muzeum zagospodarowany 
niezbędną infrastrukturą techniczną, tj. miejscami parkingowymi, drogami dojazdowymi i wewnętrznymi oraz infrastrukturą rekreacyjną, 
tj. miejsce spotkań dla odwiedzających muzeum kombatantów i mieszkańców gminy itp. Dodatkowo w ramach projektu przewidziano 
zakup wyposażenia obiektu, sprzętu wystawienniczego, technicznego i multimedialnego. Realizacja projektu pozwoli nadać obiektowi 
muzeum nowoczesne funkcjonalności, niezbędne dla konkurencyjnej instytucji kultury we współczesnych czasach. Przyczyni się z jednej 
strony do zachowania zabytkowych i historycznych walorów, a z drugiej strony do przywrócenia rangi nowoczesnego, w tym wyposażo-
nego na wysokim poziomie technicznym, obiektu użyteczności publicznej, jak również spełniającego wymogi obowiązujących przepisów. 
Muzeum, jako instytucja uzyska niezbędną dla jego dalszego rozwoju bazę technologiczną. W ramach projektu realizowany jest również 
pakiet działań miękkich na które składają się m.in.: konferencje naukowo-historyczne, lekcje muzealne dla młodzieży szkolnej, debaty 
historyczne, konkursy poezji obozowej itp. Wartość projektu opiewa na kwotę 1 453 351,30 euro z czego dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 1 235 348,61 euro. Okres realizacji projektu: 01.07.2019 r. do 31.12.2022 r.
W związku z trwającymi obecnie pracami Muzeum Woldenberczyków jest zamknięte aż do odwołania.

E.Ratajczak

NOWY SAMOCHÓD DLA JEDNOSTKI
OSP DOBIEGNIEW
Średni samochód ratowniczo-gaśniczy Iveco EuroCargo 
ML150E32W 4x4 z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dobiegniewie został zakupiony w ramach projek-
tu realizowanego przez Oddział Wojewódzki Związku OSP 
RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze pt. „Two-
rzenie systemu ratownictwa i ochrony przed pożarami, po-
wodziami i innymi zagrożeniami poprzez doposażenie OSP 
w średnie samochody ratowniczo-gaśnicze i specjalistycz-
ny sprzęt ratowniczy – etap II”. Całkowity kosz samochodu 
to blisko 750 tys. zł, w tym 600 tys. zł dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 
2020.Przedmiotem projektu była inwestycja służąca stwo-
rzeniu i wsparciu systemu przeciwdziałania katastrofom 
naturalnym na terenie woj. lubuskiego (w tym w szczegól-
ności przeciwdziałania zagrożeniom związanym z powo-
dziami). Celem głównym projektu jest wsparcie jednostek 
OSP w woj. lubuskim w zakresie ratownictwa przeciwpowo-
dziowego oraz innych zagrożeń nadzwyczajnych poprzez 
doposażenie w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych 
i usuwania skutków katastrof. OSP Dobiegniew jest jednost-
ką Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.  Jednost-
ka charakteryzuje się wysoką gotowością bojową, na którą 
składa się dobre wyszkolenie strażaków oraz odpowiednie 
zaplecze garażowe. Zakupiony samochód pomoże straża-
kom ochotnikom skutecznie działać w zakresie ratownictwa 
powodziowego, technicznego, medycznego i pożarowego.

H. Kowalski

SENIOR + W GMINIE DOBIEGNIEW
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej od roku 
2015 realizuje Program Wieloletni „Senior +” na lata 2015-
2020, skierowany do jednostek samorządu terytorialnego, 
którego celem jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym seniorów. Program polega na wspar-
ciu tworzenia placówek typu „Senior +”, w tym Dziennych 
Domów „Senior +” i Klubów „Senior +” przez jednostki sa-
morządu, których strategie rozwoju pomocy społecznej 
uwzględniają rozwój infrastruktury dla osób starszych lub 
w których brak jest innej infrastruktury pomocy społecznej 
tego typu. Dzięki pozyskanym środkom finansowym z tego 
Programu, w kwocie ponad 104 tys., otwarto w 2019 roku 
w miejscowości Ługi pierwszy Klubu Senior+ na terenie 
gminy Dobiegniew. Powstał on w istniejącym budynku świe-
tlicy wiejskiej w Ługach. Pomieszczenia, w których mieści 
się klub, zostały wyremontowane i odnowione. Ponadto 
wydzielono  i wyposażono jedno z pomieszczeń w sprzęt 
do ćwiczeń umożliwiający prowadzenie zajęć rehabilitacyj-
no-ruchowych. W tym roku na terenie gminy realizowane 
są kolejne zadania Senior+. W ramach pozyskanego dofi-
nansowania w kwocie  359.560,00 zł.  utworzony zostanie 
Dzienny Dom „Senior+” w Dobiegniewie oraz Klub „Senior+” 
w miejscowości Chomętowo. Dzienny Dom Senior+  w Do-
biegniewie zlokalizowany będzie w budynku po byłej siedzi-
bie Urzędu Miejskiego przy ul. Dembowskiego 2 (parter). 
Obiekt będzie pełnił funkcję Dziennego Domu, który będzie 
funkcjonował w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dobiegniewie. Na potrzeby jego funkcjonowania wydzielo-
ne zostanie 1 pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone 
w stoły i krzesła, pełniące funkcję sali spotkań i jadalni oraz 
pomieszczenie kuchenne, wyposażone w sprzęt umożliwia-
jący funkcjonowanie i przygotowywanie posiłków. Dodatko-
wo powstaną pomieszczenia, tj.: szatnia,  łazienka, pokój 
zabiegowo-pielęgniarski oraz pomieszczenie do ćwiczeń. 
Podstawowy zakres usług świadczonych przez Dzienny 
Dom Senior+ obejmować będzie usługi socjalne, oświatowe 
i sportowo-rekreacyjne. Klub Senior+ w miejscowości Cho-
mętowo utworzony zostanie w oparciu o istniejący budynek 

MIEJSCA REKREACJI PONOWNIE OTWARTE
Po czasowym przestoju spowodowanym pandemią koro-
nawirusa nowe place zabaw znowu tętnią życiem. W pełni 
wyposażone miejsca rekreacji utworzone w ubiegłym roku 
w Dobiegniewie dziś cieszą oko i ponownie służą najmłod-
szym. Możliwe było to dzięki pozyskanym za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania Brama Lubuska ze Świebodzina 
środkom finansowym z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 w łącznej kwocie dofinansowania 
ponad 245 tys. zł. Utworzono atrakcyjne miejsca wypoczyn-
ku, w tym dwa niezwykle barwne place zabaw dla naszych 
najmłodszych mieszkańców – ul. Parkowa i Mickiewicza oraz 
jedno miejsce rekreacji przy ul Poznańskiej, zagospodaro-
wujące przestrzeń przy budynku Gminnego Zespołu Szkół, 
wyposażone w elementy siłowni zewnętrznej oraz elementy 
rekreacyjne takie jak stół do tenisa, piłkarzyki, ławki, itp. 

E. Ratajczak

świetlicy wiejskiej, będący własnością gminy. Zadanie pole-
ga na dostosowaniu pomieszczeń oraz wyposażenie obiektu 
w sprzęt niezbędny do funkcjonowania placówki, który bę-
dzie pełnił funkcję Klubu Senior+, działającego w strukturach 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie w okresie min. 
3 lat licząc od dnia następnego po zakończeniu zadania. Na 
potrzeby Klubu wydzielone zostanie pomieszczenie kuchen-
ne, wyposażone w niezbędny do funkcjonowania sprzęt oraz 
sala spotkań. Kolejne pomieszczenia to: szatnia, 2 łazienki 
z toaletami i umywalkami. Celem realizowanych przedsię-
wzięć jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym seniorów poprzez rozbudowę ogólnodostępnej 
oferty infrastrukturalnej, dostosowanej również do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Istotne jest zapewnienie wsparcia 
seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+) 
przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz aktywizacji 
społecznej, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej m.in. 
usługi w zakresie aktywności ruchowej, oferty edukacyjnej, 
kulturalnej, rekreacyjnej, itp., w zależności od potrzeb zgła-
szanych przez samych seniorów. 

E. Ratajczak
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GMINA DOBIEGNIEW - NATURALNY 
AZYL WOKÓŁ DRAWY
Gmina Dobiegniew została wyróżniona nagrodą 
„Ekostrateg 2019” za realizację projektów inwesty-
cyjnych z poszanowaniem walorów środowisko-
wych. Jednym  z celów konkursu było wskazanie 
instytucji publicznych, które szczególnie dbają  
o ochronę środowiska, zwłaszcza poprzez innowa-
cyjne podejście i ekologiczne rozwiązania stoso-
wane w obszarze swojej działalności.
Gmina Dobiegniew to niewątpliwie obszar o wy-
sokich walorach przyrodniczych. Od ponad 6 lat 
gmina stara się efektywnie wykorzystać potencjał 
przyrodniczy z poszanowaniem środowiska natu-
ralnego. Gmina może się poszczycić nowoczesną 
infrastrukturą wypoczynkową, dostosowaną do 
wzrastających wymagań odwiedzających coraz 
liczniej turystów. Przy realizacji projektu współfinansowanego z UE  szczególną uwagę położono na ukierunkowanie ruchu 
turystycznego ze względu na uwarunkowania środowiskowe. Dziś gmina posiada atrakcyjne kompleksy kempingowe położo-
ne w bezpośrednim sąsiedztwie dobiegniewskich jezior, zrewitalizowane szlaki turystyczne, wieże widokowe i urokliwe plaże. 
Dla turystów zainteresowanych aktywnym wypoczynkiem organizowane są spływy kajakowe na jednym z najpiękniejszych 
szlaków wodnych w Polsce, na rzece Drawie. Zaplanowane działania mają charakter wieloletni i w przyszłości będą realizo-
wane nowe zadania dotyczące obszaru turystyki i ochrony środowiska. Obecnie realizowany jest kolejny etap zagospoda-
rowania turystycznego gminy mający na celu ochronę siedlisk rzecznych i łęgowych w obszarze Drawy w ramach projektu 
pn. „Ochrona cennych siedlisk Drawieńskiego Parku Narodowego oraz przyległych obszarów Natura 2000 poprzez relokację 
ruchu turystycznego na szlak wodny Mierzęcka Struga – etap II”. Projekt o wartości 10,6 mln zł finansowany jest ze środków 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. W ramach zadania powstają nowe pomosty, miejsca 
biwakowania i wodowania kajaków, ścieżki i elementy edukacji przyrodniczej oraz cały pakiet multimedialny tj. przewodniki 
elektroniczne, infokioski z ofertą turystyczną, oznakowanie atrakcji przyrodniczych kodami dla telefonów komórkowych. Mo-
dernizowany szlak kajakowy na rzece Mierzęcka Struga liczy około 40 km i jest ciekawą propozycją na spędzenie wolnego 
czasu. Jego największą atrakcją są cztery niezwykle piękne jeziora, połączone przesmykami i niewielkimi rzeczkami: Osiek, 
Wielgie, Lipie i Słowa, których całkowita wielkość powierzchni wodnej to ponad 900 ha. Kolejnym krokiem do zwiększenia 
troski o środowisko jest m.in. rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie. Po-
prawa warunków życia mieszkańców poprzez budowę oczyszczalni przydomowych, modernizację ujęcia wody w Podleścu, 
przebudowę ujęcia wody w Wołogoszczy wraz z wymianą sieci wodociągowej i budową sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Niwy. Planowane są także inwestycje w energetykę odnawialną, ograniczenie niskiej emisji i zmianę źródeł ciepła na proeko-
logiczne. – „To ważna kwestia nie tylko dla turystów, ale i dla naszych dzieci, bo przecież to, jak zadbamy o naszą ziemię dzi-
siaj ma skutki dla przyszłych pokoleń” – mówi Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska. Podejmowane działania stanowią 
odpowiedź na postawione przed laty pytanie: Czy na dbaniu o środowisko i ochronie przyrody można rozwijać infrastrukturę 
gminną i zamiast wielkiego przemysłu postawić na ekologię i bliski kontakt z naturą? Dziś już wiadomo, że tak. Z każdym 
rokiem zadowolonych turystów przybywa.

A.Kuczyński

ŻŁOBEK W DOBIEGNIEWIE

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dzieć-
mi w wieku do lat 3 „MALUCH+” przyczynił się do powrotu 
żłobka w Dobiegniewie. Celem Programu jest zwiększenie 
dostępności terytorialnej miejsc opieki w żłobkach, klubach 
dziecięcych i u dziennych opiekunów dla wszystkich dzieci, 
w tym dzieci niepełnosprawnych oraz wymagających szcze-
gólnej opieki. Możliwości sfinansowania kosztów w ramach 
pozyskanego dofinansowania związanych z remontem i do-
stosowaniem pomieszczeń istniejącego przedszkola w Do-
biegniewie pod utworzenie żłobka przyśpieszyła decyzję 
o uruchomieniu jednostki opieki nad dziećmi do lat 3 na tere-
nie gminy Dobiegniew. 
Dzięki temu już wkrótce pierwszy rocznik maluszków opu-
ści Miejski Żłobek w Dobiegniewie. Miejsc w żłobku na 
razie było dostępnych dla 15 dzieci. Na powstanie żłobka 
w ramach programu „Maluch+” gmina Dobiegniew pozyska-
ła blisko ponad 130 tysięcy złotych. Kolejne dofinansowania 
w łącznej kwocie ponad 51 tys. uzyskane w ramach progra-
mu wspierają funkcjonowanie jednostki.

E. Ratajczak

FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH
GMINA DOBIEGNIEW
Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska w dniu 5 czerw-
ca 2020 r. podpisała umowę oraz odebrała z  rąk Wojewo-
dy Lubuskiego Władysława Dajczaka symboliczny bon na 
realizację inwestycji w ramach Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Gmina Dobiegniew otrzymała wsparcie w kwocie 
3.323.035,00 zł na realizację dwóch zadań w zakresie infra-
struktury  pn.: „Budowa - przebudowa dróg, ul. na Osiedlu 
Młodych w Dobiegniewie (ul. Kwiatowa, piękna, Pogodna, 
Słoneczna, Norwida) - etap I a” oraz „Rozbudowa ul. Jedno-
ści i Szkolnej w Dobiegniewie - etap 1”. Okres realizacji dla 
zadania pierwszego przewidziany jest 05.2020 - 04.2021, 
a dla zadania drugiego 11.2020 – 10.2021. W ramach obu 
zadań przewiduje się wykonanie robót przygotowawczych, 
konstrukcji nawierzchni jezdni, odwodnienia, zjazdy i po-
bocza, roboty wykończeniowe. Projekt obejmuje ponadto 
przygotowanie niezbędnej dokumentacji, nadzór inwestorski 
oraz wykonanie tablic informacyjnych. Kwota dofinansowa-
nia zgodnie z umową o udzielenie dofinansowania stanowi 
60% kosztów kwalifikowanych zadania. Planowany koszt 
inwestycji to ponad 5 mln zł. W ubiegłym roku  gmina Dobie-
gniew otrzymała wsparcie dla 2 inwestycji: przebudowa dro-
gi we wsi Słowin i ulic: Parkowa i Teatralna w Dobiegniewie. 
Wysokość dofinansowania wynosiła 1.355.330,00 złotych.

I. Rosińska

RUSZYŁ PRZEDSZKOLNY PROJEKT
EDUKACYJNY

„Poszerzenie oferty zajęć przedszkolnych z uwzględnieniem 
potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami” to nazwa projektu 
realizowanego w Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobie-
gniewie. Współfinansowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego pozyskanych w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. To pierwszy 
taki projekt realizowany w naszej placówce, którego efektem 
będzie zwiększenie u dzieci kompetencji społeczno-eduka-
cyjnych oraz wyrównanie deficytów rozwojowych. W projek-
cie uczestniczy  32 dzieci, które objęte są zajęciami specja-
listycznymi. Ponadto realizacja projektu umożliwi zdobycie 
kwalifikacji trzem nauczycielom, a dziewięciu udoskonali 
swoje kompetencje zawodowe. Zadaniem realizowanym 
w ramach projektu jest również modernizacja i wyposaże-
nie gabinetu terapeutycznego oraz budowa podjazdu dla 
niepełnosprawnych z modernizacją zewnętrznego wejścia 
do przedszkola. Czas trwania projektu przewidziany jest na 
okres od 01.02.2020 do 31.01.2021 roku

Zespół redakcyjny Przedszkola
Baśniowa Kraina

OTWARCIE DROGI W SŁOWINIE
W dniu 19 czerwca br. odbyło się uroczyste przekazanie do użytku inwestycji drogowej zrealizowanej przez Gminę Dobiegniew 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych pn. ”Budowa – przebudowa drogi we wsi Słowin, gmina Dobiegniew – etap I”. Wartość 
inwestycji wyniosła 1.123.531 zł. Kwota dofinansowania stanowi 50% kosztów kwalifikowanych zadania. Wykonawcą zadania była 
firma Dromos Sp. z o.o. Sp. k., która w ramach przebudowy wykonała: nawierzchnię chodnika z kostki kamiennej, nawierzchnię 
jezdni bitumicznej i zjazdów z kostki brukowej betonowej. Zbudowano powierzchnię miejsc postojowych, obrzeża i krawężniki chod-
nikowe. Wykonano również kanalizację deszczową odwodnienia drogi. Oddaną do użytku drogę gminną poświęcił ks. Piotr Spychała 
proboszcz parafii pw. św. Józefa w Dobiegniewie. Przecięcia wstęgi dokonali: Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Starosta Po-
wiatu Strzelecko-Drezdeneckiego – Bogusław Kierus, Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marek Kowalczyk, Sołtys wsi Słowin Andrzej Muszyński oraz właściciel Dromos Sp. z o.o. Sp. k. Krzysztof Jaworski. W uroczystości 
uczestniczyli również Wicestarosta Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego Paweł Antczak, Dyrektor Biura Wojewody Karol Zieliński, 
Sekretarz Gminy Grażyna Gradowska, Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „Komunalni” Sp. z o.o. Agnieszka Walendzik, 
radni Rady Miejskiej, Sołtysi, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych oraz liczne grono mieszkańców. 

I. Rosińska

WYKORZYSTANIE WALORÓW
PRZYRODNICZYCH
17 czerwca br. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Gó-
rze Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska podpisała 
umowę na realizację przedsięwzięcia pn. „Wykorzystanie 
walorów przyrodniczych poprzez utworzenie ścieżki pieszej 
nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie”.  Zadanie uzyska-
ło wsparcie finansowe w ramach Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze” a planowana realizacja rozpocznie się 
z początkiem przyszłego roku. Powstanie atrakcyjny szlak 
pieszo-rowerowy wzdłuż północnej linii brzegowej jeziora 
Wielgie w Dobiegniewie, który bazować będzie na natural-
nym potencjale przyrodniczym tego miejsca, bez nadmiernej 
ingerencji w jego zasoby. Rozbudowane zostanie istniejące 
miejsce spotkań wędkarzy z lokalnego Koła PZW Sandacz 
a wzdłuż ścieżki przygotowane zostaną stanowiska wędkar-
skie z niewielkimi kładkami. Wartość uzyskanego wsparcia 
wynosi 299.933,00 zł a planowane zakończenie inwestycji 
to listopad 2021r.

E.Ratajczak
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STRONY REDAGUJE
GMINA DOBIEGNIEW

NOWA SIEDZIBA URZĘDU MIEJSKIEGO
W DOBIEGNIEWIE

Urząd Miejski w Dobiegniewie od roku funkcjonuje w nowej 
siedzibie przy ul. Obrońców Pokoju 24. To piękny przedwo-
jenny obiekt, który wcześniej służył szkole podstawowej. 
Wyremontowane i dostosowane na potrzeby biur pomiesz-
czenia są przyjazne interesantom i pracownikom. Sekreta-
riat i gabinety Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika mieszczą 
się na 1. piętrze budynku. Ponadto znajdują się tam biura 
Referatu Spraw Komunalno-Gospodarczych, Referat Orga-
nizacyjny, Obrona cywilna, Sprawy społeczne. Kasa oraz 
Punkt obsługi interesanta zlokalizowane są na parterze, 
bezpośrednio przy wejściu głównym z ulicy Obrońców Po-
koju. Swoje biura na parterze posiadają również: Referat 
Finansowo-Podatkowy, Referat Funduszy Europejskich, 
Promocji i Współpracy Zagranicznej oraz Stanowisko ds. 
rozwoju gospodarczego i rolnictwa, Ewidencja ludności, 
Urząd Stanu Cywilnego z salą ślubów. Biuro Rady Miejskiej 
w Dobiegniewie oraz sala sesyjna zlokalizowane są w do-
budowanej nowoczesnej części połączonej z bryłą Urzędu 
przeszklonym łącznikiem, z wejściem od strony parkingu. 
Piękny obiekt ratusza to połączenie historii i nowoczesności, 
przyjazny interesantom, w tym z niepełnosprawnościami. 
W byłym budynku Urzędu przy ul. Dembowskiego 2 mieści 
się obecnie na 2. piętrze Ośrodek Pomocy Społecznej,  na 
parterze trwają prace związane z utworzeniem Dziennego 
Domu Senior+, natomiast 1 piętro planowane jest z przezna-
czeniem pod bibliotekę miejską.

E. Ratajczak

SIEĆ GAZOWA W DOBIEGNIEWIE
Po wielu latach oczekiwania na gazyfikację gminy w  Dobiegniewie  powstała  mobilna stacja 
gazyfikacji oraz sieć gazowa. We wrześniu 2019 r. uruchomiono strefę dystrybucji skroplonego 
gazu ziemnego w Dobiegniewie. W uroczystym otwarciu stacji gazyfikacji uczestniczyli m.in.: 
Europoseł Elżbieta Rafalska, Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Prezes Zarządu Polskiej 
Spółki Gazownictwa Marian Żołyniak, Prezes Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Ga-
zownictwa Piotr Woźniak, Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska. Inwestycja powstała 
w ramach przyspieszonego programu gazyfikacji Polski na lata 2018-2023. To pierwszy tego 
typu obiekt w województwie lubuskim. Trasa gazociągu w I etapie obejmuje ulice przebiega-
jące od stacji gazyfikacji LNG do torów linii kolejowej. W pierwszej kolejności zasila obiekty 
użyteczności publicznej, w tym budynek Gminnego Zespołu Szkół przy ul. Poznańskiej, w któ-
rym zakończono już przebudowę instalacji gazowej umożliwiającą ogrzewanie budynku ga-
zem. Kolejny etap inwestycji obejmuje przecisk przez tory kolejowe i kontynuację gazociągu 
na terenie miasta. Polska Spółka Gazownictwa wybudowała w pierwszym etapie inwestycji 
w Dobiegniewie około 1,8 kilometra sieci. Docelowo w mieście powstanie 8,5 kilometra sieci 
gazowej. W przyszłości będzie możliwość przyłączenia do gazu miejskich kotłowni oraz odbior-
ców indywidualnych. W tym celu Burmistrz Dobiegniewa Sylwia Łaźniewska w dniu 15 czerwca 
br. podpisała umowę na dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubuskiego pn.: „Wymiana lokalnych źródeł ciepła na ekologiczne 
zasilanie gazowe wraz z modernizacją sieci ciepłowniczej”, który realizowany będzie w latach 
2021-2023. Głównym celem projektu jest wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
i zwiększenie efektywności energetycznej. Inwestycję zaplanowano by chronić środowisko i za-
pewnić mieszkańcom odpowiedni standard życia poprzez zapobieganie i ograniczanie emisji 
zanieczyszczeń.
Całkowita wartość projektu wynosi 1,6 mln zł. 

Projekt zakłada:
1) modernizację kotłowni przy ul. Mickiewicza do zasilania gazem ziemnym,
2) modernizację instalacji c.o. w budynkach mieszkalnych przy ul. Gdańskiej,
3) wymianę źródeł ciepła na kotły zasilane gazem w 12 domach jednorodzinnych.

I. Rosińska

PROJEKT „LUBUSKI E-URZĄD”
W partnerstwie z Lubuskim Urzędem Marszałkowskim Gmina Dobiegniew przystąpiła do realizacji projektu „Lubuski e-Urząd 
II”. Podpisanie umowy z generalnym wykonawcą projektu nastąpiło 22 maja 2020 r. Realizacja projektu zakłada wprowadze-
nie w lubuskich samorządach szerokiej oferty usług publicznych dostępnych drogą elektroniczną i zakup infrastruktury sprzę-
towej niezbędnej do ich świadczenia. Projekt „Lubuski e-Urząd II” realizowany jest z dofinansowaniem ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, oś priorytetowa 
2 „Rozwój cyfrowy”, działanie 2.1 „Rozwój społeczeństwa informacyjnego”. Realizacja projektu ma za zadanie zapewnienie 
mieszkańcom i przedsiębiorcom możliwości korzystania, a pracownikom jednostek samorządu terytorialnego oraz Urzędu 
Marszałkowskiego województwa lubuskiego możliwości świadczenia szerokiego zakresu usług publicznych dostępnych dro-
gą elektroniczną. Wdrożone rozwiązania umożliwią przegląd i obsługę zdalną spraw przez Internet. Możliwość złożenia pisma 
lub wniosku drogą elektroniczną do urzędu, podpisanego elektronicznie przez Klienta, zapewnią dedykowane, opracowane 
do tego celu formularze umieszczone na Portalach e-Usług, które zostaną zintegrowane z narzędziami do złożenia „elektro-
nicznego podpisu” (poprzez Profil Zaufany lub podpis kwalifikowany). Wdrożenie płatności elektronicznych umożliwi ponadto, 
wykonywanie opłat za czynności urzędowe. Planowany okres realizacji do 30.04.2021 r.
Zakres planowanych do wdrożenia e-usług obejmuje:
• eGłosowanie; 
• eSkarga;
• eRada;
• ePrzedszkole;
• eSzkoła;
• eSprawy;
• ePodatki (eOpłaty);
• eOdpady;
• eRejestry;
• eDodatki Mieszkaniowe;
• eStypendia;
• eZezwolenia ;
• eWoda i Ścieki;
• Budżet obywatelski;
• Business Inteligence;

I. Rosińska

ZDALNA SZKOŁA W GMINIE DOBIEGNIEW
Obecna sytuacja związana z koronawirusem wymusiła na samorządowcach 
ale także na agendach rządowych szereg niestandardowych działań. Jedną 
z nich było działanie umożliwiające zakup komputerów dla uczniów pozosta-
jących w domach w związku z koniecznością nauki zdalnej. Szybkie i sku-
teczne działanie pozwoliło na zakup sprzętu komputerowego, który w innym 
przypadku nie trafiłby do szkół. W ramach projektu grantowego „Zdalna Szko-
ła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdal-
nego Gmina Dobiegniew pozyskała 60 tysięcy złotych na zakup 30 laptopów. 
Nowe komputery trafiły do uczniów z Gminnego Zespołu Szkół w Dobiegnie-
wie. Sprzęt posłuży nauczycielom prowadzącym lekcje zdalnie oraz uczniom, 
którzy nie posiadają w domu komputera lub laptopa, a czasami z uwagi na 

rodzeństwo i rodziców pracujących zdalnie nie mają do niego dostępu. Po zakończeniu obecnego stanu epidemii sprzęt wróci 
do szkół i pozostanie na wyposażeniu danej placówki oświatowej.
W ramach drugiej edycji „Zdalna szkoła +”  gmina otrzymała kolejne środki finansowe na zakup 20 laptopów wraz z niezbęd-
nym oprogramowaniem i wyposażeniem, przeznaczonych dla szkół podstawowych. Tym razem jest to kwota 55 tys. zł. Celem 
projektu jest zapewnienie dostępu do sprzętu umożliwiającego realizację podstawy programowej dla potrzebujących uczniów 
z Gminy Dobiegniew. Program jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś I Powszechny dostęp do szybkiego internetu, Działanie 1.1 
Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach.

I. Rosińska
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OKIEM PRAWNIKA: ZNIESIENIE
WSPÓŁWŁASNOŚCI PRZEZ SĄD 

Często spotykamy się z sytuacją, gdy dana nieruchomość 
posiada kilku właścicieli (współwłaścicieli). Taki stan rzeczy 
wynika na przykład na skutek dziedziczenia albo wspólnego 
nabycia nieruchomości. Jednak współwłasność może stać 
się kłopotliwym problemem, w myśl powiedzenia: Wszystko 
zazwyczaj idzie dobrze, dopóki nie przestanie iść dobrze. 
Dzieje się tak szczególnie, gdy pomiędzy właścicielami brak 
jest zgody w jaki sposób ta nieruchomość ma być zarządza-
na czy podzielona. Co więc w takim przypadku? Jeśli już 
sprawdziliśmy czy dana współwłasność może być prawnie 
zniesiona, a nie udało nam się rozwiązać tego problemu na 
drodze polubownej (u notariusza), jedynym rozwiązaniem 
staje się zniesienie współwłasności na drodze sądowej. 
Uwagi ogólne – kilka słów o współwłasności
Na początku należy wskazać, że  współwłasność ze swej 
istoty jest stanem nietrwałym, a zatem tymczasowym. Zda-
rza się, że tak ukształtowany stosunek prawny nie odpowia-
da współwłaścicielom, którzy wykonując swoje prawo, mu-
szą brać pod uwagę prawa innych osób (współwłaścicieli) 
do tej rzeczy.
Żądanie zniesienia współwłasności przez Sąd jest jednym 
z  podstawowych praw osób będących współwłaścicielami 
i jest ono niezbywalne. Jednakże uprawnienie do żądania 
zniesienia współwłasności może być wyłączone przez czyn-
ność prawną na czas nie dłuższy niż lat pięć i w ostatnim 
roku przed upływem zastrzeżonego terminu dopuszczalne 
jest jego przedłużenie na dalsze lat pięć; przedłużenie moż-
na ponowić (art. 210 § 1 Kodeksu Cywilnego). W sytuacji, 
gdy wniosek o zniesienie współwłasności, złożony wbrew 
temu postanowieniu umownemu, podlega oddaleniu jako 
przedwczesny.
Kto może złożyć wniosek o zniesienie współwłasności
Wniosek o zniesienie współwłasności może złożyć każdy ze 

SPRAWY SPOŁECZNE
współwłaścicieli, ale także wierzyciel współwłaściciela, któ-
rego prawo do żądania zniesienia współwłasności zostało 
zajęte w postępowaniu egzekucyjnym (art. 912 § 2 KPC).
Przepis art. 211 KC stanowi zaś, że każdy ze współwłaści-
cieli może żądać, ażeby zniesienie współwłasności nastą-
piło przez podział rzeczy wspólnej, chyba że podział byłby 
sprzeczny z przepisami ustawy lub ze społeczno-gospodar-
czym przeznaczeniem rzeczy albo że pociągałby za sobą 
istotną zmianę rzeczy lub znaczne zmniejszenie jej wartości. 
Z kolei art. 212 § 2 KC stanowi, iż rzecz, która nie daje się 
podzielić, może być przyznana stosownie do okoliczności 
jednemu ze współwłaścicieli z obowiązkiem spłaty pozosta-
łych albo sprzedana stosownie do przepisów Kodeksu po-
stępowania cywilnego.
Właściwość sądu, czyli do którego sądu się udać
Sprawy o zniesienie współwłasności nieruchomości należą 
do wyłącznej właściwości sądu miejsca położenia rzeczy 
w chwili złożenia wniosku (art. 606 KPC oraz art. 15 KPC 
w zw. z art. 13 § 2 KPC). Jeżeli nieruchomość jest położona 
w okręgach dwóch lub więcej sądów, wybór sądu właściwe-
go należy do wnioskodawcy (art. 43 § 2 KPC w zw. z art. 13 
§ 2 KPC). Właściwym rzeczowo sądem do rozpoznawania 
spraw o zniesienie współwłasności nieruchomości w pierw-
szej instancji jest zawsze sąd rejonowy (art. 507 KPC).
Zakres procedowania w postępowaniu o zniesienie 
współwłasności, czyli zniesienie współwłasności nie 
dotyczy tylko nieruchomości
Zakres roszczeń, które mogą zostać rozpoznane w czasie 
postępowania o zniesienie współwłasności jest szeroki, nie 
ogranicza się on wyłącznie do żądania zmierzającego do 
wyjścia współwłaścicieli z łączącego ich stosunku. Zgodnie 
bowiem z art. 618 § 1 KPC, w postępowaniu o zniesienie 
współwłasności sąd rozstrzyga także spory o prawo żądania 
zniesienia współwłasności i o prawo własności, jak również 
wzajemne roszczenia współwłaścicieli z tytułu posiadania 
rzeczy. W przywołanym przepisie ustawodawca przewidział 
tzw. zasadę kompleksowego rozstrzygania w postępowa-
niu o zniesienie współwłasności rzeczy sporów związanych 
z przedmiotem współwłasności, a dotyczących prawa żąda-
nia zniesienia współwłasności, prawa własności oraz wza-
jemnych roszczeń współwłaścicieli z tytułu posiadania rze-
czy.
Rozstrzygnięcie sądu – w jaki sposób zostaje zniesiona 
współwłasność
W postępowaniu o  zniesienie współwłasności, zgodnie z  
art.  622 § 1 KPC, na sąd nałożony został obowiązek na-
kłaniania współwłaścicieli do zgodnego przeprowadzenia 
podziału. W razie złożenia przez wszystkich współwłaścicieli 
zgodnego wniosku co do zniesienia współwłasności, sąd ma 
obowiązek wydać postanowienie odpowiadające treści wnio-
sku, jeżeli ponadto zostaną spełnione określone w ustawie 
wymagania (art. 621 KPC i art. 622 § 2 KPC). W innych zaś 
wypadkach sąd nie jest związany wnioskiem co do sposo-
bu zniesienia współwłasności, a zatem sposób zniesienia 
współwłasności zależy od uznania sądu. 
Ustawodawca, w Kodeksie cywilnym, przewidział trzy spo-
soby zniesienia współwłasności: 1. przez podział fizyczny 
rzeczy; 2. przyznanie całej rzeczy jednemu ze współwłaści-

cieli z obowiązkiem spłaty pozostałych; 3. sprzedaż rzeczy 
stosownie do przepisów postępowania cywilnego, a następ-
nie podział sumy uzyskanej ze sprzedaży.
1. Zniesienie współwłasności przez podział fizyczny rzeczy 
Zgodnie z art. 623 KPC, gdy brak jest podstaw do wydania 
postanowienia na podstawie zgodnego wniosku, preferowa-
nym przez ustawodawcę sposobem wyjścia ze współwła-
sności jest dokonanie podziału fizycznego rzeczy wspólnej 
(nieruchomości)  poprzez wydzielenie części nieruchomości 
odpowiadających wartościom udziałów współwłaścicieli, 
przy uwzględnieniu jednakże wszystkich okoliczności mają-
cych wpływ na sposób podziału zgodnie z interesem spo-
łeczno-gospodarczym. Podział fizyczny jest podstawowym 
i preferowanym przez prawo sposobem zniesienia współwła-
sności. Często podział fizyczny nieruchomości, ze względu 
na tzw. „społeczno-gospodarczy interes”, może prowadzić 
do niezachowania proporcji pomiędzy wartością udziału 
a wartością wydzielonych części. Wtedy dysproporcje te 
powinny zostać wyrównane stosownymi dopłatami (art. 623 
KPC). Wysokość dopłat zasądzanych przez sąd powinna zo-
stać ustalona przy uwzględnieniu wysokości udziału współ-
właścicieli w nieruchomości będącej przedmiotem postępo-
wania i ewentualnie nakładów (wydatków) współwłaścicieli 
na przedmiot współwłasności oraz po rozliczeniu wynagro-
dzenia za korzystanie z rzeczy.
2. Zniesienie współwłasności przez przyznanie całej rzeczy 
jednemu ze współwłaścicieli z obowiązkiem spłaty pozosta-
łych 
Z kolei, jeżeli sąd znosi współwłasność przez przyznanie 
nieruchomości jednemu ze współwłaścicieli, rozstrzygnięcie 
o tym, któremu z nich należy przyznać na własność w na-
turze całą rzecz, powinno być poprzedzone rozważeniem 
usprawiedliwionych interesów wszystkich uprawnionych. 
3. Zniesienie współwłasności przez sprzedaż rzeczy stosow-
nie do przepisów postępowania cywilnego, a następnie po-
dział sumy uzyskanej ze sprzedaży 
Ostatnim z możliwych sposobów zniesienia współwłasno-
ści nieruchomości jest jej sprzedaż stosownie do przepisów 
Kodeksu postępowania cywilnego. Zanim sąd postanowi 
o zastosowaniu tego sposobu wyjścia ze współwłasności, 
powinien wyjaśnić współwłaścicielom następstwa tego wy-
boru, które polegają m.in. na tym, że sprzedaż może na-
stąpić także dopiero podczas drugiej licytacji, co oznacza, 
że uzyskać mogą jedynie 2/3 części oszacowanej wartości 
(art. 1066 KPC w zw. z art. 942 i n. KPC oraz art. 965 KPC, 
art. 983 KPC), a oprócz tego kwotę tę pomniejszają wysokie 
koszty egzekucyjne, gdyż sama opłata komornicza wynosi 
15% tej wartości. Oszacowania nieruchomości przy tym spo-
sobie zniesienia współwłasności dokonuje powołany przez 
komornika biegły uprawniony do szacowania nieruchomości 
na podstawie odrębnych przepisów (art. 948 i n. KPC).
Wysokość opłaty od wniosku o zniesienie współwłasno-
ści
Od wniosku o zniesienie współwłasności pobiera się opła-
tę w kwocie 1000 zł, jeżeli jednak wniosek zawiera zgodny 
projekt zniesienia współwłasności, pobiera się opłatę stałą 
w kwocie 300 zł.

Janusz Stefańczyk

DOBRE KSIĄŻKI - ANETA BRONIEWSKA POLECA
Okres wakacji zwykle kojarzy się z podróżami, przygodą i nawiązywaniem nowych, ciekawych znajomości. Tego-
roczne wakacje z powodu pandemii będą inne, ale to wcale nie znaczy, że mniej ciekawe. Doskonałą propozycją na 
spędzenie wolnego czasu w letni, piękny wieczór jest lektura książki Małgorzaty Szumskiej, w której autorka opisuje 
podroż śladami swoich dziadków zesłańców w dalekie rejony Rosji i Kazachstanu.
„Zielona sukienka” nie jest typową powieścią ani klasycznym reportażem; jest swojską, bezpretensjonalną opowieścią 
jaką czasami słyszymy z ust dobrego znajomego. Smaczku całej tej opowieści dodają autorskie zdjęcia z podróży. To 
opowieść o miłości, pamięci, katorżniczej pracy w gułagu, trudach życia w głębi Syberii; ale również o współczesnych 
krajach postradzieckich, z całą gamą ciekawych osób i sytuacji.
Małgorzata Szumska w prosty, lecz zajmujący sposób opowiada o swojej samotnej podróży w czasie i przestrzeni. 
O podróży bez konkretnego planu, bez znajomości języka rosyjskiego. Teraźniejszość przeplata się z historią z okresu 
schyłku stalinizmu, kiedy to Staszek, dziadek autorki został zesłany do gułagu w Kazachstanie, a jego żona, Janka 
z rocznym synem (ojcem Szumskiej) i rodzicami do wsi Mokrusza na Syberii. Interesująco, a czasami przejmująco 
opowiada o ówczesnym życiu na zesłaniu, o biedzie, głodzie, nieludzkim traktowaniu, katorżniczej pracy. Zadziwia siła 
i hart ducha Janki i Staszka, którzy potrafią w tym nieludzkim świecie zachować łączące ich uczucie, i trwają w nim 57 
lat, do końca swych dni. Snując opowieści Szumska pokazuje też, jaki wpływ na późniejsze życie dziadka miał pobyt 
w gułagu. Autorka, w okolicach Kańska na Syberii, gdzie na zesłaniu była Janka, spotyka Szurę, staruszkę, która 
w owym czasie przyjaźniła się z jej babcią i jest skarbnicą wspomnień. Nie do wyobrażenia jest radość i wzruszenie 
jakie ogarnia Szurę i Jankę, kiedy po ponad sześćdziesięciu latach znowu słyszą swoje głosy w słuchawce telefonu.
Podczas lektury na czytelnika czeka spory wachlarz emocji, od współczucia, trwogi, łez wzruszenia aż po śmiech. 
Tak, bywa też śmiesznie, bo autorka (podczas tej podróży zaledwie 24 -letnia) jest czasami naiwna i zbyt łatwowierna, 
co prowadzi do niespodziewanych sytuacji niczym u Monty Pythona. Bywa też niebezpiecznie i intrygująco, ale o tym 
można się przekonać, czytając tę książkę.
Dzieje dziadków Małgorzaty Szumskiej nie są odosobnione, więc rozmawiajmy z naszymi dziadkami, zapisujmy ich 
wspomnienia, bo pamięć jest ulotna a ludzie nie są wieczni.

Aneta Broniewska

Tytuł: „Zielona sukienka. Przez Rosję i Kazachstan
śladami rodzinnej historii ”
Autor: Małgorzata Szumska
Wydawnictwo: Znak litera nova
Rok wydania: 2014
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„BUSZÓW PRACUJE,
BUSZÓW SIĘ INTEGRUJE”
Społeczność wsi Buszów, choć niewielka, bo licząca oko-
ło 290 osób w każdym momencie potrafi się zintegrować, 
wspierać oraz dobrze bawić. Dzisiaj chcielibyśmy przedsta-
wić wam kilka faktów z życia tej niewielkiej wsi i ich miesz-
kańców powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 
W naszej miejscowości zawsze znajdzie się grupa osób, 
które chętnie i bez większej dyskusji, włączy się w prace 
społeczne. Dzięki nim dysponujemy odmalowanym placem 
zabaw, wyczyszczonym stawem i już częściowo zagospoda-
rowanym przy nim miejscem do odpoczynku. Został także 
posprzątany teren w dawnym parku. Udało się dzięki dzia-
łaniom stowarzyszenia „Buszów dla Nas” zrealizować kilka 
projektów, w wyniku których, dzieci w Świetlicy Wiejskiej 
mają do dyspozycji komputer, drukarko-kopiarkę, projektor 
i ekran. W ostatnim czasie przy odnowionym  boisku poja-
wiła się wiata wraz z ławkami i sceną, jak również nastąpiła 
rewitalizacja naszej plaży przy jeziorze Buszewo.  Od marca 
2020 roku kilka wspaniałych kobiet z Buszowa włączyło się 
również w akcję szycia maseczek. 
Niemniej jednak, jak to w życiu bywa, po ciężkiej pracy jest 
też czas na dobrą zabawę, stąd u nas, co roku w Świetlicy 
Wiejskiej odbywa się zabawa sylwestrowa, bal karnawało-
wy, Dzień Dziadka i Babci, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka oraz 
zabawa na zakończenie lata. W ostatnich latach  tradycją 
stały się również rodzinne rajdy rowerowe pt. „Podchody na 
kółkach”, które realizowane są ze środków gminy Strzelce 
Krajeńskich. 
Wszystkie działania są tylko i wyłącznie możliwe dzię-
ki współpracy mieszkańców, przyjaciół wsi Buszów (tutaj 
mamy na myśli naszych sponsorów), pani Sołtys, preze-
sa stowarzyszenia „Buszów dla Nas”, Rady Sołeckiej oraz 
władzom gminy Strzelce Krajeńskie, Powiatu Strzelecko-
-Drezdeneckiego, Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, za 
co im serdecznie DZIĘKUJEMY!

Marzena Dobek-Kłosińska

WIEŚ WARTA ZACHODU
Pławin, wieś słynąca z zagrodowej hodowli jeleni szlachetnych i prężnie działającej Ochotniczej Straży Pożarnej, ciągle się rozwija. W zeszłym 
roku przy boisku sportowym została postawiona wiata rekreacyjna, w tym roku planowane jest postawienie drugiej a także wyłożenie terenu 
wokół nich kostką. Mieszkańcy wraz z panią sołtys planują odnowić i pomalować ławki a także zagospodarować teren wokół placu zabaw. 
Pani sołtys Edyta Czostek wraz z radą sołecką planują również dołączyć do akcji charytatywnej i postawić w Pławinie metalowy kosz na 
zakrętki, którego ideą jest długofalowa pomoc potrzebującym pomocy dzieciom. Dochód ze sprzedaży nakrętek firmom recyklingowym, prze-
znaczany będzie na zakup sprzętu do rehabilitacji niepełnosprawnych. To nie jedyna taka inicjatywa w Pławinie. W związku z ogłoszonym 
w marcu zagrożeniem epidemiologicznym miejscowe wolontariuszki szyły maseczki a pani sołtys rozdawała je najstarszym mieszkańcom. 
Również ze względu na panujące zagrożenie epidemiologiczne i brak możliwości zorganizowania dorocznego pikniku, pani sołtys zdecydowa-
ła, aby uczcić zbliżający się Dzień Dziecka w nietypowy sposób. Został ogłoszony konkurs plastyczny dla najmłodszych pt. „Mój wymarzony 
Dzień Dziecka”.
Walory estetyczne wsi zostaną również poprawione dzięki planowanej rozbiórce ruin po starym pałacu. Budynek, jeden z bardziej charak-
terystycznych we wsi, niestety, musi zostać rozebrany, gdyż został doprowadzony do skrajnej ruiny, między innymi przez powtarzające się 
kradzieże cegły. Niestety, dużym problemem Pławina jest stan dróg, pomimo iż dziury w asfalcie są na bieżąco łatane, dojazd z do Starego 
Kurowa to udręka. Dziury  i nierówności z roku na rok są coraz większe, przez co większość mieszkańców stara się ominąć najgorsze odcinki 
jeżdżąc przez Żółwin.
Mieszkańcy mają ogromną nadzieję, że w końcu ktoś zauważy problem.

Luczyna Pęczek

MILCZENIE JEST ZŁOTEM, A MOWA SREBREM
„Milczenie jest złotem, a mowa srebrem”,  kto z Was lubi oba kruszce? Choć cenniejsze, bardziej znane i lubiane jest złoto, 
dla mnie jako logopedy cenniejsze jest srebro, czyli mowa, a zwłaszcza ta prawidłowa. Jak wiele czynników ma wpływ na 
prawidłowy jej przebieg i jak  dużo zależy od przeszkód ( czynników środowiskowych,  budowy zgryzu, czynników genetycz-
nych, nieprawidłowego toru oddechowego itp. ) . Chciałabym w pigułce zawrzeć na co należy zwrócić uwagę podczas rozwoju 
mowy dzieci i zachęcić Was drodzy rodzice do konsultacji, bo logopeda jest po to żeby Wam pomóc.  Pamiętajcie jednak , że 
nie jest on niestety cudotwórcą, ani magikiem, który za pomocą magicznej różdżki  usunie wady mowy u Waszego dziecka. 
Pamiętajcie, że choć my logopedzi znamy trochę magicznych zaklęć, które wypowiadamy podczas ćwiczeń z Wami, to od 
Was samych zależy sukces do którego my przykładamy kolejną cegiełkę , pokazując w jaki sposób ćwiczyć, wywołać, wy-
brzmieć daną głoskę.  To od Waszej determinacji zależy jak długo z daną głoską będzie kłopot, jak systematycznie i starannie 
będziecie ćwiczyć . Każdy z logopedów Wam powie jak ważna i skuteczna w terapii logopedycznej jest praca w domu . Drodzy 
rodzice oto kila wskazówek dotyczących codziennych czynności, które na co dzień mogą wspomóc mowę waszego  dziecka.
1. Na początek karmienie piersią zamiast butelką ( jeśli tylko to jest możliwe) Ssanie piesi przez dziecko jest naturalnym ćwi-
czenia warg, języka, żuchwy, prawidłowego toru oddechowego)
2. Serwowanie dziecku w diecie pokarmów o różnej konsystencji to doskonałe ćwiczenie gryzienia, żucia, połykania, języka 
i dużej ilości mięśni w jamie ustnej.
3. Istotny punkt, mówienie do dziecka poprawną polszczyzną, nie zdrabnianie wyrazów pozwoli dziecku wyłapać prawidłowe 
wzorce językowe.
4. Do dziecka staramy się mówić jak najwięcej, stosując tzw. „ kąpiel słowną” , idziemy na spacer opowiadamy co widzimy, 
pokazujemy dziecku wzbogacając tym samym jego słownik czynny i bierny. Należałoby by również w tym punkcie wspomnieć 
o jakże ważnym czytaniu dzieciom bajek.
5. Obserwujmy jak nasza pociecha oddycha podczas spania czy spaceru, jeśli oddycha przez buzię i ma ja otwartą , poszukaj-
my przyczyny , ponieważ prawidłowy tor oddechowy powinien biec od wdechu przez nos przez naturalny wydech przez usta.  
Nieprawidłowy tor oddechowy może być przyczyną kataru, przerośniętego migdała, niedosłuchem itp. , czynniki te mają także 
wspływ na nieprawidłowy rozwój mowy.
6. Zachęcajcie swoje dzieci do aktywności słownej, nie uciszajcie smoczkiem. I jeśli chodzi o smoczek należy go jak najszyb-
ciej odstawić bo powoduje on słabą sprawność języka i jest  często przyczyną zgryzu otwartego, ( najdłużej do 1 roku życia) 
7. Prowokuj dziecko do mówienia, zadawaj mu zagadki, nie wyręczaj w mówieniu i nie przerywaj w pół słowa.  Te zagadki 
i mowa zależne są od wieku dla małych dzieci zagadką będzie jak robi koń?  , a dla starszych co to za zwierzę itp. Wspólnie 
naśladujcie dźwięki i odgłosy z otoczenia .
8. Zachęcałabym także do wspólnych zabaw , które mają usprawnić narządy artykulacyjne podczas zabawy np. autem lub ką-
pieli. Np. jedzie auto bum, bum ,bum , kapie woda : kap, kap i tak wiele innych wymyślanych przez Was aby zachęcić dziecko 
do aktywności, to wy rodzice wiecie gdzie ćwiczenia będą bardziej atrakcyjniejsze dla Waszej pociechy.
9. Opowiadanie z dzieckiem co się wydarzyło podczas dnia, ale tak żeby ono mogło się włączyć i to też jest zależne od wieku 
dziecka np. z małym dzieckiem pamiętasz jak byliśmy na spacerze był piesek i jak on robił? itp.
10. Zwracajmy także uwagę czy dziecko rozumie co do niego mówimy, czy reaguje na swoje imię, czy podaje zabawkę o która 
prosimy. Mówmy ciszej i głośniej -sprawdzimy w ten sposób słuch i rozumienie mowy.  Prawidłowy słuch jest niezbędny do 
rozwoju mowy.
11. Każdy rodzić obserwuje swoje dziecko jak się rozwija, jeśli coś Was zaniepokoi czy w procesie rozwoju czy w anatomii 
jamy ustnej (otwarta buzia, wysunięty język, wnętrze jamy ustnej) udajcie się do lekarza aby wyeliminować te czynniki, które 
są częstą przyczyną opóźnionego rozwoju mowy i wad wymowy.
12. To co najistotniejsze wypadło na końcu: podczas rozmowy, zabawy z dzieckiem staramy się nawiązać z nim kontakt 
wzrokowy.

Chciałabym jeszcze opisać, najważniejsze etapy rozwoju  mowy dziecka do 3 roku życia, które mają najistotniejszy wpływ na 
dalszy jej prawidłowy przebieg. A te powyżej opisane czynniki pomogą stymulować dzieci, a jeśli zobaczycie państwo jakieś 
nieprawidłowości szybciej udacie się do specjalisty.

1 rok życia :
- 2, 3 miesiącu życia powinno pojawić się głużenie czy bezwarunkowe wydawanie dźwięków np. „ buuuuuuu” „ aaaaaaaaaaaaaaa” 
itp.
- między 5, a 6 miesiącem dziecko powinno naśladować dźwięki mowy czyli gaworzyć np. „ ma ma ma…” ba ba ba” itp.
- pod koniec pierwszego roku dziecko zaczyna wypomiadać pierwsze słowa  „ papa” , „ tata” itp.
2 rok życia
- dziecko w tym okresie powinno wypowiadać coraz więcej słów, ale posługuje się jeszcze onomatopejami i wyrazami dźwię-
konaśladowczymi,
- zdarza się opuszczanie głosek lub ich substytucja np. mama- ama, papa- apa lub but- dut, kot- tot.
- w mowie dwulatka można zauważyć połączenia wyrazowe np. mama oć baba da itp. 3 rok życia
- to burzliwy okres w rozwoju mowy u dziecka , następuje nagły wzrost słownictwa. Powinny się pojawić wszystkie samogłoski 
i głoski takie jak ( p, b, m, t, d, n, f, w, k, g, h, n, l, ś, ź, ć, dź)
 
Na koniec chciałabym bym dodać , aby nie panikować i nie porównywać mowy swojego dziecka z innymi dziećmi w podobnym 
wieku. Pamiętajcie każde z dzieci rozwija się indywidualnie, i patrząc na co wyżej napisałam moje dziecko ma dwa lata i nie 
mówi jeszcze „papa” to ja już się denerwuję, martwię że mowa mojego dziecka jest zaburzona. Pamiętajcie taka jest reguła, 
a od niej są odstępstwa. Podchodźcie do rozwoju mowy swojego dziecka racjonalnie, stymulujcie je, nie dostarczajcie mu 
przeszkód aby mogła harmonijnie się rozwijać, a jestem pewna, że jej proces przebiegnie bez zakłóceń i prawidłowo. 

Magdalena Galant
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TANCERZ, AKTOR, PODRÓŻNIK
Pochodzący z Drezdenka aktor gorzowskiej sceny teatralnej 
Bartosz Bandura, otrzymał stypendium Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego na realizację projektu „Słuchaj 
rytmu”. Jest to projekt, który ma na celu upowszechnienie 
polskiej tradycji muzyki funk, soul, disco, jazz, rhythm and 
blues oraz bigbit poprzez jej konfrontację z gatunkiem tańca 
ulicznego, jakim jest b-boying. W rozmowie z Adamem 
Królem opowiada o swoim projekcie, ale także o pasji do 
podróżowania i trudnej pracy aktora w pandemii koronawirusa.

Adam Król - Dzisiaj spotykamy się, żeby porozmawiać 
o twoim najnowszym projekcie stypendialnym Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pt. ,,Kultura w sieci”. Co to 
za stypendia, co to za projekt?
Bartosz Bandura - ,,Kultura w sieci’’ to program 
stypendialny uruchomiony przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, uruchomiony w czasie, kiedy 
wszystko zostało wstrzymane, by móc wspomóc artystów. 
Kiedy termin składania wniosków o takie stypendium się 
zbliżał, trzeba było napisać projekt, kiedy ktoś się starał 
o dofinansowanie, więc ja taki projekt napisałem, wysłałem 
i z końcem maja okazało się, że został rozpatrzony pozytywnie 
i jestem na liście beneficjentów stypendium.
AK — Gratuluję w takim razie, że udało ci się 
otrzymać dofinansowanie z tego projektu, a twój 
projekt nosi nazwę ,,Słuchaj rytmu’’
BB — Projekt ,,Słuchaj rytmu” ma swoje korzenie i początki 
w 2014 roku, gdzie wraz z przyjacielem z mojej ekipy 
zaczęliśmy się interesować polską muzyką, tradycją polskiej 
muzyki; funk, polskiej muzyki soul, jazz, big beat, disco, 
na przełomie lat 60 i 80 minionego wieku, ale chcieliśmy 
wykorzystać te utwory, które są nie do końca wszystkim znane, 
nieco ,,zakurzone’’ dzisiaj. Chcieliśmy je odkopać, zacząć je 
opracowywać i tańczyć właśnie do tych polskich utworów, 
które idealnie nadają się do tego, żeby robić b-boying i żeby 
móc trenować właśnie do tej muzyki. Taki projekt przeleżał 
parę lat w szafie, kiedy nadarzyła się okazja, taka jak program 
,,Kultura w sieci’’, to ten projekt wyciągnąłem, odświeżyłem 
i postanowiłem zaproponować cykl ośmiu filmów, podczas 
których będę opowiadał o ośmiu wybranych utworach 
z tej polskiej tradycji, o której wspomniałem, następnie będę 
opracowywał i pokazywał swoją autorską choreografię i to 
w jaki sposób można ten utwór interpretować ruchem. Każdy 
film będzie również kończył się taką częścią instruktażową, 
gdzie będę nauczał zarówno podstawowych, jak i bardziej 
zaawansowanych kroków i ruchów z BBoyingu.
AK — b-boying to twoja, można powiedzieć, 
pierwsza natura zaraz po aktorskiej, B-boy Skoora

BB — Tak jest, dokładnie, b-boying to tak naprawdę początki 
mojej przygody ze sztuką
AK — I teraz tą sztukę chcesz promować. Jakie 
utwory będziemy mogli usłyszeć, a potem 
zobaczyć na twoich filmach?
BB — Na pewno znajdą się, co może być dość dziwne, utwory 
takich artystów jak Połomski, Stan Borys, Halina Frąckowiak, 
Zbigniew Wodecki, ale będzie można usłyszeć mniej znanych 
artystów, jak Krzysztof Zgraja, Poznańska Orkiestra Radia 
i Telewizji, Big Band Katowice, no i ostatecznie wszystkiego 
oczywiście nie będę zdradzał, ale jak widać są to artyści, 
którzy są bardziej znani w głównym obiegu medialnym 
oraz ci, którzy są gdzieś tam zapomniani, a wiele wnieśli do 
polskiej tradycji.  
AK — Wspomniałeś, że będzie to cykl ośmiu filmów. 
Jak długie będą to filmy i od kiedy będziemy je 
mogli oglądać i jak długo?
BB — Cykl tych ośmiu filmów będzie miał swoją premierę 
w lipcu. Każdy tydzień to będą dwa odcinki i nie przewiduję, 
by te filmy były jakieś super długie, ponieważ dzisiejsze oko 
i ucho słuchacza jest dość niecierpliwe, jeżeli proponowany 
materiał nie odpowiada to ktoś przewija dalej, albo po prostu 
wyłącza, a ja chciałbym w dość ciekawy, ale i dynamiczny 
sposób zaprezentować mój projekt i właśnie nim zaciekawić. 
Myślę, aby każdy z odcinków miał tak max. 5-8 minut. Te trzy 
części, z których będzie się składał każdy film, czyli część 
informacyjna, taka historyczna; będę opowiadał o utworze, 
omawiał, mówił o artystach, którzy go stworzyli i o muzykach. 
Będę też mówił ciekawostki, bo jest ich sporo. Następnie 
w drugiej części, już tej artystycznej, będę prezentował swoje 
umiejętności i swoją opracowaną choreografię, improwizację 
do tego utworu. Ostatnią częścią taką edukacyjną, będzie 
instruktaż, gdzie będę pokazywał kroki i ruchy. Ostatnia część 
powinna zaciekawić na przykład tych, którzy chcą rozpocząć 
swoją przygodę z tańcem, to będą te podstawowe kroki, które 
mogły się wydawać trudne, ale kiedy ktoś spróbuje, to okazuje 
się, że wcale tak nie jest. Może też zainteresować tych, 
którzy chcą kontynuować swoją przygodę z tańcem, bo będą 
też zaawansowane ruchy i kroki, które na pewno urozmaicą 
styl danego tancerza. Co ciekawe, moim zdaniem, może ten 
projekt zaciekawić tych, którzy interesują się polską muzyką 
i chcieliby posłuchać jakichś nowych utworów, bądź móc 
dowiedzieć się czegoś o artystach i danej płycie i piosence.
AK — To nie jedyna twoja działalność 
w sieci, ponieważ próbujesz zarazić swoją pasją 
internautów do podróży
BB — Tak, miałem na początku tego całego lockdownu 
i pandemii moment, czym chciałbym się zająć, ponieważ ja 
cały czas lubię coś robić. Pomyślałem właśnie o podróżach, 

bo to pierwsze co mi przyszło na myśl, kiedy zamknęły się 
granice, a ja tych podróży trochę w życiu odbyłem i zawsze 
chciałem jakoś o nich opowiedzieć i ,,skatalogować’’ 
wszystkie swoje wspomnienia i wykorzystać materiały, od 
zdjęć poprzez filmy, czy jakieś inne pamiątki. Chciałem to 
wszystko jakoś uporządkować. Nadarzył się idealny moment, 
kiedy uruchomiłem swojego pierwszego vloga pt. ,,Na własnej 
skórze’’, gdzie opowiadam o wybranych podróżach na różne 
kontynenty, do miast bardziej i mniej znanych, mówię o swoich 
przeżyciach, ciekawostkach. Spotkało się to z dość ciekawym 
odbiorem, bardzo dużo wyświetleń mają wszystkie filmy i co 
ciekawe, zaczęły odzywać się do mnie podróżnicze portale 
i medialnie wspierać. Odzywały się również różne media, 
prasa, co jakby dało fajny feedback, takie odbicie dla mnie, 
że to, co zaproponowałem, jest naprawdę wartościowe.
AK — Świetnie, to w takim razie pewnie zobaczymy 
cię na Festiwalu Podróżników w Poznaniu
BB — Nie ukrywam, że chciałbym kiedyś być na tym festiwalu 
i móc podzielić się wrażeniami z różnych wypraw z innymi, 
którzy pewnie też gdzieś byli.
AK — Wspomniałeś, to co robiłeś, kiedy nie 
pracowałeś w teatrze. Teraz już wróciliście jako 
aktorzy do teatru, cały zespół jest już na scenie.  Co 
takiego robicie?
BB — Oprócz tego, że ja indywidualnie dostałem stypendium 
Ministra, to i teatr również otrzymał dotację z Narodowego 
Centrum Kultury. Teatr zaczyna projekt pt. ,,Mała reduta’’, 
jest to projekt online, to również cykl osiemnastu filmów 
adresowanych do najmłodszych, do dzieci i młodzieży. 
Będzie to cykl filmów zarówno edukacyjnych, gdzie aktorzy 
gorzowskiego teatru będą nauczać śpiewu, tańca, gry 
aktorskiej, dawać widzom zadania do wykonania, będziemy 
pokazywać teatr od kulis, będzie można zobaczyć fragmenty 
spektakli. Będzie to bardzo intermedialny projekt, którego 
premiera już w czerwcu. Pierwszy odcinek za tydzień, 
a projekt będzie trwał do września. Oprócz tego, odbywają się 
już pierwsze spektakle w nowym reżimie sanitarnym. Mamy 
też plany na wrzesień, kiedy chcemy wrócić z premierą, która 
miała się odbyć w dniu, kiedy zamknęli kulturę. Możliwe, 
że uda się zagrać coś na scenie letniej, która zostanie 
przeniesiona na sierpień.
AK —  Dziękuję za rozmowę.
Dodajmy, że Bartosz otrzymał także Stypendium twórcze 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2020 
w kategorii „teatr”. Jego projekt na pograniczu teatru ruchu, 
teatru fizycznego, plastycznego i teatru tańca, inspirowany 
jest poezją Zbigniewa Herberta oraz twórczością Witolda 
Lutosławskiego.

Adam Król
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PONAD ĆWIERĆ WIEKU WSPIERANIA 
PRZEDSIĘBIORCÓW
Powstałe w 1994 roku Stowarzyszenie Wspierania Małej 
Przedsiębiorczości z siedzibą w Dobiegniewie  ma na kon-
cie wiele projektów, które miały znaczący wpływ na rozwój 
gospodarczy dawnego województwa gorzowskiego. 
Jego misją od początku było podejmowanie działań inspi-
rujących, wspomagających osoby bezrobotne w tworzenie 
małych własnych firm, promowanie lokalnej przedsiębior-
czości oraz stworzenie systemu wsparcia.  Z biegiem lat mi-
sja ta została wzbogacona o wdrożenie do sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw krajowych i europejskich progra-
mów pomocowych, a także o rozwój przedsiębiorczości spo-
łecznej. – Nasze stowarzyszenie było jedną z pierwszych 
instytucji otoczenia biznesu, której cele statutowe wiązały 
się z procesem restrukturyzacji gospodarki ówczesnego wo-
jewództwa gorzowskiego – mówi Tadeusz Kałuziak, prezes 
SWMP.
Pieniądze dla przedsiębiorców
W 1994 roku w strukturach ówczesnego Gorzowskiego 
Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości (pierwsza 
nazwa stowarzyszenia) powstał Fundusz Rozwoju Przed-
siębiorczości. – Powołanie Funduszu było ważnym proce-
sem tworzenia przez Bank Światowy o Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej instytucjonalnego systemu wsparcia dla 
podmiotów gospodarczych pragnących tworzyć nowe miej-
sca pracy oraz bezrobotnych mających pomysł na otwarcie 
własnego biznesu – mówi Szczepan Słomczyński, Dyrektor 
FRP. 
W chwili obecnej kapitał pozyskany z krajowych oraz unij-
nych środków na udzielenie pożyczek wynosi 8 200 000 zł 
i w całości jest ulokowany w  aktywnych pożyczkach. Fun-
dusz Rozwoju Przedsiębiorczości łącznie udzielił w minio-
nych latach blisko  500 podmiotom gospodarczym wsparcia 
finansowego na kwotę ponad 20 000 000 zł. Realizując trzy 
projekty stowarzyszenia ma możliwość udzielania pożyczek 
na terenie całego regionu. Fundusz w ramach „Strategii Wyj-
ścia” – umowy podpisanej z Urzędem Marszałkowski w Zie-
lonej Górze udziela pożyczek wyłącznie mikro, małym i śred-
nim przedsiębiorstwom oraz tzw. starterom na określony cel 
gospodarczy; inwestycyjny lub inwestycyjno-obrotowy. Atu-
tem funduszu jest szybkość w podejmowaniu decyzji, wyso-
kość pożyczki do 250 000 zł, stałe konkurencyjne oprocen-

towanie w całym okresie trwania pożyczki – maksymalnie 5 
lat, mało zbiurokratyzowane procedury. 
Pożyczka Inwestycyjna 
Warto dodać, że Stowarzyszenie ma w swojej ofercie także 
Pożyczkę Inwestycyjną z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Ze środków Pożyczki Inwestycyjnej finansowane mogą być 
przedsięwzięcia realizowane na terenie województwa lubu-
skiego, mające na celu rozwój bądź wzmocnienie potencjału 
gospodarczego mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, 
zwiększenie lub umocnienie ich pozycji na rynku oraz pod-
niesienie ich konkurencyjności. Pożyczki są przeznaczone 
w szczególności dla przedsiębiorstw będących w fazie Star-
t-up, które zamierzają zwiększyć liczbę miejsc pracy oraz 
wprowadzić produkty nowe dla Firmy, m.in. poprzez inwe-
stycje związane z: wdrażaniem nowych rozwiązań produk-
cyjnych i technologicznych, wprowadzaniem nowych i ulep-
szonych usług, zakupem maszyn, sprzętu produkcyjnego, 
w tym umożliwiających wdrażanie innowacji, finansowaniem 
rozszerzenia i dywersyfikacji ich działalności gospodarczej, 
finansowaniem podstawowej działalności przedsiębiorstwa 
lub na realizację nowych projektów. Maksymalna wartość 
pożyczki to  800 000 zł, a okres finansowania wynosi  10 lat.
Ekonomia społeczna (Lubuski Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej - LOWES)
Stowarzyszenie uczestniczy także w promowaniu założeń 
ekonomii społecznej. Jest sygnatariuszem partnerstwa  lokal-
nego na rzecz ekonomii społecznej Województwa Lubuskie-
go i Gminy Dobiegniew, a także współpracuje z miejscowym 
Centrum Integracji Społecznej. Od września 2015 r. SWMP 
uczestniczy w pracach Konsorcjum realizującego projekt Lu-
buski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gorzowie 
Wielkopolskim (LOWES), w którego skład wchodzą jeszcze 
dwa gorzowskie stowarzyszenia: Lubuskie Stowarzysze-
nie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” oraz Stowarzyszenie 
Pracowników Służb Społecznych „Krąg”. Celem projektu 
jest kompleksowe wsparcie oraz wzmocnienie potencjału 
sektora ekonomii społecznej i poszerzenie zakresu dzia-
łań podmiotów ekonomii społecznej na obszarze objętych 
projektem, a przede wszystkim osobom zainteresowanym 
działaniami i zatrudnieniem w sektorze ekonomii społecznej. 
Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, w ramach Poddziałania 7.6.1 Wsparcie 
rozwoju ES poprzez działania ośrodków wsparcia ekonomii 
społecznej Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 

2020.
Zadaniem stowarzyszenia, w ramach partnerstwa LOWES, 
jest doradztwo biznesowe dla istniejących i nowoutworzo-
nych przedsiębiorstw społecznych, udzielenia wsparcia 
finansowego w postaci dotacji dla każdego nowoutworzo-
nego miejsca pracy – do 5 stanowisk (24000 zł na każde 
utworzone miejsce pracy) oraz wsparcia pomostowego fi-
nansowego maksymalnie przez okres 6 miesięcy od jego 
utworzenia w przedsiębiorstwie społecznym.  Obecnie trwa 
druga odsłona projektu Lubuski Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej. Podobnie jak w poprzednim projekcie ma zostać 
utworzonych 182 miejsca pracy. Tym razem jednorazowo 
przedsiębiorstwo społeczne (istniejące lub nowoutworzone) 
będzie mogło starać się o dotację na utworzenie maksymal-
nie 10 miejsc pracy. Projekt potrwa do końca 2023  roku.
Ostatnim projektem realizowanym przez stowarzyszenie 
był projekt pn. „Wnuczęta w dobrych rękach”. Na ten cel 
pozyskano prawie 5 mln złotych. Głównym zadaniem tego 
działania była aktywizacja osób powyżej 50 roku życia, któ-
re – będąc na emeryturze lub na bezrobociu – mogłyby się 
opiekować małymi dziećmi lub osobami niesamodzielnymi 
z terenu w powiatów: strzelecko-drezdeneckim, żagańskim, 
świebodzińskim, nowosolskim, międzyrzeckim, sulechow-
skim, zielonogórskim i gorzowskim. Stowarzyszenie reali-
zuje je wraz z partnerami: Stowarzyszeniem „Razem dla 
Strzelec” i Stowarzyszeniem na rzecz Edukacji „Pomost”. 
W projekcie aktywizacyjnym brało udział ponad 420 osób, 
z czego 210 otrzymywało wsparcie stypendialne za sprawo-
waną opiekę i udział w szkoleniach, które mają na celu przy-
wrócić osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecz-
nym 50+ na rynek pracy. Projekt cieszył się bardzo dużym 
zainteresowanie, dlatego stowarzyszenie wraz z partnerem 
Stowarzyszeniem „Razem dla Strzelec” złożyło wniosek do 
Urzędu Marszałkowskiego o jego kontynuację. Wniosek zo-
stał rozpatrzony pozytywnie i od 1 lipca br. ruszy tym razem 
pn. „W dobrych rękach”. Kolejny raz 100 osób powyżej 50 
roku życia z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego bę-
dzie miało szanse na powrót na rynek pracy. Cała wartość 
projektu to prawie 3,2 mln zł Zachęcamy do kontaktu w spra-
wie pożyczek czy udziału w projekcie „W dobrych rękach” 
z Biurem Stowarzyszenia, ul. Mickiewicza 7, 66-520 Dobie-
gniew, tel. 95 76 11 037, e-mail: biuro@swmpdobiegniew.pl, 
www.swmpdobiegniew.pl

Adam Król

NAJLEPSI UCZNIOWIE

29 czerwca 2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Krajeńskich Starosta Strzelecko-Drezdenecki 
Bogusław Kierus, Wicestarosta Paweł Antczak oraz Roman 
Cisowski - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomicz-
no-Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich wręczyli 
doroczne nagrody dla najlepszych absolwentów i uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Strze-
lecko-Drezdenecki. Przekazano również listy gratulacyjne 
rodzicom, których dzieci uzyskały wysokie wyniki w nauce. 
Tegoroczne nagrody Starosty otrzymali:
- Dominika Małysz - najlepsza absolwentka Liceum Ogólno-
kształcącego im. M. Rataja w Zespole Szkół w Strzelcach 
Krajeńskich,
- Mateusz Waszkiewicz - najlepszy uczeń Liceum Ogólno-
kształcącego im. M. Rataja w Zespole Szkół w Strzelcach 
Krajeńskich,
- Sara Gaweł - najlepsza absolwentka Liceum Ogólnokształ-
cącego  w Zespole Szkół w Drezdenku,
- Patrycja Kwiatkowska -  najlepsza absolwentka Technikum 
w Zespole Szkół w Drezdenku,
- Klaudia Walczak - najlepsza absolwentka Branżowej Szko-
ły I Stopnia w Zespole Szkół w Drezdenku,
- Jakub i Michał Sikora - najlepsi uczniowie Liceum Ogólno-
kształcącego w Zespole Szkół w Drezdenku,
- Sylwia Kaczmarzewska - najlepsza absolwentka Branżo-
wej Szkoły I Stopnia w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Strzelcach Krajeńskich,
- Dominik Matuszewski - najlepszy absolwent Techni-
kum w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Strzelcach Krajeńskich,
- Kornelia Lewandowska -  najlepsza uczennica Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Kra-
jeńskich
Starostowie podziękowali  Dyrektorom za pracę, którą wy-
konywali w tych szczególnie trudnych warunkach. Pogra-
tulowali absolwentom i uczniom osiągnieć w nauce i po-
dziękowali rodzicom za ich trud wychowawczy. Na koniec 
wszystkim życzyli spokojnych i bezpiecznych wakacji.
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DZIEŃ PRZYTULANIA
W SZPITALU W DREZDENKU
24 czerwca z okazji dnia przytulania w szpitalu w drezdenku 
odbyła się darmowa sesja zdjęciowa dla kobiet, które urodzi-
ły w latach 2019-2020.
Zdjęcia wykonała Miguszka Foto.
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STRAŻACY W DRODZE DO FRANCJI
Ekipa strażaków, którzy podjęli się próby zdobycia najwyższego szczytu Europy - Mont Blanc w charytatywnym celu, wyruszyli w swoją podróż w Alpy. Wczorajszy wieczór upłynął na przygoto-
waniach do wyjazdu, pakowaniu sprzętu i udzielaniu ostatnich wywiadów przed wyprawą. Strażacy wyruszyli z Krakowa i zapewne już dojechali do Francji, gdzie przed ostatecznym wejściem 
na Dach Europy będą aklimatyzować się na niecodziennej wysokości, wchodząc na lokalne szczyty. Atak szczytowy planowany jest 6 lipca.
Przypominamy, iż inicjatywa spotkała się z ogromną aprobatą środowiska strażaków. Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej objął wyprawę swoim patronatem honorowym. Eks-
pedycję wspiera szereg sponsorów: Cellfast, E-Mundur, Supron1, KW PSP Olsztyn, Ośrodek wypoczynkowy Piękny Brzeg, Brubeck, Kadimex, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Pożarnictwa, Starostwo Powiatowe w Węgorzewie, Urząd Miejski w Węgorzewie, Nopex, Strefa998.pl, Urząd Gminy Kotuń. Dzięki sponsorom, podróżnicy mogli zakupić niezbędny sprzęt, 
a charytatywny cel wyprawy stał się możliwym do zrealizowania. 

ZDOBĘDĄ MONT BLANC
W SZCZYTNYM CELU
Połączyła ich pasja do gór i wspólny cel - niesienie pomocy 
potrzebującym. Już za kilka dni, Adrian, Paweł i Robert wy-
ruszą na Mont Blanc - najwyższy szczyt w Europie. Wszyst-
ko po to, aby wesprzeć Fundację Dorastaj z Nami, która po-
maga dzieciom bohaterów poległych na służbie.
W dniach 1 - 7 lipca odbędzie się wyjątkowe wydarzenie. 
Inicjatorem wyprawy jest mł. asp. Adrian Socha, pochodzą-
cy z podkarpacia strażak Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Węgorzewie, strażak ochotnik, pasjonat 
gór i fotografii. Chce połączyć miłość do zdobywania gór-
skich szczytów z możliwością niesienia pomocy potrzebu-
jącym, związanym między innymi z wykonywanym przez 
niego zawodem.
– Chciałbym, aby nasza wyprawa niosła ze sobą dużo do-
bra, dlatego wybrałem Fundację Dorastaj z Nami, wspiera-
jącą dzieci, których rodzice zostali poszkodowani lub stracili 
życie podczas pełnienia służby – podkreśla mł. asp. Adrian 
Socha. – Fundacja skupia się przede wszystkim na edukacji 
swoich podopiecznych, co jest dla nich inwestycją na przy-
szłość.
Ostatnie pół roku upłynęło pod znakiem przygotowań - sze-
reg formalności, rezerwacja miejsc na wyprawę, opracowa-
nie planu wyjazdu, wspinaczki, wszystkie kwestie związane 
z logistyką i przede wszystkim treningi kondycyjne, w których 

Wszystkich tych, którzy chcieliby śledzić wyprawę na 
Mont Blanc, zapraszamy do dołączenia do wydarzenia 
na Facebooku, gdzie znajdziecie codzienną relację ze 
wspinaczki.
Więcej na temat działalności fundacji oraz informacje, w jaki 
sposób można ją wesprzeć znajdziecie na poniższej stronie. 
www.dorastajznami.org

ogromną rolę odegrały treningi strażackie. 
Tak wymagająca wyprawa nie obędzie się bez zgranego 
zespołu. Do Adriana dołączył także Paweł Tylka - obecnie 
mieszka w Krakowie, ale większość życia spędził we Francji. 
Ma polskie (a nawet góralskie!) korzenie i to dzięki nim, jak 
sam uważa, stał się pasjonatem gór, które odwiedza co drugi 
weekend. 
- Góry są piękne, ale też niebezpieczne. Często je porównu-
ję do życia, dlatego tak często do nich wracam. To dla mnie 
miejsce przemyśleń, mój moment wyciszenia. Na codzień 
pasjonuje się rownież muzyką pod każdą postacią. Śpie-
wam, gram na instrumencie, komponuję. Dziele moje dwie 
pasje z przyjaciółmi i staram się je realizować razem z nimi.
Trzecim członkiem ekipy jest Robert Goławski - podchorąży 
drugiego roku w Szkole Głównej Służby Pożarniczej i miło-
śnik sportu. 
- Prowadzę aktywny tryb życia. Lubię podróżować i po-
znawać nowe kultury. Od wczesnej młodości trenuję chód 
sportowy. W tej konkurencji jestem wielokrotnym medalistą 
Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych oraz re-
prezentowałem Polskę na arenie międzynarodowej. Często 
uczestniczę w różnych zawodach sportowych w tym biegach 
charytatywnych.
Chłopaki podchodzą do gór z pokorą i wiedzą, że wzajemne 
zaufanie, pomoc i gra zespołowa odegrają ogromną rolę.
– Wiemy, że każdą przeszkodę, na którą będziemy mie-
li wpływ, pokonamy siłą woli i determinacją. Mamy jednak 

dużo szacunku do gór i zdajemy sobie sprawę, że warunki 
atmosferyczne mogą pokrzyżować nasze plany. Góry rządzą 
się swoimi prawami i jeśli pogoda stanie nam na drodze na 
szczyt, odpuścimy, bo najważniejsze jest bezpieczeństwo. 
Nie poddamy się jednak i w razie jakichkolwiek komplikacji 
teraz, podejmiemy wyzwanie po raz kolejny.
O wyprawie jest coraz głośniej. Inicjatywa spotkała się 
z ogromną aprobatą środowiska strażaków. Komendant 
Główny Państwowej Straży Pożarnej objął wyprawę swoim 
patronatem honorowym. Ekspedycję wspiera szereg spon-
sorów: Cellfast, E-Mundur, Supron1, KW PSP Olsztyn, Ośro-
dek wypoczynkowy Piękny Brzeg, Brubeck, Kadimex, Sto-
warzyszenie Techników i Inżynierów Pożarnictwa, Starostwo 
Powiatowe w Węgorzewie, Urząd Gminy w Węgorzewie, 
Nopex, Strefa998.pl, Urząd Gminy Kotuń. Dzięki sponso-
rom, podróżnicy mogli zakupić niezbędny sprzęt, a charyta-
tywny cel wyprawy stał się możliwym do zrealizowania.

PATRONAT MEDIALNY:
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ŁAMIGŁÓWKI w opracowaniu Aliny Michalak

NOWA KRZYŻÓWKA POWIATOWA STAROSTY
Rozwiązanie krzyżówki prosimy nadsyłać na adres mailowy: 
glospowiatu1@wp.pl
do dnia 31.08.2020r., w treści maila prosimy o podanie imienia 
i nazwiska oraz telefonu kontaktowego.
Starosta Strzelecko-Drezdenecki Bogusław Kierus
ufundował 3 nagrody pieniężne.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w drodze losowania.

LAUREACI
W dniu 15 czerwca 2020r. w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Kraj. 
odbyło się spotkanie z laureatami, którzy otrzymali nagrody za poprawne 
rozwiązanie krzyżówek opublikowanych w pierwszym numerze gazety „ Głos 
Powiatu”. Dziękując mieszkańcom powiatu, którzy zechcieli wziąć udział 
w zabawie oraz wysłać poprawne odpowiedzi Starosta Bogusław Kierus 
zachęcił wszystkich obecnych do wzięcia udziału w kolejnych edycjach 
krzyżówek, które będą ukazywały się na łamach czasopisma wydawanego 
przez Starostwo Powiatowe. Podczas spotkania  cenne nagrody z rąk Starosty 
otrzymały osoby dorosłe, natomiast w kategorii „ krzyżówka dla dzieci” cenne 
i nietuzinkowe nagrody ufundował Wicestarosta Paweł Antczak. 

Laureatami zostali:
Kategoria krzyżówka dla dzieci:
1. Zuzanna Makiełła
2. Iga Krysiak
3. Barbara Patora
4. Julia Szukiełowicz

Kategoria krzyżówka dla dorosłych:
1. Emilia Frys
2. Tomasz Uszakiewicz
3. Tomasz Urbaniak
4. Jakub Szyrwiński

KRZYŻÓWKA WICESTAROSTY DLA DZIECI
Rozwiązanie krzyżówki prosimy nadsyłać na adres mailowy: 
glospowiatu1@wp.pl
do dnia 31.08.2020r., w treści maila prosimy o podanie imienia 
i nazwiska oraz telefonu kontaktowego.
Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki Paweł Antczak
ufundował 3 nagrody.
Zwycięzcy zostaną wyłonieni
w drodze losowania.

ŁAMIGŁÓWKA STAROSTY
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STUDIUJ Z NAMI - BO WARTO!

WYŻSZA  SZKOŁA  INŻYNIERII  GOSPODARKI

W  SŁUPSKU

WE  WSPÓŁPRACY  PARTNERSKIEJ

ZE  STAROSTWEM  POWIATOWYM  W  STRZELCACH KRAJEŃSKICH

WYŻSZA  SZKOŁA  INŻYNIERII  GOSPODARKI

W  SŁUPSKU

WE  WSPÓŁPRACY  PARTNERSKIEJ

ZE  STAROSTWEM  POWIATOWYM  W  STRZELCACH KRAJEŃSKICH

PROWADZI NABÓR SŁUCHACZY
NA NOWY ROK AKADEMICKI 2020/2021

STUDIA INŻYNIERSKIE I STOPNIA - NIESTACJONARNE
STUDIA PODYPLOMOWE

PUNKT KONSULTACYJNO - REKRUTACYJNY 
( CKZiU Strzelce Krajeńskie ul. Aleja Wolności 7 )
( Zespół Szkół w Drezdenku ul.Konopnickiej 2 )  

OFERTA  KSZTAŁCENIA
ROK AKADEMICKI 2020/2021

STUDIA INŻYNIERSKIE
Kierunek - GOSPODARKA PRZESTRZENNA

( 7 semestrów )

Specjalności:

- Zagospodarowanie przestrzenne ( w tym projektowanie
  urbanistyczne ) - tytuł inżyniera gospodarki przestrzennej
  z kwalifikacjami urbanisty;
- Zagospodarowanie źródeł energii odnawialnej;
- Architektura krajobrazu, planowanie rozwoju obszarów wiejskich;
- Rewitalizacja i rewaloryzacja obszarów zurbanizowanych,
  obszarów wiejskich i miejskich;
- Zarządzanie i wycena nieruchomości.

Absolwenci uzyskują tytuł inżyniera na kierunku Gospodarka przestrzenna posiadają
specjalistyczną wiedzę z zakresu urbanistyki i planowania przestrzennego,

nauk ekonomicznych, przyrodniczych i społecznych pozwalającą na aktywne 
uczestnictwo w kolejnych etapach planowania i realizacji procesów rozwoju miast i gmin
ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju przestrzennego i lokalizacji nowych inwestycji.

OFERTA  KSZTAŁCENIA
ROK AKADEMICKI 2020/2021

STUDIA INŻYNIERSKIE
Kierunek - GEODEZJA I KARTOGRAFIA

( 8 semestrów )

Specjalności:

- Geodezja i systemy informacji przestrzennej;
- Geodezja rolna i leśna;
- Geodezja inzynieryjna;
- Geoinformatyka;
- Fotogrametria i teledetekcja cyfrowa ( skaning laserowy, 
  fotogrametria niskiego pułapu tj. z drona )

Absolwenci uzyskują tytuł inżyniera na kierunku Geodezja i Kartografia, posiadają wiedzę
i umiejętności w określaniu i ewidencjonowaniu stanu własności nieruchomości ziemi oraz

pozyskiwaniu danych dla systemu informacji przestrzennej, gospodarki gruntami, 
projektowania rozwoju obszarów wiejskich, wykonywania map gospodarczych, 

zasadniczych, topograficznych i tematycznych oraz geodezyjnej realizacji i obsługi inwestycji,
posługiwania się nowoczesnymi technikami pomiarów geodezyjnych, satelitarnych i 
fotogrametrycznych i teledetekcyjnych oraz przetwarzania wyników tych pomiarów. 

STUDIUJ Z NAMI - BO WARTO!
OFERTA  KSZTAŁCENIA

ROK AKADEMICKI 2020/2021

STUDIA PODYPLOMOWE
( 4 semestry )

Kierunki:

1.   Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 
      ( absolwent uzyskuję kwalifikacje urbanisty );
2.   Rewitalizacja i rewaloryzacja terenów zurbanizowanych
      i przestrzeni publicznej;
3.   Architektura krajobrazu na obszarach wiejskich 
      ( kształtowanie i zarządzanie )
4.   Zagospodarowanie źródeł energii odnawialnej;
5.   Planowanie rozwoju obszarów wiejskich;
6.   Wycena nieruchomości;
7.   Zarządzanie i gospodarka nieruchomościami;
8.   Rynek nieruchomości;
9.   Zarządzanie przestrzenią;
10. Fotogrametria i teledetekcja cyfrowa.

KURSY

- Kurs licencyjny z zakresu gospodarowania nieruchomościami
  dla zarządców i pośredników w obrocie nieruchomościami;
- Kurs licencyjny dla pośredników w obrocie nieruchomościami 
  i zarządców nieruchomościami;
- Kurs przygotowawczy do zdobycia kwalifikacji operatora
  bezzałogowego statku powietrznego ( dron );
- Kurs z tworzenia ortofotomap i numerycznych modeli
  wysokościowych przy użyciu dronów;
- Kurs dla liderów wsi;
- Inne wg zgłoszonych potrzeb.

ROZPOCZĘCIE NAUKI

OD 1 PAŹDZIERNIKA 2020 r.

Wykłady 2 - 3 razy w miesiącu w formie zjazdów
sobotnio - niedzielnych

PUNKT KONSULTACYJNO-REKRUTACYJNY

CKZiU Strzelce Krajeńskie ul. Aleja Wolności 7

Zespół Szkół w Drezdenku ul. Konopnickiej 2 

NABÓR NA STUDIA
TRWA DO 18 WRZEŚNIA 2020 r.

STUDENCI MOGĄ UBIEGAĆ SIĘ O POMOC
MATERIALNĄ W FORMIE:

stypendium socjalne
stypendium socjalne dla osób niepełnosprawnych

stypendium rektora dla najlepszych studentów
zapomogi ( przyznawane z uwagi na sytuację losową )

INFORMACJE WSIG W SŁUPSKU

- Wyższa Szkoła Inżynierii Gospodarki w Słupsku
została założona w 2001 roku;

- WSIG w Słupsku nawiązało współpracę partnerską
ze Starostwem Powiatowym w Strzelcach Krajeńskich 

od 2019 r. 
- uczelnia prowadzi usługowe biuro projektowania

urbanistyczno-architektonicznego;

OSOBY ZAINTERESOWANE ZDOBYCIEM WYKSZTAŁCENIA ŚREDNIEGO
ORAZ EGZAMINU DOJRZAŁOŚCI

ZAPRASZAMY DO KONTYNUACJI NAUKI
W ZAOCZNYM LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM DLA DOROSŁYCH W CZŁOPIE

( wykłady 2 razy w miesiącu ; sobota, niedziela )

CENTRUM KSZTAŁCENIA „PEDAGOG” W CZŁOPIE
ul. Południowa 16         504 062 259 ; 67 259 10 08 

ZAPISY ORAZ BLIŻSZE INFORMACJE

WSIG W SŁUPSKU
ul. Bałtycka 29

 
Pełnomocnik WSIG w Słupsku

dr Ryszard Poznański 
786 120 550

Prodziekan ds. studentów i nauki
mgr Marek Ostromecki

504 062 259   

Kierownik dziekanatu
mgr Teresa Lubecka 

797 291 447 ; 59 841 36 40
rektorat@wsig-slupsk.pl

  


